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1 HYRJE
1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integrar e disavjecare t& parashikimit t€ t€ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe 1&vrimin e shérbimeve publike. Si i till€, ai &shté nj& komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegoing até & geveria synon € arrijé né€ fushat kryesore t&€ ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura t€ qeverisé do té pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té€ tjeré jogeveritard. Si t€ tilla, ato pérshkruajng ményrén sesi geveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike qé& do té
kérkojné€ dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike q& do t€ ofrohen.
Aspekti strategjik 1 kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera 1€ qeverisjes, Njésité e Vetéqeverigies Vendore (NJVQV-tE) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin ¢ burimeve kombétare & transferohen né bashki nga geveria
gendrore, disa prej t€ cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thot& se kérkohet
njé instrument pér t& projektuar burimet e pérgjithshme 8 disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (t€ kushtézuara dhe t€ pakushtézuara).

Njésité ¢ vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat gé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t& lehitésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do t€ alokohen burime midis llojeve t& ndryshime t& shérbimeve
publike (siguris€ publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi i PBA-sé, prezanton n€ ményrg t€ integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do & shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé do t& ofrohet. Ndér t& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
géllimeve dhe objektivave t& bashkisé me qéllime strategjike t€ pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-s€, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifiknar
shpenzimet publike brenda nj€ kuadri realist financiar vendor. N& t€ njéjtén kohé, ai synon té
garantojé g€ shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né 1ritje t& banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike té zhvillimit t€ njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér oftimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t€ qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .

Né procesin e PBA-sé€ planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
té planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojng€ me kalimin e kohé&s, duke pércaktuar
kérkesat disavjecare t& shpenzimeve né fusha té ndryshme t& ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né€ demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin



e nevojave t€ banoréve t€ bashkisé€. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né t€ ardhmen, u mund€son njésive vendore gé té
planifikojn€ shérbime publike né ményré té€ géndrueshme, si dhe t€ zhvillojné njé kuadér
afatmesém té& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém t& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t& forté mbi t€ cilén mund t& merren vendimet pér investime, té lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t& ndryshme publike g€ njésia
vendore ofron pér banorét.

N& ményré t€ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisé;

s pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periundhé disavjecare;
shpémdan burimet sipas fushave t€ vecanta t€ ofrimit t€ shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé té ofrimit t& shérbimeve;

o llogarit kérkesat vjetore t€ shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit ¢ performancés pér njé perindhé disavjegare; dhe

e pércakton treguesit vietoré t€ performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

NE gendér t€ PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q& NJVQV-t€ ndérmarrin pér
t€ planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vietore:

o Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave t€ Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
s& Programit);
» Planifikimi i Shpenzimeve t€ Programit (né€ funksion t€ ofrimit t&€ shérbimeve).

Procesi i Rishikimit t¢ Politikés s&€ Programit, synon t€ specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shgiptare), si dhe treguesit e perfomancés t& lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme
nga veprimet e NTVQV-sé, té cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikés
s& Programit), si edhe arritjet ¢ déshirunara né periudhén tre-viecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t&€ Programit (qé jang
hapa t€ ndérmjetém pér arritjen ¢ njé Qé&llimi t€ Politikés sé Programit). Té gjitha shpenzimet
e NIVQV-sé duhet té kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen ¢ Objektivave
t& Programeve t& saj.

Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon t€ pércaktojé sasiné dhe koston e t&
gjitha shérbimeve publike g& NIJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do viti t€ periudhés
afatmesme, t€ shprehura né formén e produkteve SMART té& programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte qé sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave t€ Programit, Qéllimeve t€ Politikés sé&
Programit si dhe standarteve ¢ (reguesve 18 performancés t€ lidhura me ato.

! specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore,

2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjegare
té programit buxhetor afatmesém.

3 pér tu specifikuar pér secilin vit t& periudhés 3-vjecare t& programit buxhetor afatmesém.



Si t€ tilla, proceset e Rishikimit t€ Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t&
Programit pérfagésojné zemrén e procesit t€ PBA-s€, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t€ dokumentit té PBA-s€ . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NIVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s€ PBA-s€ éshté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér secilén fush& té funksioneve t€ bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve té performancés brenda secilit funksion t&
geverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
meé pas pér publikun e gjeré né formén e;

» Produkteve SMART, qé specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara pér
t’u oftuar;

* Objektivave SMART té Politikés s& Programit (dhe treguesve t& performancés t€
lidhura me ato), g& specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

o  Qéllimeve SMART (& Politikés s€ Programit (dhe treguesve 1€ performancés té
lidhura me ato), q€ bashkia planifikon t€ arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale té ofrimit t€ shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon 1€ pérdoré burimet né dispozicion;

 Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét t€ kuptojné efikasitetin ¢ planifikuar né ofrimin e
shérbimeve t€ vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart” i PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t& PBA-sé pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkis€ apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t€ udhézimit standart pérfshijné:

* Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé PBA-s€ pér Kryetarin e NJVV-
s€, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét ¢ EMP-ve, si dhe MFE-sé;

» Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazvar né performancé né pérgatitjen ¢ PBA-sé;

o Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmes&€m. Mg konkretisht, kérkesat pér
té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésis€ s€ vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve;, Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésis€ sé
vetégeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim té brendshém;
Projektet me financim t€ huaj; Formatet plotésuese t€ kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim t&€ fazés s& dyté t& pérgatitjes s&
kérkesave buxhetore; Raportet ¢ kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér “Procedurat Standarte t&
Pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesé&m té Njésive té Vetéqgeverisjes Vendore”, i ndryshuar.



Udhézimi Vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sg€ né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t€ veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s¢ 2024-2026 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitjen e dokumentit t&€ PBA-s€ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t€;

e Procesin e pérgatitjes s& PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen e vlerésimit dhe
parashikimit t& t& ardhurave; Tavaneve t€ pérgatitjes s€¢ PBA-s&; Organizimit té
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t&€ PBA-sg;

o Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT).

Faza 1 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
kur merren té gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t€ reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t€ PBA-s&, i cili p&rdoret nga NJVV-ja pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qgéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vietor gjaté fazés teknike t€ pérgatitjes s& kétij
dokumenti. Né fund t& késaj faze, dokumenti 1 PBA-sé b&het publik n€ fagen ¢ internetit té
NIVQV-ve pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t&€ PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &éshté faza teknike
gjaté s& cilés ekipet e menaxhimit t& programeve t&€ njésis€ vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve (¢ ardhshme, Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen ¢ projekt buxhetit vjetor q& do t'i paraqiten
GMS t& NJVQV-s&, Né pérfundim t€ késaj faze, pérgatitet nj€ version i rishikuar i dokumentit
t& PBA-sé, i cili pérdoret nga NIVQV pér t&€ vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike q& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qg do t€ b&hen pjesé e Buxhetit Vijetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé& béhet publik né fagen e internetit t& NJ'VQV-ve pér géllime
konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit
t&8 PBA-sé, si dhe miratimin ¢ Buxhetit Vjetor, Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t& PBA-sé né pérputhje me vendimet e K&shillit t& NJVQV-sé. Projekt buxheti
Vjetor &shté viti i par€ i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Ké&shillit t€ NJVQV-né
pér miratim (jo mé& voné se data 30 néntor) n€ njé format standard (si¢ pé€rcaktohet né
Udhézimin Plotésues t&€ PBA-s€). Njé version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-s€ (pérfshiré
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut té gjeré pérmes faqes sé
internetit t& NJVQV-sé&



2. Véshtrim i Pérgjithshém | Bashkisé Fier

Bashlia Fier shrrifiet ne piesen perendimore te Shqiperise, ne jug te fiushes s eMyzeqese
dhe laget nga deti Ardiatik iie pevimetrin ¢ saf perendimor, ne nje giatesi perej 32 ki, Pozita
gieografike e Fierit eshte mjaft ¢ favorshme per shkak se ne territorin e saj kalojne dy nga
kerridoret me te rendesishme rrugore te vendit: Korrvidori | I dhe korridori i IV.

Me nje siperfage pref 66150 ha Bashkia Fier ka ne perberfe te sqf 10 Njesi Administrative,
respektivisht Fier, Cakran, Dermenas, Frakull, Levan, fibofshe, Mbrostar, Poitez, Qender,
Topoje.

Bashkia e Fierit karakierizohet nga nje terven fushor me lartesi mesatare prej 20 meirash
mbi uivelin e detit dhe kuficohet me Bashkite Diviake, Lushnje, Roskovec, Patos,
Mallakasrer, Selesiice dhe Viore.

Bashkin Fier gezon nje pozicion strategfik ne territorin shqipetar | mundesuar nga disa
avantazhe ndersektoriale, Ao kufizolict nge dy hnmenj te medhenj, Semani ne veri dhe Viosa
ne Jug, Pervec tyre, territorin e pershkon edhe luini Gjanica te cilit i ka ndryshuar pamja
keto viete ¢ fundit dhe pershifon permes gytetin

Zoteron parkun Arkeologfik Kembetar te Apollonise, frashegon zona industrinle dhe
naftembaftes.

Veshitrimi Historik i Qytetit te Fieris.
Themelimi i gytetit te Fierit lidhet we venien e Voskopojes si gender urbane,

Mbi emrin e Fierit jane hedhur disa hipoteza se nga ku mund te kete prejardhijen, por dy
Jane pie Lryesorvet. E para mbeshtetef ne perdorimin e emrit te bimes fier per gytetin, ndersa
e dyta, me ¢ besueshmja, mbeshtetet ne perkthimin e fjales italiane fiera- panaiv, pazar. Kjo
fiale mendohet te jete perdorur nga tregiarer vemedikas per te treguar vendin ku
organizoheshin panairet e medha te produkteve bujgesore e blegtorale ne shek. XV- XV

Ne ferritovin e Bashkise Fier nolodhet gyleti ansik i Apolowise. Themelimi i kesaf gendre
wrbane antike mendohet te jete rreth vitit 600 para Krishtit

Bashkia Fier eshte ne nje krygezim sa antik dhe modem rrugesh. Dikur ne tervitorin e saf
shitrihef nje nga kolonite me te hershme te bregdetit Advintik, e njohur si Apollonia e Hivise,
idersa sot eshte park arkeologiik me imadl | ultesives perndimore shgiptare ¢ nje prej me
fe vigitnarve.

Apollonia eshte nje park arkeologjik me patencial te larte Zhvillimi ne funksion te vizitave
turistike dhe te edukimit

Kombinimi i resurseve te pasura kulturore me permirvesimin e infrastruktures rrugore por
edhe te asaf turistike sjell pashmangshmerisht chvillimin te gendrueshem ckonomik
Iokal e rritje te intevesimil fe banoreve per vierat gqe I rrethofne,



Per monumentet ¢ kultures percaktohet nje zone mbrojtese perreth, ne perputhje me vierat
e tyre arkitektonike dhe me pershtatshunerine e tyre urbanistiko-estetike. Permasat ¢ ksej
zone, ku ndulohet cdo nderhyrie wie karakter ndertimor, jane percaktuar nga organi ge e ka
shpallur monunentin, sipas studimit te lrere nga Institudi I Monnmenteve te Kultures.

Momumentet kulturove ne Bashkine e Fierit fune:

-Kisha ¢ Shen Kolliy, Vanaj
-Kisha ¢ Shen Gjergjfit, Libofshe
~Hisha ¢ Shen Kozmait, Kolkondas
-Kisha ¢ Shen Premites, Hoxhare
~-Vila Romake, Plyk

-Manastivi I Shen Merise, Pojan

- Oyteti antik Apolonia, Pojun

- Tempulli anvik, Shiyllas

Bashkia Fier fokusin ¢ saj e ka tek permiresimi i jetes se gytetareve duke ngritur fregje
rajonale, pika te grumbullimit dhe industrializimit per prodhimet bujgesore.

Rikonstruksionin e godinave shkollove deri ne 100% te tyre, ndertimin e shkollave te refa,
rikonstrueksion e rrugeve jo vetem ne gytet por edhe ne te gfitha Njesite Administrative,
ndricimi devi ne shitepine me te larget nga gendra por sidomos krijimin e lehitesirave ne jeten
e perditslhme te gytetareve te saj.






4. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE FIER 2024-2026

Ky seksion i1 kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t€ Bashkisé Fier gjaté periudhés 2024-2026, Nénseksioni 1 paré, prezanton té
ardhurat e parashikuara pér periudhén 2024-2026, me njé shpjegim pér secilin grup té t€ ardhurave sé bashku me supozimet kryesore té béra gjaté
parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraget njé pérmbledhje té planeve t& shpenzimeve t& Bashkis€ pér vitet 2024-2026. Ky nénseksion prezanton
informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése

Tabela 1 paraqet t& dhéna bazé mbi bashkiné qé pérshkruajné demografing, sipérfagen, komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues,

etj.

Tabela 1. Té Dhéna Bazé mbi Bashkiné Fier

(B1) Informacion i Pérgjithshém

Viti t-2 2021
Viti i shkuar 2022
Viti aktual 2023
Viti t+1 (I pritur) 2024
Viti 1+2 {) pritur} 2025
Viti 1+3 (| pritur) 2026
Bashkia (Emri) Fier

Shefi i Departamentit té€ Financés

Eleni Gjikondaj

Rruga Ramiz Aranitasi
Kodi Postar 9101

Qytett Fier

Data e Aktualizimit (Vit, Muaj, Dit&} 30.11.2023

Popullsia (Té dhénat sipas CENSUS, dhe e vitit t&
fundit}

i0
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4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike t& Bashkisé Fier né vitet 2024-2026

4.1.1 T& ardhurat e parashikuara t& Bashkisé Fier pér vitet 2024-2026
Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té té ardhurave, duke pérfshiré t€ ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén

e pérgjithshme t€ pakushtézuar dhe transfertat ¢ pakushtézuara sektoriale, fransfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t€ ardhurat e trashéguara.

Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t€ dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet
e ardhshme.

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit
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Buxh. Filtestar

Pritshml

Al T Ardhura nga Taksat Lokals 265,373 288,164 279,170 219,170 283,566 293,566 293,565
LEBY Takia vandars mbl biznesin & vogil - - - + - - -
432  |Tak bl pasuring 338518 226,947 207,919 207,919 216,038 218038 218,038
A1.2.1 _|Taksa mbi ndirtesin 150.608 135.848 121,91 121,861 123,181 123181 133,381
A.1.2.2 |Taksa mbi 1ok&n bujgEsore 79,814 76,756 75,591 75,501 £B.426 ABAE BBAZE
A1.2.3 |faksa mbi truatlin 8,036 14.333 8367 6,367 5431 5431 5431
A1.2.4 |Toksa mbitransaksionet @ pasurlsi - - - - - - .
4,33 |Taktayandote #5 chirblmin hototiar & 35 1,592 1,592 1608 1,608 1.608
A14  |Taksaa ndiximit nd infrastrukturé ngandirtimat e refa 23,666 5B.343 69,128 £4.128 71,000 71,000 73,000
A1S  |Taksaa tabefés 3185 2.839 531 531 2520 2,920 2,320
AL.6 Tahsa vandare mhité ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashgimi, testament dho flat. Ven - - - - - . -
A.1.7 Taksa a pérkahiithme - - - + - - -
438  |Taksa s pirkohashme 1 . - - - - . -
L] Taksa a perkohishme 2 . - - - - N -
LE] 6 Ardhurat nga Taksat w didara 167.214 174,315 14B,800 148,809 179,864 185,809 185,803
A21  |Teksasmblkallmin v 4 drajtés k& pranssiss f pasurits w paluaftshme 17,847 9,854 15,918 15,918 16,077 18,000 18,000
4322 |Taksawjatora adr qarkullimin @ mjatava ta pérdosusa 76,186 21,081 62,774 67,774 78244 82.040 82,040
A23  |Taksao ramézminerare 21,785 27911 26,530 26530 26,795 27600 7,000
A.2.4  |Teksamblté ardburat personale 34,991 39,656 31,836 31,835 38,028 28038 38,028
A25 Tk t§ tisra 21,425 15,703 8,751 6,751 20,7220 20,731 20,733
AZ Té Ardhurat nga Tazlfat Vandare 320.682 247,571 365,393 365,293 400,916 395,814 30BA74
A2 |Tarifa ma menaxhimit te mbatjeve 263,441 150,415 297.338 287,338 304,650 304,650 306,650
A.3.1.1 |Torifa e pastrimit pér famlliet 120,020 150.415 297,338 257,338 304,650 204,650 306,650
A3.1.2  |Tarifa ¢ pastrimiy p2r Institusianet 35,086 - - - - - -
A3.13 |Tarifa e pastriemit pér blznesin 108,335 - - . - - -
A3.2 Tarita par mbizdhjen dhe largimin @ mbetfave - - - - - - +
A3.3 Tarifa pér ndricimin publik - 349 - - - - -
A3.3.1 [Tarifa pér adrigimin publik nga familjet - 349 - - - - -
A3.3.2 |Tarita pir adeigimin publlk nea Insttucionet - - - - - . -
A3.3.3 |Tarlfa pitr ndriglmin publik nga bizesi - - - - - - -
A3A4  |Tarifa pér gfelbérimin - 3B.650 8148 8.145 5676 1,574 1,660
A3.4.1 |Tarifa pir glelbistimln nga fasmiljet . 3RB50 R145 8,145 5678 1574 1.660
A3.4.2 |Tarlts piir gleibBrimin nga Institucionet - - - - - . -
A3.4.23 |Tarlfa pr glelbimin nga blznesct . - . . . - B
A35  |Twrifapér shirklmot adminfttative 18 hashkl 17617 17.669 10,032 10,032 23427 23427 23.427
A3.5.1 |Tarifa pér shirbimet adminlstrative té bashkisé - - - - - - -
A3.5.2 |Tarlia p¥r dhinlen e licensave, lejeve e autorizi meve - - - - - - -
A.3.5.3 |Tarlfa t&kontrollit té thlllimit t& territorit . - - - - - -
A3.5.4 |Tarifa pér vulosjeveterinarie t& bagétive té therura 1,569 - - - - : -
A3.5.5 |Tarifa elicensimit1d veprimtarive 18 transpordt 14415 7,387 7.000 7,000 7.070 7070 7.070
A3.5.6 |Tarlfa eparkimit pr mjetet ellgensuara dhe vendparkime publike 1.632 10.282 3032 3,032 16,357 16357 16,357
A.3.5.7 |Tarifa pér dhéniellgense pér treplimin e naités brute dhe nénprodukleve & sal - - - - - - -
A3.5.8 [Tarlfs piét pyelt dhe kullotat - - - - - - -
A3.5.9 |Tarifa pér shiebimet shtess nga 2farrEliks)a . . . . B . N
A.3.5.10 |Tarifa p&r2énien dhe pErdorimin e hapsirés publike dhe fasadave - - - - - - 4
A3.5.11 [Tarifa pér traftimin e mbetjeve inerte nE fandfite - - - - - - -
A.3.5.12 [Tarifa périinjat ajrore dhe néntoksora (Telefent, Energji, TV KabTar, Internet] - - - - - -~ -
A3.5.13 |Tarifa nga dokumentat pir tandar, ankand ey - - - - - - -
A3.6  |TarHati Insthucionave & arsimit, kulturés, sportit et] 17431 18,752 18.041 18,041 33,216 33215 33,216
A.3.5.1 |Bibloteka . - - - B . .
A3.6.2 |Muzeumet - - - - - - -
A3.62  |Teatri - - - - - - -
A3.6.4 [COendra kulturore e fémijéve - - - - - - .
A3.65 JPallati | sportt - - - - - - .
A3.6.6  |Qendra Kemunitare - - - - - - -
£3.67 |Mensa (Kanviktet) 2 4 558 558 564 564 564
£3.6.8 |Kopshtet 15,038 17.073 12,389 12,330 27,507 27,507 27,507
A.3.6.9 [Cerdhet 2,331 1,720 50594 5,094 5,745 5.145 5,145
A3.7 Tarlfa pir furnizioin e ulé dhe Sanallime - - - - - - -
LEF] Tarlfa pir shirbimin e ufities ¢ha kullimkt - - - - - . -
238  |Taritac parkehEshme - - - - - - -
AJ.L0  |Tarltate tera 22,193 21,601 31,836 31,836 313,947 33947 33521
A4 Té Ardhurat » Thara 16,778 22,108 28,378 28,378 34,098 34,098 34,098
Ad4  |0erafa nga asatet nd prondsité bashki 11,565 15,833 17,300 17.300 17,473 12473 17473
Ad2 Kihiml ngainvestimet kapitafe - - - - - - -
AA3 - - . - B - .
LEE] Bthim| hga partnatitet] publix peivat - - - - - - .
A45  |Tarhaoje o ta ardhura krijuar nga shirbimet - - - - - - .
Shitja & malirave dho shérbimova - - - - - .
‘BdhatiQands 3 7 o FiER
Teansferta e Pakushtéizuar 571,370 567,008 738018 138018 £89.876 835,676 2R9.876
B2 Transterta s Kushtazuar - . . - - - -
B.2.1 Fair funskionat o daloguara - - - - - - -
B.2.2 Pér pzojekte té veanta (FZHR dhe té thara} - - - - . - -
Trasferta e Pakusht&zusr Sektarlale 320,683 354,350 402073 402,079 432,808 432,209 437 809

i3



4.1.1.1 T8 drdhurat e Veta 1€ Bashkisé Fier

Ky nénseksion paraqet informacion mbi t€ ardhurat e veta, pérfshirg ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t& PBA-
s€. Informacioni mbi supozimet qé géndrojné né themel t€ kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin z€ kryesor t& t€ ardhurave t€ veta.

A, Vlerésimet e pérdorura pér parashikimin afatmesém té té ardhurave 2024-2026

Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme 1€ t& ardhurave dhe shpenzimeve jang pragu mbi t&
cilén do te hartohen tavanet pergatitore te PBA 2024-2026 .
Raporti pér vlerésimin dhe parashikimin afatmesém, mbéshtetet né nenin 34 t& ligjit
nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”. Né te cilin citohet si mé poshté:
Raporti péy vilerésimet dhe parashikimet afatmesme ¢ i€ ardhurave paragel:

a) dy vitet para vitit buxhetor;

b) vitin buxhetor;

¢} tre vitet e ardhshnie buxhetore.

2. Né kété raport pérfshihen:

) metodologjia e pérdorur pér parashikimet afatmesme £ té ardhurave;

b) nnalizn ¢ efekteve £¢ politikave #¢ reja fiskale ose t& ndvyshimit té atyre ekzistuese;
c) analiza e risqeve dhe masave pér pérballintin e tyre.

Politikat tatimore dhe parashikimi i té ardhurave tatimore pér periudhén afatmesme

Parashikimii i t& ardimmave nga taksat/tarifat &ht& mbéshtetur né paketén fiskale t& Bashldsé
Fier, e cila pércakton llojet e talsave, bazén e talksueshime, kategorizimet dhe nénkategorizinret, késtet
e pagimit, kohén e kryerjes sé tyre, efekiet e lehtésive, strukturat pérgjegigse pér vjeljen e
detyrimeve dhe agjentét tatimoré.

Parashikimi i t& ardhurave pér kété periudhé afatmesme reflekton dhe ndryshimet n paketén
fiskale si dhe parashikon rritjen e nivelit t& t& ardhurave nga taksat e tarifat vendore duke
forcuar kapacitetet administruese dhe duke rritur numrin e taksapaguesve;

Né kété parashikim jané marré né konsideraté:
» Kapacitetet fiskale te tatimpagueseve
s Rritja t& ardhurave ndpérmjet rritjes sé bazés s& taksapaguesve dhe luftés kundér
evazionit fiskal {(evidentimi i subjekteve mospaguese dhe atyre té reja);
s Lehtésimi i progedurave ng marrédhénie me subjektet;
e Ecuria e realizimit t& t& ardhurave dhe analiza njé pér njé e ¢do takse &tarife, pér
» faktorét qé kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e arkétimeve.

D -Té ardhurat vendore nga burimet lokale dhe burimet qendrore
Té ardhurat e veta vendore pérfshijné t& gjitha burimet e & ardhurave, me pérjashtim té
transfertés sé kushtézuar. Pra né to pérfshihen: tranferta e pakushtézuar, transferta specifike
dhe t& ardhurat nga taksat dhe tarifat lokale, si dhe t&€ ardhurat e frashéguara nga viti i
mé&parshém, t& cilai nése nuk shpenzohen brenda vitit fiskal, trashégohen vitin tjetér. Té gjitha
kéto burime té ardhurash, bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve t& pércaktuara nga
ligyi 139/2015” Pér Vetéqeverisjen Vendore”.
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Ecuria e t& ardhurave 2022-2023 dhe parashikimi pér tre vitet t& tjera buxhetore 2024-2026.

Fakti vitit | Plani vitit {Parashkim| Parashikim |Parashildmi pér

BURIMET E FI
URIM NANCIMIT 2022 2023 i vitit 2024| pér vitin 2025 |  vitin 2026

Té ardhura té trashguara nga viti i kaluar 116,363 476,667 908,464 910,287 911,947
Té ardhurat nga taksat dhe tarifat 732,158 822,750 889,876 §89,876 839,876
Transferta Specifike 354,390 402,079 432,809 432,809 432,809
Transferta e pakushtézuar 567,008 738,018 250,000 0 0
Té ardhurat gjithsej - 1,769,919 2,439,514] 2,481,150 2,232,972 2,234,632

1.Té Ardhurat nga Transfertat Specifike

Té ardhurat e Bashkisé Fier, gé sigurohen nga transfertat specifike, jané financime t&
funksioneve t& deleguara nga Ministria e Financave pér konviktet e arsimit
parauniversitar, pér arsimin parashkollor, arsimin parauniversitar, mbrojtjen nga
zjarri, ujitjen e kullimin, administrimin e pyjeve, rrugét rurale si dhe mbrojtjen sociale
pér Qendrén Horizont.

2.Té ardhurat nga Granti i Pakushtézuar

Té ardhurat e Bashkisé Fier, qé sigurohen nga granti i pakushtézuar, jané financime
gé sigurohen nga buxheti 1 shtetit te cilat pérdoren sipas nevojave té bashkisé pér
shpenzime pér paga sigurime shoqérore, shpenzime operative dhe investime.
Parashikohet ky fond té vijé me rritje gjaté 2024-2026.

3.T&€ ardhurat e trashéguara

Té ardhurat e trashéguara jané t& ardhura t& paperdorura gjaté vitit t& cilat trashégohen pér
vitin pasardhés,

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, né t& cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tok&n bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né€ infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi
veprimtaring e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t€ pérkohshme, t€ cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike
& biznesit 1€ vogél; e) taksa vendore mbi t€ ardhurat vetjake, taksa mbi t& ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimit€, testamentet ose lotarit€ vendore; €) taksa t€ tjera, t€ pércaktuara me

ligj.

A. NUMRI I TAKSAPAGUESVE SIPAS GRUPIMEVE

Bashkia Fier ka gjithsej 67,542 familje taksapaguese, 5882 biznese dhe 35 institucione
shteterore. Té dhénat jané marré nga rregjistrat e gjendjes civile né qytet dhe né njesité
administrative dhe nga t€ dhénat e rregjistarave t& Qéndrés Kombétare t€ Biznesit. Mé
poshtg pasqyrohen numri i taksapaguesve sipas njésive administrative dhe rajoneve té
Bashkisé Fier.
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Njésia
Nr Administrative Familjet Bizneset Institucione
1 Rajoni N.1 6,746 1,114 5
2 Rajoni N.2 9,089 1,015 4
3 | Rajoni Nr.3 8,764 865 7
4 | Rajoni Nr.4 8,032 1,438 15
5 | NjA Cakran 4,497 110 1
6 | NJA Dermenas 3,930 80
7 | NJA Frakull 2,934 110
8 | NJA Libofshe 3,041 170 1
9 | NJA Levan 8,087 230 1
10 | NJA Mbrostar 3,130 200
11 | NJA Portez 3,165 240
12 | NJA Qender 3,720 220
13 | NJA Topoje 2,407 90
Totali 67,542 5,882 34

Taksapaguesit sipas Grupimeve

= Biz

Sic shihet nga tabela dhe grafiku i mésipérm peshén mé t& madhe me 93% e zéné

taksapaguesit familjaré dhe me 7% e z€ biznesi.

Al NUMRI I TAKSAPAGUESEVE FAMILJARE

Numuri gjithsej i taksapagueseve familjaré Eshté 67,542 familje, e cila si thame dhe mé sipér

ka peshén mé t& madhe té numrit 1€ taksapagueseve t& Bashkisé Fier.

Shperndarja e taksapagueseve familjaré né rajonet e gyetit dhe njésive administrative éshté

pérkatésisht 48.4% dhe 51.6%
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Ne kater rajonet e qytetit numri eshte 32,631 familje taksapaguese, ndersa ne njesite
administrative eshte 34,911 familje.

Ne evidentimin e kryer del se ka familje te cilat perfitojne lehtesira fiskale ne mbeshtetje
te pika 6 e nenit 22 te Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”
i ndryshuar 1 cili cito nder te tjera se ................ ? 6. Pérjashtohen nga taksa mbi
ndériesal: &) ndértesat e banimit, 1é deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét gé
pérfitojné pension plegérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga
pensionisté, ose dhe me persona né ngarkim (é tyre, gé jané té pa afté pér puné; f) ndértesat
e banimit té kryefamiljaréve qgé trajtohen me ndihmé ekonomike;

ME poshté paragitet pasqyra e taksapagueseve familjaré sipas ngarkesés fiskale.
Familje | Familje
me me Pérfitues
Njésia Nr pagesé | leht®si | Pensionists, | ndihmé
Nr Administrative Familje te ploté | fiskale | invalidé efj | ekonomike
1 | Njési admistrative 34911 | 32831 2080 1100 980
2 | Rajone Qytet 32631 | 25841 6790 3800 2990
Totali 67542 | 58672 | 8870 4900 3970

Referuar tabelés sé mésipérme, familjet me lehtési fiskale jane 2080 familje né njésité
administrative dhe 6790 familje né rajonet e qytetit. Familjet me lehtési fiskale zéné 13 %
té totalit t& familjeve gjithsej taksapaguese.

A2 TAKSAPAGUESIT TE BIZNESIT

Bazuar né te dhenat e Drejtorise se Tatim Taksave dhe te dhenave te Qendres
Kombetare te Biznesit, numri i bizneseve g€ ushtrojne aktivitetin ne territorin e
Bashkise Fier eshte 5882. Biznesi i vogél zé rreth 78.2% té numrit total té
bizneseve, ndersa biznesi i madh ze 21.8% te numrit total te bizneseve.

Meg poshté paragitet tabela pérmbledhése pér bizneset sipas kategorise dhe
shperndarjes administrative .

Numri i bizneseve sipas kategorisé

ol e I INJESE s ) e
Nr | Fusha'e veprimtarisé - | admistrative | | Bashki | Totali . -
1 | Biznes i madh 224 1077 1301

2 | Biznes i vogél 920 2738 3658

3 | Biznes Transporti 923 923
SO Tetalic e Lo 1144 s 47380 5882

Sic shihet nga pasqyra e mésipérme numri i bizneseve qé ushtrojné aktivitetin n€ njésité
administrative éshté 1144 ose 19.4% té totalit t& bizneseve, ndérsa numri i bizneseve qé
ushtrojné aktivitetin né rajonet e qytetit t€ bashkise ésht& 4738 ose 80.5% e totalit t&
bizneseve.
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A.3 GRUPIMI I BIZNESIT TE MADH SIPAS NATYRES

Né territorin e bashkisé ushtrojné aktivitetin e tyre 1301 biznese t€ medha nga té cilat 224
biznese ushtrojné aktivitetin né& njesité administrative dhe 1077 biznese ushtrojné
aktivitetin e tyre né rajonet ¢ bashkisé. Ky biznes €shté 1 shpémdaré sipas pasqyrés sé
méposhtme:

Nr | veprimtarisé | admistrative | Bashki | Totali
1 | Ndértim 10 96 106
2 | Prodhim 10 75 85
3 | Profesion i liré 4 13 17
4 | Shérbim 75 274 349
5 | Transport 25 28 53
6 | Tregti 100 591 691
| T 2R 1077 . - 1301

Sic shihet dhe nga pasqyra, peshén mé té e z& biznesi “Tregéti” me 691 biznese ose 53.1%
kundrejt totalit, biznesi “Shérbim™ me 349 biznese ose 26,8% kundrejt totalit. Vihet re se
biznesi i madh &shté 1 pérqéndruar né rajonet e qytetit té bashkise me rreth 82.8% té totalit.
Grupimi i biznesit t& madh sipas natyrés
800

700 -

600

480
300
260 -

160

Ndertim Prodhim Profesion | lire Sherbim Transport

A3 GRUPIMI I BIZNESIT TE VOGEL SIPAS NATYRES

NE territorin e bashkisé ushtrojné aktivitetin e tyre 3658 biznese t& vogla. Ky biznes éshté
i shpérndaré sipas pasqyrés s€ méposhtme:
'ush j
“veprimtari
Ndertim
Prodhim
Profesion I lire
Shérbim

Transport

e L DD [
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6 | Tregéti

323

1493

2018

TOTALI

920

2738

3658

Sic shihet dhe nga pasqyra e mésiperme biznesi vogél &sht€ i pérgéndruar mé shumé né
rajonet ¢ qytetit me 2738 biznese ose 74.8% dhe né€ njésité administrative jané 920 biznese
ose 25,1%. Vihet re se biznesi vogél me natyré “Tregti” ka peshen me te madhe me 2018
ose 55.1%, biznesi i vogél me natyré “Shérbim*“ me 732 ose 20%, biznesi i vogél me natyré
“Transport” me 572 ose 15.6%. Mé& poshté po paraqesim grafikun e shpérndarjes s€ biznesit
t& vogél sipas natyrés né gjithé territorin e Bashkisé Fier.

2500
2000

1000
500

Grupimii biznesit t& vogél sipas natyrés

Ndertim Pradhim

Profesion | lire

Sherbim

B. TE ARDHURAT NGA TAKSAT VENDORE

Transport

Tregti

T& ardhurat nga taksat vendore parashikohen té mblidhen né vlerén 401,449,000 leké ose
rreth 51 % te totalit nga t€ ardhurat e taksave dhe tarifave vendore.

Pasqyra e te ardhurave nga taksat vendore

P =20 2024 _
| T& Ardhura nga Taksat =~ 7. | 434,568 | 401,449 | 446,656 |: 452,375 | 452,375
1 Taksé kalimi pronésie 9,954 15,918 16,077 18,000 18,000
2 Tatim i Thjeshtuar 1,224
3 Toka Bujgésore 76,766 79,591 88,426 88,426 88,426
4 Taksé rregi Automjete 81,091 67,774 78,244 §2,040 82,040
5 Taksé tabele 2,839 531
2,920 2,920 2,920

Taksé zenie (tregu) 14,461 4,245 18,200 18,200 18,200

Taks& Ndértese 135,848 121,961 123,181 123,181 123,181
5 Taksé ndikimi né 58,343 69,128 71,000 71,000 71,000

infrastrukturé
9 Taksé reklame 18 2,506 2,531 2,531 2,531
10 taksé fjetje né hotel 35 1,592 1,608 1,608 1,608
11 Taksé Trualli 14,333 6,367 6,431 6,431 6,431
12 Pjesé nga TAP 39,656 31,836 38,038 38,038 38,038
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Té ardhura nga taksa e kalimit t¢ $€ drejiés sé pronésisé,

Kjo taksé administrohet nga Agjencia Shteterore e Kadastres né rolin e Agjentit Tatimor.,
ku 97% e vleres se cdo transaksioni i kalon bashkise. Planifikimi per vitin 2024-2026 éshté
béré mbéshtetur n€ ecuringé né vite t& arketimit té késaj takse. Ecuria ¢ arkétimit dhe
parashikimit t€ késaj takes paraqitet si mé& poshté grafikisht:

02

Taksé e kalimit té pronésisé | 9954

Té ardhurat nga taksa e tokés bujgésore

Kjo taksé administrohet nga Bashkia Fier. Baza e taksés &shté sipérfaqa e tokés bujgésore
né hektar, né pronési ose né pérdorim té taksapaguesit. Per 9-Njesite Administrative
siperfagja totale e taksuar eshte 192 578 196 m2 e ndare sipas kategorive perkatese. Me
poshte po paragesim pasqyren permbledhese sipas njesive administrative dhe
kategorizimeve.
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Pasqyra e taksés s€ tokés bujqésore sipas njésive administrative

Pasqyra e taks&s sé tokés bujgésore sipas kategorive

Kim2 | K2/m2 K3/m2 Kafm2 Ks/m2 Kom2 | K7m2 | Ks-tom2 | TORINEA
Levan 58,701 | 12,516,585 | 20,186,705 | 13,610,801 | 600,001 | 115340 | 83,753 [ 39,150 | 47,361,036
Mbrostar 10,080 | 828000 ] 1736000 | 490000 | 197000 | 20030 [ 20290 0| 3301500
Cakran o| 27000 | sisoo0| 14es000|  sosooo | sisco0 | 3vspon | 221,000 | 4,503,000
Topoj& 20,860 | 10,061,960 | 142310776 | 4954238 | 664,180 | 1,590768 | 2,932,616 0| 34595398
Qender 200,000 | 1,990,000 | 18,160,000 | 8,400,000 | 2,700,000 | 2,700,000 | 1,600,000 6| 35750000
Frakull 56,830 | 2038093 | 7175406 | 7.917.565 | 8,058,020 0 0 0| 27245923
Libofshé 0| 2141000 | 2,450,000 £10,000 160,000 20,000 30,000 0 5,611,000
Dérmenas 2,600 242,000 £9.900 | 1,081,000 51,500 46,000 | 2,800,000 0 4,273,000
Portéz o | 2408213 { 86383591 | 14,158331 | 3,638,070 | 963923 | 130211 o| 29937339

Detyrime ne vite

Sip/kategori 1 409,071 0.50 206,172

Sip/kategori 2 34,503,851 0.44 15,216,198
Sip/kategori 3 73,522.378 0.38 27,791,459
Sip/kategori 4 52,886,935 0.32 17,135,367
Sip/kategori 5 16,876,780 0.27 4,556,731

Sip/kategori 6 5,974,161 0.22 1,290,419
Sip/kategori 7 7,994,870 0.16 1,295,169
Sip/kategori 8 410,150 0.16 66,444

=5

20,866,000

EmertimiI te Ardhurave Ipritshmi )|~  Parashikimi . -
oo Tatimore 2023 002024 2025000 202600
Taksa e tokés bujgésore | 76,766 79,591 88,426 88,426 88,426
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T& ardhura nga taksa e rregjistrimit t€ automjeteve

Bazuar né€ ligjin 9975 daté 28.07.2008, Pér Taksat Kombétare, t€ ndryshuar, pércaktohet
Taksa llogaritet sipas pércaktimeve ne ligjin nr. 9975 dt. 28.07.2008, t& ndryshuar " Pér
taksat kombétare" dhe Udhézimit t& Ministrisé s€ Financave nr. 18 daté 23.08.2011 pér disa
shtesa dhe ndryshime n€ udhézimin nr.26, daté 4.9.2008 "Pér taksat kombétare", té
ndryshuar.

Drejtoria Rajonale e Shérbimeve té Transportit Rrugor i ndan té ardhurat nga taksa e
mjeteve té pérdorura sipas njésive té geverisjes vendore, mbéshtetur né vendbanimin e
taksapaguesit q& zotéron mjetin e transportit.

Nga shuma e pérgjithshme e t& ardhurave mujore t& arkétuara nga taksa vjetore e mjeteve
t& pérdorura, drejtorité rajonale t&€ DRSHTRR-sé&, pasi mbajné komisionin prej 5 (pesé€)%
té totalit mujor t& t€ ardhurave, derdhin me ané té faturés pér arkétim, 25 % té kétyre té
ardhurave né llogaring bankare t& degés sé thesarit t€ rrethit ku &éshté Njésia e Qeverisjes
Vendore..

Ecuria ¢ mbledhjes sé késaj takse sipas parashikimit paragitet si me poshté grafikisht:

Bméctimi 1 16 Ardhurave | Fakti | | 1 pritshomi | Parashikimi_
Tatimore = .0

12022 12023 20240 2025i5*ﬂf-fJ 2026

Taksé rregj Automjete 81,091 |[67,774 78,244 82,040 82,040

Té ardhura nga taksa e tabelés

Bazuar né Ligjin 9632 daté 30.08.2006 kjo taksé aplikohet pér tre lloje tabelash té
pércaktuara sipas qéllimit t€ pérdorimit dhe ményrés sé€ vendosjes sé tyre ¢ konkretisht:
tabela pér géllime identifikimi; tabela pér qéllime reklamimi dhe tabela pér géllime
ekspozimi. Ecuria e mbledhjes se kesaj takse sipas parashikimit paraqitet si mé poshté:
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22023 |

Taksé tabe

531

2620

le

T¢ ardhura nga taksa e zénies s€ tregut

Kjo taksé mblidhet nga t€ ardhurat nga biletat pér tregjet e 1évizshme dhe tregjet né njésité
administrative. Ecuria e mbledhjes sé késaj takse sipas parashikimit paragitet si mé poshté:

Taksé zenie tregu

14.461 18.200

Té ardhura nga taksa e ndértesés

Kjo taks€ &sht€ njé nga taksat e cila z& rreth 15% te totalit t& t€ ardhurave nga taksat
vendore. Baza e késaj takse &shté sipérfaga né m? e ndértesés ose e pjesés s& saj mbi dhe
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nén nivelin e tokés dhe pér cdo kat. Edhe pér kété vit, pér té rritur performancén e arkétimit
té késaj takse, sidomos pér kategoring “familjaré”, Bashkia do te vazhdoje ta mbledhé kété
taksé me ané t& Agjentit Tatimor, né ato vende ku ka kontrata me Ujésjellés Kanalizime
sh.a. dhe do t€ mbledhé népérmjet Drejtorisé sé Taksave detyrimet pér kategoriné familjaré
qé nuk ka kontraté me UK sh.a.

NEé zbatim t& VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé
taksueshme té pasurisé sé paluajtshme “né vazhdimési llogaritja e taksés sé ndértesés e
kategorisé ‘Familjaré” do té keté ulje. Si rrjedhojé edhe parashikimet pér két€ z€ jané
pothuajse né t&€ njéjtin nivel me dy vitet e méparshme.

Pér llogaritjen e t& ardhurave nga taksa e ndértesés nga familjarét 1 referohemi faktit qé
megjithése né tabelat e mésipérme numri i familjeve né€ njésite administrative &éshte
pothuajse i barabarté me numrin e familjeve né qytet, sipérfagja e banimit éshté mé e madhe
né rajonet e qytetit. Pér rjedhojé dhe niveli 1 t€ ardhurés nga kjo taks€ &shté shumé me i
lart& né qytet sesa nga njesité administrative.

Né bazé t& VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé
taksueshme t& pasurisé sé paluajtshme “, llogaritja e taksés sé& ndértesés e kategorisé
“Familjaré” éshté béré si mé poshté:

Baza e taksueshme 53 100 leké/m? x koeficienti 0.04 =21.24 leké/m’.

Per vitin 2022 faktikisht éshté evidentuar njé rritje e té ardhurés nga kjo taksé, si rezultat
i vjeljes sé detyrimeve té prapambetura né vite. Pér rrjedhojé, parashikohet qé pér vitin
2023, té té ardhurat té pérllogariten né nivelin ¢ detyrimit dhe prandaj evidentohet njé
ulje né krahasim me té pritshmin e vitit 2022,

2023 202

1| Takst Ndertese 135,848 | 121,961 | 123,181 | 123,181

123,181

Té ardhura nea taksa e ndikimit né infrastructare

Edhe kjo taksé administrohet nga Bashkia. Ajo pércaktohet mbéshtetur né Ligjin 9632 me
ndryshimet pérkatése. Ajo vilet edhe pér ndértimet e reja edhe pér ato ndértime qé jané né
proces legalizimi. Ecuria e mbledhjes sé késaj takse sipas parashikimit paragitet si mé
poshté:

S o parachikimi

cone it gy U Faktd o) ] Eopritshmi e — e
:Emé&rtimi i t& Ardhurave Tatimore -] 202250 152023 =0 7002024 00| 0002 2028 i 4002026
Taksé e ndikimit né infrastrukturé 58,343 69,128 71,000 71,000 71,000

Té ardhura nga taksa ¢ reklames dhe fjetje né hotel

Taksa e reklames parashikohet né té njéjtat nivele si né vitin e méparshém. Ndérsa e ardhura
e taksés sé fjetjes né hotel llogaritet nga numri i netéve t€ géndrimit né hotel pér person dhe
pércaktohet me ligj. Kjo taksé administrohet nga Bashkia dhe panvarésisht se paguhet nga
klienti, i derdhet Bashkisé nga subjekti hotel pérkatés.
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T& ardhura nga talsa e truallit

Taksa mbi truallin &shté njé taks€ e re g€ implementohet, q& prej vitit 2016 dhe
administrohet nga Bashkia. Me “truall” kuptohet njé sipérfaqe toke, jo toké bujqésore, qé
ndodhet brenda vijés kufizuese t€ ndértimit, e pércaktuar népérmjet dokumentave ligjoré té
planifikimit, t& miratuar pér t& ndértuar né té. Baza e taksés éshté sipérfaqa né m?. Llogaritja
¢ kesaj takse é&shté béré sipas ndarjes sé kategoris€ ‘biznes” dhe “Familjaré” dhe
pérkatésisht:

Biznes Familjaré
Nr. | Emértimi Siperfage/m2 cmimi | vlera Sipérfage/m2 | cmimi vlera Totali
1 | Taksa e truallit 296,489 20 5,029.780 895,035 [ 0.36 501,220 [ 6,431,000
296489 | |se20780 | |- 15017220 | 6,431,000

Té ardhura uga pjesa e Tatimit t€ Ardhurave Personale

Kjo éshté nje taksé e re nga e cila Bashkia do t& pérfitoj€ edhe gjaté vitit 2023 né mbéshtetje
té ligjit nr.68 daté 27.04.2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”, ku 2% e té
ardhurave té arkétuara nga t€ ardhurat personale té t€ punésuarve té Bashkisé Fier, e
pérfiton Bashkia Fier.

A2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin ¢ hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe Jargimin e mbetjeve; ¢) tarifa pér furnizimin me ujé€ dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e yjitjes dhe té kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
€ autorizimeve; dh) tarifa t€ pérkohshme, n& pérputhje me rrethana t€ pércaktuara né ligj; e)
tarifa t€ tjera, t& pérecaktuara nga késhilli i njésisé s€ vet€qeverisjes vendore; €) tarifa té tjera,
t& pércaktuara né ligj.

T ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE

Jané t€ ardhurat e siguruara nga tarifat vendore té vendosura me vendim t& Késhillit té
Bashkis€ Fier né Paketén Fiskale dhe ato t& miratuara rast pas rasti po me vendime té
Késhillit t& Bashkisé.
Né Buxhetin e vitit 2023 &shté parashikuar t& arkétohen tarifa vendore né masén 461,809
leké ose 51 % té totalit t& t& ardhurave vendore.

Pesha specifike e taksave dhe tarifave vendore né totalin e t& ardhurave nga taksat dhe
tarifat vendore paragitet grafikisht si mé poshté:
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Pesha Specifike e Taksave dhe Tarifave né totalin e 1& Ardhurave

51%

= Taksa = Tarifa vendore

Ecuria e té ardhurave nga tarifat vendore paragitet ué formé tabelare dhe grafikisht

si mé poshté:

I Té Ardhura nga Tarifat 297,590 | 421,301 809 [ 457,912 | 459,572
1 Tarifé pastrimi 150,415 | 297,338 | 304,650 304,650 | 306,650
2 Tarifé gjelb&érimi 38,650 8,146 5,676 1,574 1,660
3 Tarif€ ndricimi 349

4 Tarifa te vitit(paketa)

5 Tarifé Therje

6 Tarif€ parkimi 10,282 3,032 16,357 16,357 16,357
7 Tarif€ transporti 7,387 7,000 7,070 7,070 7,070
8 Qira trualli,shfrytezim pyje 5,732 300 303 303 303
9 Qira toké bujgésore 2,940 10,000 10,100 10,100 10,100
10 Tarifé cerdhe 1,720 5,094 5,145 5,145 5,145
11 Konvikte 4 558 564 564 564
12 Kopshte 17,073 12,389 27,507 27,507 | 27,507
13 T& tjera 21,691 31,836 33,947 33,947 | 33,521
14 Qira objekti 7,161 7,000 7,070 7,070 7,070
15 Gjoba MZSH 1,000 5,436 5,436 5,436
16 Gjoba Pol Bash. INUV 100 6055 6116 6116 6116
17 Gjob tatime 6,175 5023 5073 5073 5073
18 Renté minerare 27911 26,530 26,795 27,000 27,000
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Ecuria e Tarifave Vendore 2024-2026
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Sic shihet edhe nga tabela krahasuese dhe grafikét pérkatés, duket qgarté se kemi njé rritje
te lehte t&€ t€ ardhurave nga tarifat vendore pérgjaté tre viteve te ardhshme, pasi sipas
paketes fiskale, niveli 1 tarfiave éshté pothuajse né t& njéjtat nivele.

Zérat kryesoré t€ té ardhurave nga tarifat vendore jané:

“Tarifé e manaxhimit té mbetjeve”. Kjo tarifé éshté parashikuar mé vehte pér
vitin 2023, pér veté kérkesat e Ligjit pér manaxhimin e mbetjeve. Ajo éshté
pérllogaritur si kosto e ofrimit té shérbimit té manaxhimit té mbetjeve. Tarifa e
manaxhimit t& mbetjeve pérllogaritet 3000 leké/familje n€ NJA e Qytetit dhe 2400
leké/familje né NJA e tjera. Vien té theksohet fakti se kjo tarifé éshté e njéjté me
tarifén e vitit 2022, duke mos parashikuar rritje té detyrimit gé qytetarét dhe
bizneset do té paguajné pérgjaté vitit 2023.

Tarifé shérbimi e cila éshté njé tarifé e pérllogaritur mbéshtetur né koston e ofrimit
té shérbimeve t& ndricimit, gjelbérimit etj. Kjo tarifé &shté pérllogaritur 1000
leké/familje né Qytet dhe 600 leké/familje né fshat.

Tarifa e transportit €shté njé tarifé e cila paguhet nga njésité ekonomike qé pajisen
me licensa tranporti pér automjete q& pérdoren pér transportin urban (4+1;8+1 etj)
dhe automjetet pér transport mallrash. Duke géné se numri 1 licensave nuk ka
ndryshuar, edhe té ardhurat nga kjo tarifé jané pothuajse né té njéjtat nivele.

Tarifa e parkimit €shi€ njé tarfifé e cila paguhet nga njesité ekonomike dhe
institucionet shtetérore pér vendin g€ rezervojné€ pér parkimin e mjeteve té
institucionit t& tyre. pér vitin 2023 e né vazhdim kemi parashikuar tarifé parkimi
edhe pér parkimet e reja qé ka ndértuar Bashkia Fier e konkretisht Parkimi
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néntokésor prané sheshit géndror t& Qytetit dhe Parkimi te terminali 1 autobuzéve,

prané ish stacionit t& trenit.

Tarifat nga dhenia me gira e aseteve te bashkise. Né kété z& jané pérfshiré t&
ardhurat nga qiraja e truallit, giraja e tokés bujgésore, (iraja ¢ ambienteve dhéné t€
tretéve. Llogaritja e t& ardhuave nga ky z€ ésht€ béré referuar siperfages sé tokés pa
frut, tokés aré dhe sipérfages ndértimore dhéné me qira té tretéve. Tarifa e aplikuar
pér njési m? &shté zbatuar referuar Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr 54 date
05.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés e t& ményrés sé dhénies me
gira, enfiteoz& apo kontrata t€ tjera té& pasurisé shtetérore”. Bazuar né kontrata
sipérfaga e dhéné me qira éshté

Toké pa frut 836,300 m?
*  Toké aré 14,404 m?
» Toke pemetore 220,000 m?
*  Tetjera toka 20,000 m?
*  Sipérfage objekte me afat njé viegar 578 m?
> Sipérfage objekte me afat shumeé viegar 1,973.28 m ?

T€ ardhurat nga kuota ushgimore né konvikte, kopshte, ¢erdhe. Ecuria e mbledhjes
sé t& ardhurave nga kuota ushqgimore pér konviktet, gerdhet dhe kopshtet éshté
pothuajse né t€ njéjtat nivele. Llogaritja e kétyre t& ardhurave béhet né€ bazé té
kuotave ditore t€ ushqgimit dhe pjesémarrjes sé femijéve dhe nxénéseve né kopshte,
cerdhe e konvikte. Kéto té ardhura pérdoren pér blerje ushgimesh, inventar
ekonomik dhe kryerjen e sherbimeve te tjera ne funksion te cilesise se kushteve dhe
ushqimit ne keto institucione.

Tarifa nga gioba INUYV, tatime, polici bashkiake e MZSH. T€ ardhurat g€ mbildhen
nga kéto tarfa jané kryesisht gjoba té cilat vendosen nga Inspektoriati 1 Ndértimit
prané Bashkisé Fier pér shkelje té konstatuara nga subjektet qé jané né proces
ndértimi. Po késhtu edhe gjobat qé vendos policia bashkikea ndaj subjekteve té cilat
tregtojné né vende qé nuk jané té€ percaktuar pér tregtim dhe kundérvajtjet e tjera
administrative. Gjithashtu edhe nga MZSh vendosen gjoba pér masén e sigurisé né
objekte pér mbrojtjen nga zjarri. MZSh siguron t€ ardhura nga vendosja e tarifés pér
shérbime té pércaktuara me ligj pér kété institucion si leje sheshi, akt teknik, akt
ekspertimi.

Renta minerare Kjo e ardhur éshté e pércaktuar sipas Ligjit pér Taksat Kombétare
pér prodhimin dhe nxjerrjen nga néntoka e produkteve té saj, ku 5% ¢ té ardhurave
té shfrytezimit i kalohet bashkisé e cila ka né juridiksionin e saj territorin gé
shfrytézohet pér nxjerrje e produkteve té néntokés.

Té ardhura nga tarifa e shérbimit & varrimit dhe mirémbajtjes sé varrezave publike.
me Vendimin nr 50 daté 23.07.2021 ka vendosur gé shérbimi 1 mirémbajtjes sé
varrezave publike dhe shérbimi i varrimit té kryhet nga Bashkia Fier. Né kété kuadér
géshté ngritur tashmé Ndérmarrja e Gjelbérimit, Mirémbajtjes sé varrezave Publike
dhe shérbimit t& varrimit. Pér kété qéllim éshté pérllogaritur njé tarifé e cila
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pérfshin: Shérbimin e kryerjes sé procesit t& varrimit dhe jo tarifat e shogérive
private té funeralit.

o Tarifa te tjera. Né kété z& jané pérfshiré kryesisht t€ ardhurat nga shérbime dytésore
& nuk jan€ pérfshiré né zérat e tjeré té tarifave. N& vecanti jané pérfshiré shérbime
ndaj komunitetit si pajisja me vértetime ée ndryshme si n& Njésité Administrative
ashtu dhe né Rajonet e qytetit, nxjerrja dhe fotokopje e dokumentave dhe vénia né
dispozicion té qytetarit, e t€ tjera shérbime t€ parashikuara né paketé n fiskale,
taksén e pullés, sponsorizime efj.
Pesha specifike e secilés tarifé né totalin e tarifave vendore paragitet grafikisht si mé
poshté:

Pesha Specifike e Tarifave Vendore né Totalin e |
Tarifave o

Tarifé e manaxhimit te mbetjeve i
@ Tarifé sherbimi o
# Tarifé Therje L

i Tarife parkimi

& Tarifé transporti R

" =Qira truall_i.,;b'fryté;i_m' i:iyj :

1 mQiratoké bujgssore

Té Ardhurat nga Transfertat Specifike

Té& ardhurat e Bashkisé Fier pér vitet 2024-2026, q& do té sipurohen nga transfertat
specifike, jané financime té funksioneve t€ deleguara nga Ministria e Financave pér
konviktet e arsimit parauniversitar, pér arsimin parashkollor, arsimin parauniversitar,
mbrojtjen nga zjarri, ujitien e kullimin, administrimin e pyjeve dhe rrugét rurale. Pér vitet
2024-2026 transferta specifike éshté pérllogaritur me njé rritje prej 5% pér cdo vit,
konform udhézimeve té MF. Funksionet qé financohen me transferta specifike dhe fondet
pérkatése pér vitin 2023 jané :

» Konviktet e arsimit parauniversitar. N& transfertén specifike té vitit 2023, bashkive
iu akordohen fonde pér konviktet e arsimit parauniversitar. Né kété transferté
pérfshihen: fondet pér paga dhe sigurime shogérore té personelit (punonjés dhe
kujdestaré) dhe shpenzimet operative. Shpenzimet pér personelin (paga dhe
sigurime shoqérore) jané llogaritur mbéshtetur mbi numrin e punonjésve pér secilin
konvikt sipas Vendimit t&€ Ké&shillit t& Ministrave Nr. 502, daté 16.04.2008, “Pér
administrimin e konvikteve t& sistemit arsimor parauniversitar” dhe Vendimit te
Késhillit te Ministrave Nr. 1710, date 29.12.2008, “Pér disa shtesa dhe ndryshime
né VKM Nr. 502, date 16.04.2008”, pér punonjésit edukative (zévendésdrejtor dhe
edukator). Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né pérputhje me
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kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi. Njésité ¢ vetéqeverisjes vendore mund té
shtojné fonde nga t& ardhurat e tyre pér té rritur cilésiné e shérbimit né kété sektor.
Fondi i akorduar per konviktet e arsimit parauniversitar eshte 22,809,000 leké .
Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor. Né transfertén specifike
té vitit 2024, jané akorduar fondet pér personelin edukativ dhe ndihmés t& arsimit
parashkollor t€ ndaré pér personelin mésimor né vlerén 196,399,000 leké ku
perfshihet pagat ¢ edukatoreve té kopshteve dhe pagat pér stafin e QKF (Qendra
kulturore e femijeve) gjithashtu perfshihen dhe pagat pér stafin mbeshtetes te arsimit
parashkollor si sanitaré, rojet ¢ objekteve té shkollave né vlerén 50,848,000 leké.
Per arsimin parauniveristar. Né fondet e personelit ndihmés t€ arsimit
parauniversitar perfshihen pagat pér sekretarét e shkollave t8 mesme, sanitarét dhe
disa roje shkollash t& mesme. Fondi i akorduar pér kété funksion éshté 13,439,000
Ieké pér personelin parauniversitar.

Shérbimi | mbrojties nga zjarri dhe shpétimi (PMNZSH). NE transfertén specifike
té vitit 2024, jané fondet pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimi. Né kété fond béjné
pjesé fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore t& punonjésve si dhe shpenzimet
operative. Fondi i akorduar pér kété funksion nga transferta specifike éshté
39,455,000 leké.

Rrugét rurale. Né transfertén specifike t€ vitit 2024, jané fondet pér rrugét rurale té
transfervara nga qarku né bashki. Né kéto fonde b&jné pjese fondet investime né
rrugét rurale. Fondi i akorduar per kete funksion nga transferta specifike pér vitin
2024 &shté 10,542 000 leké.

Administrimi i pyjeve. Né transfertén specifike t& vitit 2024, jané fondet pér
Shérbimin Pyjor. Né kété fond béjné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore
t& punonjésve, si dhe shpenzimet operative. Fondi i akorduar pér kété funksion nga
transferta specifike &shté 4,810,000 leké. Vlen té theksohet fakti se ky fond éshté i
pamjaftueshém pér kryerjen e kétij funksioni. Fondi éshté i pamjaftueshém pér
pagat e punonjésve té Drejtorisé sé Pyjeve dhe rojeve té pyjeve. Késhtu q& Bashkia
Fier ka gené e detyruar té mbulojé edhe shpenzimet pér paga edhe shpenzimet
operative pér kryerjen e kétij funksioni.

Ujitia dhe Kullimi. N& transfertén specifike té vitit 2024, jané fondet pér ujitjen dhe
kullimin. N& kété fond b&jné pjesé fondet pér pagat dhe sigurimet shoqgérore té
punonjésve si dhe shpenzimet operative. Fondi 1 akorduar pér kété funksion nga
transferta specifike €shté 66,917,000 leké.

Mbrojtia Sociale. N& transfertén specifike t€ vitit 2024, jané alokuar fonde pér
Qéndrén Multifunksionale Horizont. Eshté i treti vit q& Bashkia pérfiton t& ardhura
nga Buxheti i Shtetit pér kété qéndér. Né kété fond béjné pjesé fondet pér pagat dhe
sigurimet shoqérore t& punonjésve si dhe shpenzimet operative dhe kapitale té
nevojshme pér kété shérbim té Bashkisé. Vlen té theksohet fakti qé kété shérbim
Bashkia Fier e ofron falas. Fondi i akorduar per kete funksion nga transferta
specifike pér vitin 2024 &shté 27,589,000 leké.
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Fondet e planifikuara té financuar me Transfertén e Pakushtézuar Sektoriale, paragiten
si mé poshté:

Té Ardhurat nga Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale

# Konviktet e Arsimit Parauniversitar: -
8 Arsimi Parashkolior :

= Arsirni Parauniversitar

& Mbroitja nga Zjarri

@ Mbroitja Sociale

# Administrimi | Pyjeve

B Rruget Rurale .

Sipas Udhézimeve t& Ministrisé s€ Financave pérllogaritjet ¢ vlerés sé té ardhurave nga
Transferta specifike parashikohet pér PBA 2024-2026 si mé poshté:

o
432,809

432,809 | 432,809
2 Transferté Specifike 401,518 | 402,079

Té ardhurat nga Transferta e Pakushtézuar

T¢ ardhurat ¢ Bashkisé Fier pér vitin 2024, g€ do t& sigurohen nga Transferta e
pakushtézuar, i jané béré té ditura Bashkisé nga Ministria e Financave. Transferta e
paushtézuar g€ do 1 alokohet Bashkisé Fier gjaté vitit 2024, éshté pércaktuar 889,876,000
lek& me njé rritje absolute prej 151,858,000 leké ose rreth 121% mé shumé, krahasuar me
vitin 2023.

Gjithashiu mbéshtetur né udhézimet e Ministrisé sé Financave pér pérgatitien e Buxhetit
afatmesém 2024-2026, i jané njoftuar Bashkisé Fier edhe fondet e transfertés sé
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pakushtézuar pér vitet 2024-2026, té cilat evidentohen né rritie mbi 5% pér cdo vit
buxhetor

Rritja Transfertés sé Pakushtézuar pér vitet 2018-2026 shprehet grafikisht si mé& poshté:

Ecuria e Transfertés sé Pakushtézuar

1000000

889876
900000 450876 889876 .
200000 738018 : B : .
700000 : 647885 2

600000 550044 078335

500060
400000
3000046
200000
100063

&

Si¢ edhe shihet nga Grafiku 1 mésipérm, Transferta e Pakushtézuar ka ardhur né rritje. Kjo
si pasojé e formulés sé& pérllogaritjes sé Transfertés e lidhur kjo ngushtésisht me numrin e
popullsisé, numrin ¢ nxénésve, sipérfaqet etj.

T& ardhurat nga menaxhimi 1 pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me gira e tokés bujgdsore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve (& treta.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Bashkisé Fier pér periudhén 2024-2026

Tabela 3, paraget shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe t& planifikuara té Bashkisé mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike t€ shpenzimeve gjaté periudhés 2021 deri n&€ 2026.

Tabela 3. Shpenzimet totale t& Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

31



PBA 2024-2026

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

| BASHKIA |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2023 2023 2024 2025 2026
Bux'heti_ Buxheti Plani Plani Mani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Parsoneli 600 760,501.0( 838,898.0( 914,2160f 943,745.0 10680260 1,068,0260| 1,068025.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 120,326.0p 1392700 153,608.0[ 1585380 17775701 177,7670] 177,767.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 544,786.0f 575288.0| 714,785.01 8092770f 5950040 584,0290| 586,420.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 00 04 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 a.0 0.0 0.6 o0 0.0
Transferta té lashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.9 0.0 0.0
Transferta pér Suxh. Famil. & Indiv. 606 11,103.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 00
T8 Tjera Huamarrje Brendshme [dzla) 166 0.0 00 04 0.0 00 Y 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.9
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 G0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té& PatrupBuara 230 0.0 2520 00 0.0 00 0.0 0.0
Aktive té Trupéauara 231 282,7170]  116210.0) 430,2370| 5279540\ 564,8178| 336,160.00 335,380.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 09
Té Dala Huadh&nie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 00 0.0 0.0 G.0 0.0 09
TOTALI 1,719433.0] 1769,919.0| 2,212,846.0 2439514.0( 2406,714.0( 2,165982.0 2,167,593.0

Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, t€ buxhetuara dhe t€ planifikuara t&€ Bashkisé mbi
baza vietore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2020-2026.

Tabela 4. Shpenzimet totale t& Bashkisé sipas programit dhe kategorive ekonomike

32



SHPENZIMET E NIESIVE TE VETEQEVERISIES VENDORE SIPAS KLASIFIXIMIT FUNKSIONAL

Buxheti: *_ Pritshmi - FBA
2023 2023 2024 2025 2026
" ifikimi imi inistrimi 71 690561 692192
PERGIITHSHME PUBLIKE 61 011 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 921615 631434 924604 1050092 876193 90!
RENDI DHE SIGURIA o 031 03140 Shérbimet e Policisé Vandore 0 ] 0] 0 0 0 [
PUBLIKE 032 03280 {Mbrotja ngaZjarri dhe Mbrojtja G 31270 29325 3029 37029 39455 36455 30455
041 04130 Mbéshtetje p&r Zhvillimin Ekonomik 0 Ci 0] 0 0 0 c
0220 Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e 0 o o o o o 0
Kensumaterave
042 0424¢ tenaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 45507, 39027 83751 70497 85217, 75663 75663
CESHYIET EKONOMIKE 04
04260 Administrimi | Pyjeve dhe Kullotave 2757 3915 4361 4361 4810 4810 48104
0520 Rrjeti Rrugor Rural 75 9462 9462 10542 10542 10542
045
4570 Transporti Publik 0] 0 0 0 0 of
MBROJTIA E MIEDISIT 05 051 05100 Menaxhimi | Mbetjeve 1564655; 204195 218981 243981 214400 218400, 212400
051 06140 Planifikimi {Jrban Vendor 0 0 0 0 4} v
STREHIMI DHE
KOMODITETETE 06 082 0260 Shérbimet Publike Vendore 376416 394434 438868 538508 489142, 489142
KOMUNITETIT
063 06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0 0 0 0 0 0 [y
SHENDETESIA 07 072 07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor 0; 0 0 0 0 of
ARGETIMI, KULTURA OHE cm 081 08130 Sport dhe Argétim [¥; 0 0 4] 0 0]
FEIA 082 08220 Trashégimia Kulturcze, Eventet Artistike dhe Kulturore 51082! 74013, 75923 805231 78657 78657 78657,
091 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 180047 211753 217389 217389 240248 240248
ARSIV} 13
092 09230 Arsimi | Mesgm § Pérgjithsh&m 22381 30513 34046 34048 36248 35248
104 10430 Pérkujdesi Social 17431 149257, 232866 252866 282436 282236
MBROJTJA SOCIALE 10
106 10661 Strehimi Social 0 0 0 0 0 0 0]
TOTALI | FOMDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 0 0 74434847 66989.15 &7038.96)
TOTAL 1769919 2212846 2439514 2481148.47 2232971.16; 2234631.96
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5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Fier menaxhohet sipas 11 programeve té shpenzimeve. Ky seksion i
dokumentit t&¢ PBA-sé paraget planet e shpenzimeve q€ lidhen me performancén pér secilin vit té
PBA-sé, pér secilin nga programet e shpenzimeve té Bashkisé. Cdo nén-seksion (3.1 deri né 3.X)
paraget informacionin e performancés té planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér secilin
program informacioni i paraqitur konsiston né:

Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ckonomike (paga dhe sigurime, shpenzime
korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti}, vitin aktual (buxheti fillestar
dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi),

Politika e Programit (qéllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe treguesit
pérkatés té performancés),

Planet e shpenzimeve t& Produkteve t& Programit;

Projektet ¢ investimeve; dhe

T& dhéna dhe statistika t€ pérgjithshme t&€ programit.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet e méparshme (faktin}, vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e
ardhshme t&€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 3. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2024-2026
| Shpenzimet Totale t& Bashkiss sipas Kategorive Ekonomike i
[ Proseami | o01s1e  iPlanifikied Menaxhieni dhe Administrimi }
Shpenzimet e Bashkisé (060 ALL)
2023 . 2023 2024 2625 2028
;;:?::: ;‘;::Z:‘ Plani Plani Plani
aga & Sigurime
Paga, Shpérblime & ljers Personeli 600 301,477.6 213,193.0 238,9456.0 254,763.0 2442200 244,2206 244,2200
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 501 48,5250 34,539.0 38,504.0 42,5460 40,780.0 40,780.8 40,7800
Shpenzime Korente L& Tjera
pAallza dhe Shérbime 602 291,536.0 2109270 263,57%.0 29300108 150,718.¢ 138,7436 141,1340
Subvencion 603 20 [£X1] 0.0 00 2.0 G0 00
Fransferta té Srendshme 604 00 0.0 0. 00 04 2] 0.0
Transferta té lashtme 6§05 00 [£21] 0.0 0.0 0.8 .0 00
Translerta pee Buxh, Famil. & Indiv, 595 10,3020 [¢X1] 0.0 00 0.6 G.0 0.0
TéTjera Huamarrsje Brendshme (dala) 166 9.0 0.0 0.6 04 0.0 0.0 0.0
inieresa pér Huamarrje Brendshme £51 0.0 0.0 0.6 040 0.0 0.0 G0
Rezervat 609 2.0 0.0 0. 00 0.0 2.0 00
Shpenzime Kapitafe
Aktiveté Patrupézuara 230 0.0 252.0 0.6 00 2.0 0.9 03
Aktivefe Trupézuara 231 268,275.0 172,518.0 382,175.0 4587120 44,4750 266,8380 256,058
3hpenzime Transferime Kapitaig 232 00 0.¢ 0.0 [sX] 6.0 0.6 08
Té Dals Huadhénle & Nénhuadh, Brendsh 255 0.0 0.C 0.0 o c.0 0.0 06
TOTALI 9231,815.0 6314340 924,605.0| 1,050,6%92.0 876,193.0 650,581.0 892,192.0
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5.1.1 Qéllimet dhe Objekiivat ¢ Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata e
Politikés s& Programit &€shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivar e Politikés s& Programit
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| DEKLARATA € POLITHCES SE PROGRAMIT ]

|Prngrami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 |

’Programi l 01110 iPIaniﬁkimi Menaxhimi dhe Administrimi |

Pérshkrimii Programit I
Oiitika e pergjiinsnme per zhvilmi 1 njesise, SITUkiure cilesore dne efikase duke Uar lentesi pertmiinje e

burimeve njerezore profesionale ,menaxhimi i financave té njésisé s& vetégeverisjes vendore per
harmonizimin e interasave per zhvillim ekonomik,rritja e konkurueshmerise ne nivel vendi, miregenia
ekonomike e gytetareve , Shérbime né mbéshtetie t& kryetarit t& njésisé s & vetBqeverisjes vendore ose té

lee bajtiie: Aclemimictrim Fiombrimming dlha afel ool i beekiont, Aveiting o oeniclonid o te Ealeic

Struktura menxhUese cilesore duke krjear mundesine dher
lehtesimin per perthithjen e burimeve njerezore ne funksion te
1{Q#llimi i Politikés s&€ Programit zbatimit te objektivave dhe gellimeve te bashkise,perfshirja e
gytetareve ne vendimmarrje.Sherbime te pergjithshme publike ne

funksiop ta.mitaadministmit te.dokumanstacionit to  mbaitic. e,

: Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2022 2023 2027
&ritja e gendrushmerise se administrates ne nje
4 " 4 . . ’ 0.85 .9 0.85
pozicion pune ne % me totalin e punonjesve
Permiresimil punes se stafitte bashkise duke "
marre masa disiplinore °
Rritja e nrl punenjesve te trajnuarne raport me nr
] pun i i P 6.06 0.1 .15
total te punonjeses
Rritja e trasparences he menyren e rekrutimit te
. 0.8 0.2 1
punonjesve
Stimulimi | punenj s t
=1 njesve me ?e omance te Q.01 0.02
shkelgversidhe promovimil tyre

Berja e mundur ge te ofrchen pane burimeve njerezore staf |
kualifikuar ne funksion te pormiresimit e cilesise se sherbimit,
arritje se objektivav dhe gellimeve ne mbaeshtetje te kryetaritte

Bashkise Fier

1.1.jObjektivi i Politik&s sé Programit

Treguesit e Perfermanciés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Rritia e qendrushmerise se administrates ne nje

i 0.9 .92 a.23 0.24
pozicion pune ne % me totalin & punonjesve
Parmiresimil punes se stafit te bashkise duke o.01
marre masa disiplinofe,nr masash ’
Rritja e nrl punonjesve te trajnua aport

! punani nirarne raport menr 0.1 a.12 0.13 0.15
total te puncnjeses
Rritia e trasparences ne menyren & rekrutimit te

! . ? v 0.5 0.93 0.96 0.97
punonjesve

Sherbime te pergjithshme publike ne funksion te
mireadministrimit te dokumentacionit, te mbajtje se ambkjentin
ne kushte sa me te pershtatshme perpuneonjesitdhe
perfomancen e Bashkise, perhapja e informacinit me ane

1.2.{Objektivii Politik&s s& Programit

Treguesit e Parformancis pér Objektivin 2023 - ' 2024 2025 2026
Efi bi kundrjet vitit h

tcensa & sherbimeve kundrjet viti te meparshem o.82 0.33 o.84 0.85
ne %
Sipne m2 e pasrtruar kundrejt totalit 1 1 1 i

Rritja e pergiegishmerise dhe zvogelimi | kostove
per mjetet e ulta ge perdoradministrata ne o.3 0.3 0.3 3.3
rapart me vitin e kaluar

Permiresimit sherbimit ne menyre teknologjike

. 0. . 0.
kundrejt viti te kaluar 0.1 15 0.2 2

Perfshira) € gyietareve, grupeve te Interesit s) dhe komunitetit ne
pergjithesi ne vendimarrje me gellim krijimin dhe permniresimin
1.3.}Objektivi i PolitikEs sé Programit e politikave giitheperfshirese ne sherbim te miregenies se
qytetareve,Organe perfagesuase vendore te mbeshttura per
Funkslonimin e tucs

Treguesit e Performancés pér Objektivin S 2023 20249 2025 2026
Vendimarrje te keshillit te bashkise te hapura

ndaj publikut : L . L
Vendimarrje te keshillit te mbeshtetuar ne

konsulttime publike kundrejt totalit te vendimeve Q.18 .18 0.18 g.12
te kB

Bashkia angazhon qytetare ne vendimarrje duke

ndermarre nisma per njoftimin dhe publikimn e 1.00 1 1 1

mbledhjeve
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmes&m | 2024-2026

IProgrami | 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi I

pPérshkrimii Programit
Politika te pergjithshme per ZhviTITHi | 1JE5156, STUKLUTE Cl1Iesore dne efikase duke KriJuar Tentes| perinithje 1e|
burimeve njerezore profesionale ,menaxhimi i financave té njésisé sé vetégeverisjes vendore per
harmonizimin e interesave per zhvillim ekonomik,rritja e konkurueshmerise ne nivel vendi, miregenia
ekonomike e qytetareve , Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit ts njes:se sé vetégeverisjes vendore ose té

Jeiscodllid Nl doicteire Frombreimmiom plly frimai i ch b it irionmit o Qo cbleic

Permbushje detyrimesh Per ndjekje dhe perdagesim Ne pProcese
gjygesore, shlyerje detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyaesore
21 Qellimi i Politikés s& Programit te formes se prere, rregjistrim | pronave te trasferuara me VKM
pertrasferimin ne pronesi dhe perdorim te pronave te

aaluaditshmesaablile o rris, me.nees. e nceness.. Tale rl ol
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 2020 ) 2025 2027
Vendime giygesore te formes se prere te cilat jane
likujduar kundrejt totalitne %

0.8 0.9 0.95

Ne | pronave te reegjistruara ne ASHK kundrejt
giithe pronave qe kemi nen juridiksionine 0.15 0.2 0.3
Bashkise Fier

Permbushje detyrimesh per ndjeKje dh€ perfagesim ne procese
glyaesore, shlyerje detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjygesore

2.1.i Objektivi i Politikés s& Programit te formes se prere, rregjistrim | pronave te trasferuara me VKM
pertrasferimin ne pronesi dhe perdorim te pronave te
aaliiaitshme-nanblike acisame. e ra. s.n o na ve
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 - 2024 2025 2026

Vendime gjygesore te formes se prare te cifat jane
likujduar kundrejt totalit ne %

Ne | pronave te rreglistruara ne ASHK kundrejt
giithe pronave qe keminen juridiksionin e 0.17 0.18 0.2 Q.23
Bashkise Fier

0.83 0.85 0.9 0.93

Sherkimi | gytetarevsa me afervendbanimit te tyre, Marrja e
2.2.10Objektivi i Politikés s& Programit tregjeve me gera , argetimi | te rinjeve si dhe rritja e cilesise se
jetes se gytetareve

Treguesit e Performancés pér Objektivin ‘2024 | 2025 : .2025 i L
Tregie me qera ned me vitin e kaluar 1 i 1 1
Rritje e nr te te rinjeve te cilet argetche

e e - on) getenen ne 1.2 13 14 16
krahesim me vitin e kaluar ne %
Anga-zljlml | pjesemarreseve femra ne krahasim 1.35 1.4 1.55 1.6
me vitin e kaluar

Gadishmeria € Bashkise pertu gjendur pare dhe te siguraur ne
2.3, Objektivi i Politikés s& Programit raste fatkeqesibve natyrore si dhe fatekeqesibve te tiera
familjareFondi | kontigjences civile

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Menxhimi i situatave te veshtira kundrejt tatalit te

rasteve ne % 0.6 0.65 Q.7 0.73

Nrfamiljesh te tjajtuara kundrejt totalit te

0.7 0.73 0.75 0.78
fatekeqesive me fondet & veta bashkia
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve t€ Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet
gé do té& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin ¢ produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t& produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve ¢ Produkteve té Programit
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Pragrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

| Programi

01110

Ptanifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

1.1,

Objektivi i Politikés sé& Programit

Berja e mundur ge te ofrohen pane DUrimeve njerezore staf |

laaralifiltsasanoufuoliclon o noeeaieraeimit o silacicowcaechorbiouit,
1.1 A0 Produkti Shpenzimi | stafit te Administrim Menaxhimit
Kodi i Projektit
prshiriml | Produktit: Shpenzimet per pagasen eﬁig,i\fjipﬁfgmesve Te'programit 5t dhe
Njésia Matése nr
2023 - 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 317 274 274 274
Kosto totale (né mijé leké) 286,256.0 285,000 285,000 285,000
Kosto pérnjési (né mijé leké) 903.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshimingé % i Sasisé -13.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 15.2% G.0% 0.0%
1.1.8.] Prodakti Shpenzime per trajnimin st dhe stimulimin e punonjevse
Kodii Projektit
P&rshkrimii Produktit: nrlpunonjesve te trajrnuar dhe te shperkluer per pune te mire
Njésia MatEse nr
2023 2024 2025 2026
" Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40 45 45 50
Kosto totale {né mijé leké) 1,150.0 1,200 1,150 1,150
Kosto pEr njési (né mijé leké) 28.8 27 27 23
Ndryshiminé % i Sasisg 12.5% 0.0% 11.1%
Ndryshimi n& %1 kostos totale 4.3% -4.2% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 7.2% 0.0% -13.8%
1.1.C ) Produkti
Kodi | Projektit
Peérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
c20280 |
C o Plani Plani®

Sasia

Kosto totale (n& mijig leké)

Kosto p&rnjési (né mijé leké}

Ndryshimi né % i Sasisg

Ndryshimi né % i kostos totale

: Ndryshimi n& % i kostos pér njisi
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SHPENZIMET £ PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
|Programi I 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi l
1.2.[Objektivi i Politikés s& Programit e i e s e i ot
1.2.4| Produkti Mirembajia] e intarstu ures,.i,;;,hchl:i € SIEUr sherpimeve te
Kodi i Projektit
Pérshkrimi  Produkit e e b
Njésia Matése nr zyrash
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 120 120
Kosto totale {né mijé leki) 96,769.0 34,666 28,648 28,639
Kosto p&r njési (né mijé lekg) 806.4 289 238 239
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -64.2% -17.4% 0.0%
Mdryshiminé % i kestos pér njési -64.2% -17.4% 0.0%
1.2.B.}Produkti Shpenzime te tjera te paperfshira diku tjete perstafin dhe te tjar
Kodi i Projektit
Njésia Matése ne
2023 2024 2025 2026
- Bukheti Plani Plani Plani
Sasia 270 293 293 293
Kosto totale {né mijé lekg) 9,212.0 15,952 15,245 15,245
Kosto p&r njési (nié mijé leki) 34.1 54 54 52
Ndryshiminé %i Sasis@ 8.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos totale 73.2% 4.4% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 59.6% 0.0% -4,4%
1.2.C.{Produkti
Kodi i Projektit
PErshkrimii Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti ' |  Plani plani Plani

Sasia

Kosto totale {né mijé lek&)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Mdryshiming % Sasisé

Mdryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né %1 kostas p8r njési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Pr0grami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
{Programi | 01110  [Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi |
1.3. Objektivi i Politikés sé Programit PETIETITIE] & QYIS (ATE Ve, ETUPEVE € TAtErEsTEST AN Komuni (e it ne,
1.3.A.; Produkti Stafi | keshillit
Kodi| Projektit i
Pérshkrimii Produktit: pagesat e keshilltareve
Njésia Matése nr
2023 - 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 51 51 51 51
Kostototale (né mijé leké) 3,568.0 9,500 9,500 9,500
Kosto p&r njést (né mijé leke) 168.C 186 186 18§
Ndryshiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndzryshiming % i kostos totale 10.9% 0.0% 0.0%
Ndryshiming % i kostos pérnjési 10.9% 0.0% 0.0%
1.3.8.jProdukti stafKryeplegeve
Kodii Projektit
Pérshkrimii Produktit: shpebiimet per kryeplegte
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
- Buxheti: . Plani Plani Plani
Sasia 85 85 85 85
Kostototale {né mijé leké) 8,160.0 9,000 9,000 9,000
Kosto pér njési {né mijé leki}) 96.0 106 106 108
Ndryshiminé % Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 10.3% 0.0% 0.0%
Ndeyshiming %1 kostos pérnjési 10.3% 0.0% 0.0%
1.3.C. Produkti Shpenzime te tjera per kete objektiv
Kodi i Projektit

Pershkrimii Produktit:

PaEESE Ber shpena

e KanCElarie ) rnaEe:'Jaie te pBng!E 5 ime, Erajmme dane

shk hima.skiaosbancash

Njésia Matése nr

2024 20257 12026

2. Plani < Plani G Planitiliin
Sasia 136 136 136
Kostototale (né miji lekg) 2720 500 500 500
Kosto pér njési (né mijé leks) 2.0 4 4 4
Ndryshiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé %i kostos totale 83.8% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé %i kostos pér njési 83 B% 0.0% 0.0%
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Pr0grami Buxhetor Afatmesém

2024-2026 |

|Programi

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

PETISRITA] € GYIETaTEvE, BIUPEVE 18 TNLETEsITS1 AN KOMUNItett ne

1.3.} Objektivi i Politikés sé Programit e et e st e e red o Lo gt ke b e Lo e Lo,
1.3 . A1 Produldl Stafi b keshillit
Kodii Projektit
P&rshkrimii Produktit: pagesat e keshilltareve
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 51 51 51 51
Kosto totale [n& mijé leké) 8,874.0 9,700 9,700 49,700
Kosto pér njési (né mijé leké) 174.0 150 190 190
Ndryshiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 9.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& % i kostos pér njési 9.3% C.0% 0.0%
1.3.B.jProdukti StafKryeplegeve
Kodi i Projektit
PErshkrimi i Produktit: shpeblimet per kryepleqte
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 85 85 85 85
Kosto totale {né mijé leké) 8,670.0 9,300 9,300 9,300
Kosto pér njési (né mijé lekeé) 102.0 109 108 109
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 7.3% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos pér njési 7.3% 0.0% 0.0%
1.3.C. Produlkti Shpenzime te tjera per kete objektiv
Kodi i Projektit

P&rshkrimiiProduktit:

Pagese pershpenzime kancelarie, materjale 1e pergjithshme, trajnime dne

chlarmbimaclaansrioncach

Njésia Matése nr
-2023 2024 2025 2026
" Buxheti Plani Plani Plani
5asia 136 136 136 136
Kostototale {né mijé leké}) 272.0 1,200 1,000 400
Kosto pér njési (né mijé fekg) 2.0 9 9 3
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % kostos totale 341.2% -16.7% -60.0%
Ndryshimi né % i kostos p&r njési 341.2% 0.0% -66.7%
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

[Programi | 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
T N PETMDUSH]E detyrimesn per Ndjekje dNe PErfagqestm RE Procese
2.1. Ob]ekt“" i Politikés s Programlt T N T L et | g | R
2.1 A1 Produkti Shpenzime per Vendime gjyqesore te formes se prere

Kodi i Profektit

Pérshkrimi i Produktit:

nasusndimat.aiuol

Ketupertshihen shpenzimet per vendimet giyesore, per tarifat gjyqesore et)

Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026

Buxheti - Plani Plani Plani
Sasia 22 10 10 10
Kosto totale [né mijé& leké) 50,000.0 23,000 21,000 23,000
Kosto pér njési {né mijé lekd) 2,272.7 2,300 2,100 #D1V/Q)
Ndryshimi né % i Sasisé -54.5% 0.0% -10G.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -54.0% -8.7% -100.0%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 1.2% -8.7% #DIV/O!

2.1.B.iProduldi Shpenziemt per aplikim per rregiistrime pronash ne ashk
Kodi i Projektit
P&rshkrimi i Produktit: ketu perfshihen te gjitha shpenziemt per aplikimet prane ashk
NjEsia Matése nr
2023700k 2024 2025 2026
7 Buxheti i Plani Plani Plani
Sasia 320 400 400 400
Kosto totale {n& mijé laké) 9560.0 2,000 2,000 2,000
Kosto pérnjési{né mijé leké) 3.0 5 5 5
Ndryshimi ngé % i Sasisé 25.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 108.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 66.7% 0.0% 0.0%
2.1,C.) Produkti
Kodi i Projektit
P&rshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
S12024 0 G- 2025 120267
' Plani - Plani’ - Plani

Sasia

Kostototale (né mijé leké)

Kosto pér njési {né mijé lek&}

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshiminé % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

1 Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

|Programi I 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi |
2.2.|Objektivi i Politikés s& Programit e
2.2 A Produktd Shpenzime per pagesen e tregut fe marre me gqesa
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Ketu perfshihen te gjitha pagesat pertregje me gers dhe ambjente me gera
Njésia Matése m2
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,466 3,466 3,466 3,466
Kosto totale {né& miié lek&) 8,000.0 4,700 4,700 4,700
Kosto pBr njési {né mijé leké) 2.3 1 1 #DIV/0!
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -41.3% 0.0% -100.0%
Ndryshiminé % i kostos pér njési -41.3% 0.0% #DIV/O!
2.2.B.i Produkti Pagasa e klubit shumesportesh
Kodi i Projektit
versti Procut R ETRTIEE g e et U oo P s
Njésia Matése nr
. 2023 2024 2025 2026
- Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 i 1
Kosto totale [né mijé leké) 25,000.0 30,000 29,000 30,000
Kosto p&r njési (né mijé leké} 29,000.0 30,000 30,000 30,000
Ndryshiming % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiming %i kostos totale 3.4% -3.3% 3.4%
Ndryshiminé % i kostos pér njési 3.4% 0.0% 0.0%
2.2.C.IProdukti pagesa e klubit Apollonia
Kodii Projektit

P&rshkrimii Produktit:

Ketu perfshihet pagesa e klubit fk apollonia si dhe e federimit te vajzave

Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026

" Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 1 1 i3
Kosto totale (né mijé leké) 15,000.0 18,000 16,000 18,000
Kosto pér njési (né mijé leké) #DIV/01 18,000 18,000 18,000
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/0! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 20.0% «11.1% 12.5%
Ndryshimi né % & kostos pér njési HDIV/O! 0.0% 0.0%
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| SHPENZIMET £ PRODUKTEVE TE PROGRAMIT I

IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 |
|Programi l 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi |
2.2 ] Objektivi  Politiks s¢ Programit i o s s s ot e
2.2.D.4Produkti Projete me rini ekcelencen barazi gjinore,sherb spec, projkte
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Projekte te ndryshme per barazine gjinore dhe rinine
Nigsia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 6 7
Kasto totale (né mijé leké) 5,000.0 1,000 1,000 1,000
Kosto pér njési (né mijé leke} 1,000.0 200 167 #DIV/O!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 20.0% -100.0%
Ndryshimi ng % i kostos totale -80.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -80.0% -16.7% #DIV/0!
2.2.EjProdukti
Kodii Profeldit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
©2023 00 2024 | 2025 2026
" Buxheti "' | Plani: -~ Plani Plani
Sasia
Kosto totale {né mijé leké)
Kosto p&r niési {né mijé lekg)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
2.2 F.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Nj&sia Matése
20257
. plani
Sasia
Kosto totake (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
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SHPENZIVIET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

|Programi | 01110 |Phanifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
23t Potikes s Program e e e
2.3.A0Produkti Fond kontigiences
Kodi i Projektit
P&rshikeimi i Produktit: Shpenzime per situata te veshtire dhe fatekegesinatyrore
Mjésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Piani Plani Plani
Sasia 20
Kosto totale (né mijé leké) 60,980.0
Kosto pér njési {né mijé leké) 3,049.0
Ndryshimi né % iSasisé #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale f#VALUE]
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE!
2.3.B.1Produkti lvestimet e pragramit
KodiiProjektit
pérshkrimi i Produktit: ketu perfshihen te gjitha shpenzimet kapitale per kete program
Njésia Matése nr
2023 ¢ 2024 2025 2026
Buxheti ~ Plani Plani Plani
Sasia 26 24 1 1
Kosto totale {né mijé leks) 468,588.0 440,475 29,000 30,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 18,038.0 18,353 18,353 30,000
Ndryshiminé % i Sasisé -1.7% -95.8% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -6.1% 93.4% 3.4%
Ndryshimi né& % i kostos pér njési 1.7% 63.5%
2.3.C.IProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 - 2024 2025 2026
‘Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale {né mijé lekié}

Kosto pér njbsi (né mijé lek)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % kastos totale

Ndryshimi né % i kostos p&r njési
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5.1.3 Projektet e Investimeve t& Programit

Tabela 8. Projekiet e Investimeve 1€ Programit

PBA 2024-2026

Projektet e Investimeve

BASHKIA

gy 2023 024 205 2026
] Fakdizt Buxheti | Planl Plani Plani

011101110144 Malkgyrle e kalaudim punime BRashkise  |0101.2022 131122022 1895 3040 5000 5000) 5000 5000
011101110123 Blarje paisja kompjuterike A Bash 01.01.2 31.12.3 6651 1700  3,000.8 10000 10000
011101110239 Furnitim vendosie Panele dielfor 1444280 |  BBashklse | 2003.201% 37,489.0| 1700 20610
01110 1116123 Sistemi monitorimi me kamera 506.0 8 Bashkise | 01012022 | 31122022 506.0
01110 1110128 Rikonstruksion depo uji Cakran 6033 B Bashl 01.01.3 603
01340 1110424 Shpronesime Gbashkise | 010130z2| 31132022| 7.4430| 20590/ 3110000 144580| 14.458.0{ 144580
01110 1110246 Shipim pusi ne tregun ¢ glese se gjaile 6,004.0 B Bashkise 01.01.201% 426.0
01310 1120255 Kikonst shkolla Darzeze 28803 B Bashl 24.4.200 18jave 100) 861
01110 1110263 Blerje godine Coca Colafafati 10 viet) 85,000.0 8 Bashkise 2016 10 vite 92040 84960 934R0| w3480l 93ME0] 93480
(1110 1110308 Blerje mjete bashkia B Bashl A472| pitkutiinnt | HEnisai | SHBRE
01110 1110266 Nelertim Ujsjellesi Libofshe 34,6880 8 Bashkise 4.12.7070 3muaj| 16,105.0! 10,1290
01110 1116245 Ndertim Uisjeltesi fshati Krops 30,0310 8 Bashkise 15,661.0
01110 1110228 rikanstruksion rrage te brendeshme 19237 B Bashl 25.2,204 192
01110 1110228 rikenstruksion muge te brendeshme 31874.0 8 Bashkise 27.4.2021 31,874.0
01110 1110264 Studim hortim projekt ndertim Uisjellasi Levan Seman 34250 BBashkise 3,435.0

Sistemi | furnizimit me uje dusket p sportit 1,600.0 B Bashkise 1,113.0
011101113272 Ndestim fasoda gendra multifunksicnole 76,4120 B Bashkise 2022021 5,653.0 15359.0
011101110228 Rikonstruksion rruge te brendeshme 18,7720 B Bashkise 1252021 18,772.0
01110 11140206 Rikon struksion shkolfa Buz medh 3,775.0 B Rashkise 3232021 3,775.0
011101110228 Rikonstruksion rruge te brendeshme Seman Bregdet 7,2000 B EBashkise 2.7.2021 7,200.0
01110 1110228 Rruge te brendeshme Bashkiz Nfesia Nbrostar 9,935,0 B Bashkise 13.9.2021 9,935.0
01110 1110279 Rikonstruksion rruga fakow Mife 8,707.0 B Bashkise 432021 8,622.0
011101110278 Hlerje makine tekenologfike 129600 B Bashkise £.89.2021 12,960.0
011101116281 Rikonstruksion shkofla Noun Kogoku 10,091.0 8 Bashkise 11.2.2021 7,398,0 2,589.0 105.0
011101110284 Rehabilitim plese jugore unoza Skenderbef 17575.0 8 Bashkise 8432021 10,000.0 7.575.0
011101110295 Futnlzim vendasfe sistem parkimi privat 45310 B Bashkise 1892021 4,531,0
01110 112027§ Nelertim KUZ fshati Libofshe 79.014.0 | BBashkise 30.4.2021 15,946.0 | 34,0540 | 290120
01110 1110228 Rikonstruksione rruge trotutare BashkifNSHP) 28,048.0 B Bashiki 01.01.2022 31.12.2022 28,0480
(11101110228 Rikonstruksione rruge trotutare BashkifNSHP) 180,000.0 B Eashkise 180,000.0
01110 1110302 Rehabilitim skemo ufitese Dego martin Foro If 37376.0 B Bashkise 150000 | 20,0000 2,.376.0
01110 1110274 Shtrim porketi | pollatit te sporiit B Bashkise 11,544.0
01110 1110275 Furnzim V Sistem [ ngrohje frhjes se pallatit te spartit BBashkise 8,000.0
011101110277 Nfertim ! pikes se tronsferimit te mbetjeve 10,177.0 |  BBashkise| £1012022| 31122022 18,1776
01111110300 Mirembujtje me sisit voditje automaikt | siperfaqeve te gjelberts ¢ 4920.0 B Bashkise 01.01.2022 31,12.2022 49200
01116 1110279 Rehakilitim thsegmentitta 2 te Rr. . Mile foze 2 R Bashkise
011161110238 Sistemi | vadiifes dfie pusi per gielberimi spitali emorial 72420 B Bashkise 70250 217.0
01110 1110275 Sistemi f ngrohjes dhe ftohjes se palfatit te spontit B Bashkise 25,0000 1 15,000,0 [ 150000
11131110307 Blesjeprojekti Rehabifitim Dige rezervund Libafshe 252.0 R Bashkise 01012022 31.12.2022 2520
0111C 1110301 Ndertim Kuz 8ulevardi “akay Xoxa" nga rreth rratullim ura sheq 10,0000 B Bashkise 10,0006 | 20000.0 ] 20,0800
01110 1320518 Studinn {delmi B Bashkise 14,6150 | 10,0000 ] 10,0000 | 166160
01110 12320311 Ndertim | shpatulave te ures VLF ki 785G njesia Cakran B Bashkise 14310
01110 1110313 Pafisfe per zhvillimin e ndeshjeve sportive, pallati I sportit B Bashkise 9,864.0
01110 1130315 Aehobilitim | fusadove te fruges kastriot Muco, segmenti ngo kiyg 14,4520 B Bashkise 71180 7,335.0
01110 1120316 Aehobilitim rruga I Moji B Bashkise 12,0260 | 16,5510
01110 1130317 Montim sistern komareve ne Qytetin ¢ Fietit BBashkise 8405.0 | 40000.0 1 12,0000 [ 12,0000
01110 1110320 Terrene sportive (minifushat) 8 Bashkise 25,000.0 | 20,000.0
01110 1110321 Ivestim per Mzsh B Bashkise 5,000.0
01110 1110322 Pojisje spedole MZSH 8 Bashkise 2,942.6
01110 1310323 Mjet per MISH B8ashkise 5,574.0
0111C 1110324 ik ksion shkollosh bashkefi B Bashkise 13,303.0 | 35,0000 ] 11,462.0| 24.846.0 )
011161110328 Rik ksion QSH (hoshkefinandim) B Bashkise 20000 ¢ 25000

Furnizim vendosje Panele dielfar B Bashkise 35,0610 | 2Z8570.0| 27,790.0
011141110228 Rikonstruksione rruge trotulere BashkiSHP) f fashkise 116,846.0 } 100,000,0 | 1000008 |-

Aokobiim fosadosh neterritorin ¢ Boshkise B Bashkise
01110 1230292 Kondidoner B Bashkise 1,000.0

Rikonstruksion { fushave tek palfati | sportit B 8ashkise 25,000,0
01110 1120332 Bledje minibus 1942 vende per QK fi Bashkise 3,0000
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5.1.4 T€ Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t€ programit, q&€ mund ta
ndihmojné lexuesin t€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

| T& Dhina Baz8 mbi Programin

[Programi [ 01110 [Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi |
2023

NUMRI | MASAVE DISIPLINORE TE MARRA NGA PUNONJESIT £ BASHKISE 1 1 1
NUMRI | TURISTEVE TE AKOMODUAR NE HOTEEE 78 230 150 130
NUMRI 1 VENDEVE TE SHITIEVE PER TREGTARET 4 4 4 4 4
NUMRI 1 2YRAVE TE INFORMACIONIT i 1 1 1 1
NUMRI TOTAL | PUNONIESVE TE POLICISE BASHKIAKE 26 % 26 26 26
NUMRI TOTAL | PUNONJESVE QE KANE LEVIZUR NGA ADMINISTRATA BRENDA VITIT 15
PUNONJES TE BASHKISE NE TOTAL 384 347 317 384 383
TE ARDHURA TE GIENERUA NE VIT 150000 4000  770047]  732158| 822750
TOTAL! | SHPENZIMEVE BUXHETORE {NE LEKE) 1605441| 1715434] 1769919 2439514
TOTALI TE ARDHURAVE (TE VETAT QQ DONACIONE E¥J) (NE LEKE) 1605441| 1719434] 1769919 2439514
NUMRITOTAL | PUNONJESVE QF PUNOINE PER ADMINISTRATEN E BASHKISE 359 359 358 359 317
PUNONIES QE JANE ULUR NE DETYRE NE ADMINISTRATE BRENDA VITIT 3 5 1 2
NUMRI TOTAL { NJESIVE ADMINISTRATIVE 13 13 13 i3 13
SIPERFAQE E BASHKISE NEKM2 520 620 620 520 620
NUMRI TOTAL § BIZNESEVE 67542 67542
NUMRI | KESHELLTAREVE 5 51 51 51 51
NUMER KRYEPLEQEVE 85 85 85 85 85
NR MAKINASH QE PERDOR ADMINISTRATA € BASHKISE i 11 10 ] 9

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe 1
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t€ PBA-s€ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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PBA 2024-2026

[ Shpenzimet Totale 1€ Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

l Programi | 3280 [Mbrotia nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2023 - " 2023 2024 2025 2026
Bl-tht.i l.IXhEt-i Plani Plani Plani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Persaneli 500 24,878.0 22,7120 36,8610 26,8610 30,0000 30,0000 30,0000
sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 4,280.0 3,598.0 4,486.0 4,486.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0
Shpenzime Korente té Tiera
Mailra dhe Shérbime 602 2,112.0 3,0150 5,6824 5,682.0 4,455.0 4,455.0 4,455.0
Subvencion 603 0.0 00 04 0.0 9.0 00 G.0
Transferta t& Srendshme 604 0.0 0.8 0.0 0.0 0.0 00 00
Transferta té Jashtme 605 0.0 049 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 a.c
Té Tjera Huamarrje 8rendshme (dala} 166 0.0 0.0 0.0 0.0 [H] 8.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 c.o c.e 0.0]
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 30 0.0 0. 0.0 0.0 6.0 G.C 0.0
Aktive t& Trupézuara i3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 52 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh, 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALE 31,270.0 29,3250 37,029.0 37,029.0 39,4550 39,455.0 39,455.0

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performancss s€ programit. Deklarata ¢
Politikés sé Programit éshté paraqgitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés 1€ performancés pér ¢do
vit t&€ PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet
qé do té kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave, Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve & Programif
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

I Programi Buxhetor Afatmesé&m | 2024-2026

|Programi | 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

P&rshkrimi i Programit |

Garantimi i shérbimit zjarrfik&s né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése

Gadishmerija vietore perreagim ndajzjarrit dhe ngjarjeve
emergjente,Zgjerimi | zones se mbulimit dhe arritja ne kohe
reale parane burimit te ngjarjes, marrjen e masave per
kualifikimin e punonjesve

[y

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Perfermancés né nivel Qgllimi 2020 2023 2027
Shuarje zjarri dhe nderhyrje te tjera ne kohe reale
485 485 300D

NR
Gadishmeria vjetore per regimin ndaj zjarrit,
shembje ndertesash, ngjarje kompkelse etj duke 1 1 1
shtuar kapacitetet me mjete(Nrmjetesh)
Insatlime te alarmeve te zjarreve ne ambjentet e

. . . . 40 50 BOD
kiznesit {nristalimesh)
Ngjarje ndergiegiesi persigurine ndaj zjarrit{ nr

glarje ndergiegjesi per sig Ik { 20 25 30
£rajnimi)
Punonjes te trajnuarne vite 10 14 20

Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pé&rballimii emergjencave té
tiera gi viné nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor

1.1.Objektivii Politikés s& Programit Nderhyrja ne kohe reale per shpetimin nga zjarri dhe fatkeqesi te

tjera
Treguesit e Performancés pér Objektivin e 2023: . 2024 2028 2026
Nrnderhyrje pershuarjen e zjarrit dhe raste te
N 485 435 485 485

tjera ne kohe reale {nr)
Krijimi F kushteve ne stacion per marrje 1 4 1 1
infarmacieni (Nrstacioni te MNZ )
Mhkulim me sherbim te glithe sip e Bashkise ne

1 1 1 1
%o
Marrja e masave per shtimin e zones se mbulimit
me sherbim {(shtimil Nrlzarrefikseve + mjete te 4 5 5 5
tjera)

1.2.}Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Perfarmanciés pér Objektivin V202470 | 2025 R I : 2.026'

1.3.1Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performanciés pér Objektivin 2023 : B -2025 i % 2026
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém [

2024-2026

lProgrami l

03280

Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

1.1.[Objektivi i Politikés s& Programit

tineo_n i

PEFanAalImi, MOTojtd Nga Zjafil OHE Perbariimi | eMergjencave e

LT e T e R T O e D R E e Sttt Ll b e ten £l e b oo

1.1.A.[Produkti

Shpenzime te stafit te mbrojtjes nga zjarri dhe parandalimit te fatekegsive

Kodi i Projektit

Pérshkrimii Produktit:

NrTpunjonjése Q& paguhen persaeroimin e parandalimit dhe mbjojtjes nga

Ziarrh

Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 47 47 47 47
Kosto totale {ng mijé leks) 32,4630 35,000 35,000 35,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 903.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshimi né % i Sasisé -13.6% 0.0% .0%
Ndryshimi né % i kostos totale -0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos pBr njési 15.2% 0.0% 0.0%

1.1.B.j Produkii

enzime te tjera ne sherbim te programit

KodiiProjektit
P&rshkrimi i Produktit: Retuperishihen shpen2imet perKarbuzant, per shpenzime tetjera per
afektivitorit dbhe normbuchiag o detrassaorammamitincmalkinsch)
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plant Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Kosto totale (né& mijé leka} 4,107.0 2,880 2,880 2,880
Kosto pér njési {né mijé leké) 28.8 27 27 23
Ndryshimi né % i Sasisé 12.5% 0.0% 11.1%
Ndryshimi ne % kostos totaie 4.3% 4.2% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -7.2% .0% ~13.8%
1.1.CProdukti Trajnim punonjesish dhe rritje perfomance te penonjesve
Kodii Projektit

PeErshkrimi i Produktit:

Ne keteprodukt)

siarefibeas

ane pertshire ni | punanjesve te Era;nuar TESRErBirmt

Njésia Matése nr

© - 2023 2024 2025 2026

" Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 14 14 14
Kosto totale (n#é mijé leké) 400.0 400 400 400
Kosto pér njési (né mijé leks) HVALLE! #VALUE! #/ALUE! #VALUEI
MNdryshimi né % i 5asisé #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE] #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né %1 kostos pér njési H#VALUE] H#HVALUE! #VALUE!
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[ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

EProgrami Buxhetor Afatmesém ! 2024-2026

|Programi | 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Berfa e mundurge e ofrchen pane burimeve njerezore stat|

[PIRE-N A PR o) o D e e o e e L B

1.1.]Objektivii Politikés sé Programit

1.1.0. Produkti Sigurim | jetes se punonjesve
Kodii Projektit
pérshkrimi i Produktit: Ketlu perfsRinen shpem|r::a.:ff:i|""g:'gilnrr1:?"ﬁfltisr5e BURGN)esve (Artatal |
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 47 47 47 47
Kosto totale (né miji ieké) 1,175.0 1,175 1,275 1,175
Kosto pér njési (ni mijé leke) H#VALLJE! HVALUE! #VALUE! H#VALUE!
Ndryshizni né %1 Sasisé H#VALUE! #VALUE! H#VALUE!
Ndryshimingé % i kostas totale HVALUE! HVALUE! HVALUE!
Ndryshimingé % i kostos p&r njési #VALUE! #VALDE! #VALUE!

1.1.E.}Produkti

KodiiProjektit

P&rghkrimii Produktit:

Njésia Matése

2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale {né mijé lek&)

Kosto pér njési (né mijé lekg)

Ndryshiming % Sasisé

Ndryshiminé %1 kostos totale

Ndryshiminé % i kostos pér njési

1.3.F.{Produkti

Kodii Projektit

Pershkrimi i Produktit:

Njésia Matése

202400 1 202850 [ 2026000

SPlani s o Planic s [ Plani

Sasia

Kosto totale (n& mijé leké)

Kosto pér njési {né mijé leké)

Ndryshimingé % i Sasisé

Ndryshiminé % i kostos totale

Ndryshiminé %1 kostos p&r njési
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5.1.3 Projektet e Investimeve t€ Programit

Tabela 8. Projekiet e Investimeve 1€ Programit
5.1.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion 1 dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t€ programit, g€ mund ta
ndilimojné lexuesin t€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢ dhénat e Programit

l Té Dhéna Bazé mbi Programin

IPrograml | 03280 |Mbrotja nga Zjarri dhe Mhbrojtja Civile

NUMRI | STACIONEVE M25H 1 1 1 i 1
NUMRI | MAKINAVE TE TIERA 1
PUNONJES TE MBROJTIES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI 20 EN| 30 35 35
SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE {NE KM2) 619.9 519.9 639.9 619.9 £15.9
NUMRI | JARRFIKESVE 2 2 4 4 4
NR | NDERHYRIEVE OPERACIONALE NE VIT 485 485
RENIE ZJARRI NE OBIEKTE , SHERBEMI, DIDAKTIKE ET) 57,
NDERHYRJE OPERACINALE PER MUETE TRASPORTI 7
NDERHYRJE NE PYJE KULLOTA 240
NDERHYRIE TE TIERA 7

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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PBA 2024-2026

l Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

L programi | 04240 [Menaxhimi i Infrastruktugs s Ujities dhe Kullimit |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2023 2023 2024 2025 2026
Buxheti Buxheti Plani Plani Plani
: Fillestar Pritshém
Paga & Sipurime
Paga, Shpérbiime & Tjera Personeli 600 20,000.0 21,934.0 22,900.0 22,900.0 35.000.0 35,0000 35,000.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 603 2,781.0 3,642.0 3,824.0 3,824.0 5,300.0 5,300, 5,300.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 22,716.0 29,6%3.0 35,027.0 35,027.0 26,617.0 26,6170 26,617.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 G0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [114)
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 o0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 g0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 3,758.0 2,000.0 8,746.0 18,300.0 8,746.0 8,746.0
Shpenzime Transferime Kapitate 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Hugdhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI I | 45,507.0| 59,027.0 63,751.0 70497.0 85,217.0 75,663.0 75,663.0

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés s€ Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata e
Politikés s€ Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objekiivat e Politikés sé Programit
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesé&m I 2024-2026

IProgrami | 04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit

Pé&rshkrimi i Programit l

Menaxhimi | Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit, mirembajtja e veprave vjore nen juridiksionin e Bashkise

Administrimi , shfrytezimi dhe mirembajtja e infastruktures se
ujities dhe kullimit, mirembajtja e veprave ujore ne nivel
Bashkie, shtimi | siperfageve te tokave bujgesore nen sherbimin
me ujitie dhe kullim

1}Q&limi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés né nive| Q&llimi 2020 2027
Km kanal vadites te pastruar kundrejt rrjetit total

o R " 1.47 0.019
te kanaleve ujitese ne pronesite bashkise
Kanal kullues te pastruar kundrej totalit te kanale

0.0873 0.095

kulluese
Siperfage toke hujqesore e kuitivuar dhe 0.39 0.8
rehahilitura kundrejt totali ) '
Vepra ujore te rehzhifituara kundrejt totali 0.5

Te bejme te mundur ofrimin e sherbimit per fermeret, shtimi e

1.1.{Ohjektivi | Politikés s& Programit sip te tokave me mundesi ujitje si dhe kullimi, perfitimi | sa me
shume familjeve nga ky sherbim
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Km kanal vadites te pastruar kundrejt rrietit total
o i . 0.0172 0.0178 0.0182 0.0182
te kanaleve ujitese ne pronesite hashkise
Kanal kullues te pastruar kundrej totalit te kanai
e e totalitte kanae 0.0852 0.0898 0.0915 0.0925
kulluese
Mirembajtje e verprave ujore kundrejt totalit ne % 0.0625 0.125 .28 0.3
Sip te tokes bujqesore e kultivuar kundrejttotali
te tokes bujgesorene ha 41599 0.832 0.832 0.832 0.832
1.2.§Objektivi i Politikés sé Programit Mirembajtia e veprave ujore nene juridiksionin e Bashkise
Treguesit e Performancés p&r Objektivin .2023 2024 2025 2026
Vepra ujore te mirembajtura ne vite shperehur ne
0.25 0.27 a3 0.35
%
1.3.{Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet
gé do t€ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin

emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve t& Produkteve té Programit
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SHPENZIMVET £ PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

IPrugrami 04240 IMenaxhimi i Infrastruktuss sé Ujitjes dhe Kullimit
1.1 Objektivi  Politikés sé Programit RN Aol
1.1.A.  Produkti Shpenzime te Stafit tekniki programit
Kodii Projektit !
P&rshkrimii Produktit: Ketu perfshihen pagat dhe sigurimet per punonjesit e stafit
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 56 56 56 56
Kosto totale (nié mijé 1eks) 28,066.0 40,300 40,300 40,300
Kosto pér njési [né mijé leké) 403.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshiminé %i Sasisé -13.6% 0.0% 0.0%
Ndryshiming %t kostos totale -0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % kostos pér njési 15.2% 0.0% 0.0%
i 1.1.B.j Produkti Shpenzime karburanti dhe shpenzime te tjera per mjetet
KodiiProfektit
PErsitkeimi i Produktit: Blerje e karburantit, pjeseve te kembimit, sig mjetesh [Nr Imjeteve )
Njésia Matése nr
© 2023 . 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 i3 13 13
Kasto tatate (né& mijé lekg) 19,107.0 22,500 22,500 22,500
Kosto pér njési (né mijé lekg) 28.8 27 27 23
Ndryshiminé % Sasisé 12.5% 0.0% 11.1%
Ndryshiming % kastos totale 4.3% 4.2% 0.0%
Ndryshiming %1i kostos pér njési -7.2% 0.0% -13.8%
1.3.C.{ Produkti Materiale te pergjiithshme dhe mirembajtje
Kodi i Projektit

P&rshkrimii Produktit:

BieFje materiale

epergjithshme zyre 5t dhe mirembajtja e pasjeve per

ctafin
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026

. Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 56 56 56 56
Kosto totale (né mijé lekg) 12,500.0 317 317 317
Kosto pér njési (né mijé lekd) HVALLE] #VALUE! #VALUE! HVALUE!
Ndryshiming % Sasisé #VALUE! HVALUEL #ALUE!
Ndryshiminé %1 kostos totale #VALUE! #VALUE! HVALUEI
Ndzyshiminé %1 kastos pér njési #VALUE] #VALUE] VALUE!
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 |
|Programi | 04240 |menaxhimiinfrastruktués sé jitjes dhe Kullimit
1.1 Objektivi | Politikés s& Programit D e e
1.1.0.0Produkti Pajisje te pergjithshme zyre
Kodii Projektit i
Pérshkrimi i Produktit: ketu perfshihen shpenzimet per bierje pajisje syrash kompjuter, tavalina
Njésia Matése nr
2023 - 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4
Kesto totale (né mijé leké) 500.0 300
Kosto pér njési (n& mijé leke) #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE!
Ndryshimi né %i kostos totale H#VALUE! HVALUE!
Ndryshimi né % i kostos pé&r njési H#VALUE)
1.5 .5} Produkti Blerej mjetesh ne sherbim te programit
Kodi i Projektit
PErshkrimii Produktit: Ketu perfshihen blerje mjetesh ne sherbim te programit
Njésia Matése nr
| 2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale {né mijé leké) 6,246.0 18,000 8,746 8,746
Kosto pér niési (né mijé lekE) #VALUE! H#VALUE! HVALLIE! HVALUE!
Ndryshimi ng %i Sasisé #VALUE! HVALUE] #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale H#VALUE! #YALIED #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési H#VALUE! H#YALIE #VALUE!
1.1.F. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit;
Njésia Matése
UL 202400 [T 202801 2026800
Planiofo Plani | Plani
Sasia
Kosto totale {né mijé leké)
Kosto pérnjési (nd mijs laka)
Ndryshiming %1 Sasisé
Ndryshimingé % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
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i SHPENZIMET € PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

iProgrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

|Programi 04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
1.2} Objektivi i Politikés sé& Programit Mirembajtja e veprave ujore nene juridiksionin e Bashkise
1.2.A. 0 Produkti ) Mirembajtje e vepra ujore nen juridiksionin e Bashkise
KodiiProjektit l
Parshkrimii Produktit: Permiresimi dhe mirembajtie ures {Nrurave)ne total vepra ujor 16
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Piani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Kosto totale {né mija leks) 4,420.0 3,800 3,800 3,800
Kosto pér njési (né mijé lek&) BO6.4 239 239 239
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -64.2% -17.4% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pEr njési -64.2% -17.4% 0.0%
l 1.2.B.} Produlkti Rikonstruksion b vepra wjore nen juridiksionin ¢ Bashkise
KodiiProjektit
PErshkrimi i Produktit: Restaurim | veprave ujore
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i
Kosto totale (n& mijé lekg) 2,000.0
Kosto pér njgsi(né mije lekd) 34.1
Ndryshimi ng % i Sasis& 8.5%
Ndryshimi né % i kostos totale 73.2%
Ndryshimi né % i kostas p&rnjési 55.6%
1.2.CiProdukti
Kodi i Projektit E
P&rshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
- Buxheti Plani Ptani Plani

Sasia

Kosto totale (n& mijé leké)

Kosto pér njési {né mijé lekg)

Ndryshimi ng .1 Sasisé

Ndryshimi ng % i kostos totate

Ndryshiming % i kostos pér njési
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5.1.3 Projektet e lnvestimeve t& Programit

Tabela

8. Projektet e Investimeve té Programit

Projekéet e nvestimeve

Frogrami 04240 |Menaxhimi§|nfrastruktu§ss§ Ujitjes dhe Kullimit
13 puL| Jitri] 1%
SRR et | Plani Plani lari
150310 [Rehabilitim:  ure kanalit mbi kolektorin Roskovec-Hoxhare 814|  Busheti | 01012022 | LR 0 B4
110154 |Kompjuter A6l Behei | 0LOL2D | 3L122ON 0 415
1110168 [Fatokepje 1470 Butheti Ji0ta | nun 0 17
11014 |Paisjenyre M Bwhei | 0L0LI0 | 3120022 0 in
1110164 [Tatjzra paisje speciale 4] Buheli | 010L2D | 31122012 0 40
1110164 [Blerjedjensralor Bwhei | 01012023 | 31120083 300
1110164 |Blerjesaldatrice Buhei | 0L0LHD3 | 3120208 100
1110144 [Kualidmeembikgyje Buhei | 01002023 | 31120083 160
110218 [Blerjeekskavator | vogel Buhei | 01012023 | 3112208 £246
1150313 [Restaurim vepra art te sistemit tevaditjes Buhei | 01012023 | 3120083 000
|Hle«jemjeh’ nasherbim te programitieskavatar) Buheti | 0101204 | 3112204 18000
|Elerjenajeﬁ nesherbim te programitieskavatar} Boheti | OLOLZOYS | 31122025 816 LI
|Eleu’em]eti nesherbim te pragramitjeskavatar) Bwhei | 01012026 } 31123036 30
|Enva1£arekunumik Buxheti

5.1.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet té dhéna dhe statistika specifike 1€ programit, g& mund ta

ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

Té Dﬁéna Bazé mbi Programin

|Programi

04240 |Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit I

DIGA DHE REZERVUARE NE TOTAL 15 15 15 15 15
SIPERFAQIA ETOKES BUIQESORE [NE HA) 41599]  41589] 41509 41509 41509
RRIET KULLUES NE PRONESH TE BASHRISE NE TOTAL NE KM 2208 2208 2208 2208 2208
RRIET LUITES NE PRONESI TE BASHKISE NE TOTAL NE KM 1905 1953 1953 1953 1953| -
MJETE QE DISPONON N.UK FIER 12 13
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Tabela 3, paraqget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe 1
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
3.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata ¢
Politikés sé& Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

PBA 2024-2026

] Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

[ programi | 04280 |Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2023 2023 | X024 2025 2026
:|::t::: o :’t’::ee:; Plani Plani Plai
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tiera Personeli 600 2,2720 3,430.0 3,483.0 3,483.0 3,870.0 3,870.0 3,870.0
Sigurimet Shon, & Shéndetésore a1 485.0 485.0 582.0 582.0 644.0 644.0 644.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra ¢he Shérbime 602 iX4 0.0 296.0 296.0 2960 2960 296.0
Subvencion 603 [LE4] 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta t& Brendshme 604 (X4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashime 605 (X4 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Iadiv, 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.0 00
T8 Tjera Huamarrje Brendshme [dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 &0 00
Interesa pEr Huarmarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.9
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 2] 00 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Patrupizuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 121}
Aktive t8 Trupsauara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 [b2i] 0.0 090
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 [121)
Té Dala Huadh&nie & Nénhuadh. 8rendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 2,157.0 39150 4,361.0 4,351.U| 4,810.0 4,810.0 4,810.0
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
|Programi l 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Pé&rshkrimi i Programit l

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

= Administrimi t (Bshtjeve dhe SherGimeve pyjore,
* administrim i fondit pyjor dhe kuilosor publik;» Organizim ose
1jQélimi i Politikés sé Programit mbeshtjetje perveprimtarine ripyllezuese, kontrollin e
demtuesve dhe semundjeve, sherbimet pyjore perluften kunder

ziarritdha.necnarmamdalimin o ziaxrit ei dhe farcionin g

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 2020 2022 2027
Konservim, zgierim dhe shfytezimiracionalizuari
. 0.4% 0.48 0.65
rezervave pyjore
Rritja e siperfa xhuesh t jeve dh
12 @ siperiaqes se memmuasnme te pyjeve che 0.8 0.82 0.85
kullotave kundrejt totalit te sip pyjore
Zvegelimil sip se mbulimit te sherbimit per
. R 2 0.0% 0.01
punonjes (Nripunonjesve per 1000 ha}
Kontrolle dhe inspektime ne fondin pyjordhe
p eyl 0.35 0.4 0.64

kullosor kundrejt totaiit te sip pyjore

Hartimi | nje plani perrregjistrimin e sip pyjore te
rregjistrizar dhe hipotekuar kundrejt sip totale te 0.1 0.2 a.5
pyjeve ne %

Rritja e siperfages ge monitorohet nga punonjesit {Per pyjet dhe

1.1.|Objektivi i Politikés sé& Programit kullotat nen administrimin e bashkise)

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2028 0 2024 2025 2026

Rritja e siperfages se menxhueshme te pyjeve dhe

. E . 0.
kullotave kundrejt totalit te sip pyjore 0.48 0.48 0.48 a8
Zvegelimilsip se mbulimit te sherbimit per

. . 2 0.02 Q.02 0.02
punonjes (Nrfpunonjesve per 1000 ha}
Degjesa ndergjegjesimi per publikun mbi rrezirret
Bt eleel perp 4 0.06 0.08 0.1

& mundshme

1.2.jObjektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin : 2023 i i 2024 L : " 2625 5:' : EEEE 2025

1.3.jObjektivi i Politikés s& Programit

2026 |

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 o
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve t€ Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet
qé do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet ¢ Shpenzimeve 1€ Produkteve t€ Programit
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[ SHPENZIVET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

IProgrami Buxhetor Afatmesém I 2024-2026 f

|Pragrami l 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave |

RTI{d € SIPEriages e MOoRItOTONEL g PURGHIESTL (PET PYJET aRE

lendlotat mon sdminictrinin .o bhachledlcnl

1.1.}Objektivi i Politikés sé Programit

1.1.A. 1 Produkti Staftekniki programit
KodiiProjektit
Pérshkrimii Produktit: Shpenzime per pagesat e punonjesve per kete program
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 9 9 9
Kosto totale {(né mijé leké) 4,305.0 4,514 4,514 4,514
Kosto pér njési {né mijé lekg) 203.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshimi né % i Sasisé -13.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostaos pér njési 15.2% 0.0% 0.0%
1.1.8.jProdukti Shipenzime per funksionimin e programit
Kodi i Projektit

RetUpertsAINEn sSHPENZIMet Per DIeT|& KaNCalari, IEret, Materiale pastrimi,

micsoobaitisnaiisosh,

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése nr

2023 2024 2025 2026

Buxheti:" Plani Plani Plani
Sasia 9 9 9 g
Kasto totale {né mijd leks) 296.0 296 296 296
Kosto pérnjési [né mijé leké) 28.8 27 27 23
Ndryshimi ngé % i Sasisé 12.5% 0.0% 11.1%
Ndryshimi né % i kostos totale 4.3% -4.2% 0.0%
Ndryshimi né % i kastos pér njési -7.2% 0.0% «13.8%

1.1.C.}Produkti

Kodi i Projektit

Pérshkrimii Produkiit:

Njésia Matése

2026

Plani

<2024

Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kasto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Mdryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési
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5.1.3 Projektet e Investimeve t& Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve € Programit
3.1.4 T€ Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t&€ dhéna dhe statistika specifike t& programit, gé¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptoj& mé miré profilin dhe kontekstin ¢ programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

| Té Dhéna Bazé mbi Programin

|Frograml | 04260 |Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
20197 fidogn | 2021 [ 2022 2023
Siperfage totale e fondit kullosor ne ha 531.7] 531.7 531.7 531.7 531.7
Siperfage totale e fondit pyjor ne ha 3603.8] 3603.8] 3603.8) 3603.8 3603.8
Nr | punohjesve g E El 9 9
Fond pyjor dhe kullosor privat ne ha 2384.8 2384.8
Fond pyjor privat ne ha 2287.9 2287.9
fond kullosor privat ne Ha 95.9 96.9
Numer kantrollesh ne vit 96 96
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Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi} dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-s& (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2024-2026

| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

[ Programi | 04520 [Rejeti Rrugor Rural ]

Shpenzimet e Bashhisé (000 ALL)

- 2023 Co23 2024 2025 2026

Buxheti Buxhet] . i 3

Fillestar | pritshem | " Plani Plani

Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 6.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 00 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00
Shpenzime Korente té Tiera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 c.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 GO o0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0o 0.0 0.0 2.0 a0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 [iXe} 0.0 c.0
T8 Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 00 0.0 0.0 0.0 08 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme B51 0.0 0.0 o0 23] 00 0.0 G0
Rezervat 605 0.0 0.0 00 40 e 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive té PatrupBauara 230 0.0 0.0 0.0 co 0.0 0.0 0.0
Aktive t8 Trupgauara 231 0.0 75.0 9,462.0 9,462.0 10,5420 10,542.0 10,542.0
Shpenzime Transferime Xz pitale 232 0.0 00 0.0 04 04 0.0 00
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brandsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 ¢.0
TOTALI 6.0 75.0 9,452.0' 9,452.0[ 10,542.0 10,542.0 10,542.0
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5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata ¢
Politikés s& Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢cdo
vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém

| 2024-2026

!Programi

I 04520 Rrjeti Rrugor Rural

P&rshkrimi i Programit

sNdertimi dhe mirembajtja e sisteme rrugore dhe strukturave tetransportit ne administrimin dhe
pergjegjesite e njesisie se vetegeverisjes vendore;
*Marria e masave per lehtesimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural te njesise vendore;

komlliltar.

[

Qéllimi i Politikés s& Programit

Ndertimi. rehabititmi dhe mirembajtja e rrugeve vendore,
tortuareve, shesheve publike, parqeve ,permiresimii
infarstruktures rrugore

Treguesit e Performancés né nivel GEllimi

2022 2023 2027

viti te meparshemne %

Siperfage e shtuar ne pronesi te bashkise kundrejt

0.00007 1.43 1

1.1.{Objektivi i Politikés s& Programit

Ndertimi. rehabilitmi dhe mirembajtja e rrugeve vendore,
tortuareve, shesheve publike, parqeve ,permiresimi i
infarstruktures rrugore

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Siperfaqe e shtuar te bashkise kundrejt viti te
14.3 1 1 1
meparshem ne %
Siperfaqe e shtuarne pronesi nga shponesimet 0.3 0.33 0.35 0.4
1.2.{Objektivi i Politikés sé& Programit
Trepuesit e Performancés pér Objektivin 2023 S 2024 L2025 L 2026

1.3.}Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

v202a {20280 L 2006w
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve t€ Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet
qé do té& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin ¢ produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t& produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve 1€ Produkteve té Programif
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 |
|Programi | 04520 Rrjeti Rrugor Rural I
1.1.| Objektivi i Politikés s& Programit NGETTI TERADNICN GRe MITGMUGID & Ugeve vencore,
1.1.A.Produiti Shpronsime
Kodii Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzim per siperfage te shprenesuar ne leke kundrejt siperfaqes
Njésia Matése m2
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 858 405 405 405
Kosto totale (né mijé leké) 9,462.0 10,542 10,542 10,542
Kosto pérnjési {n& mijé lek&} 503.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshimi né %i Sasisé -13.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pér njgsi 15.2% 0.0% 0.0%
1.1.B.| Produkti
Kodii Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
- Buxheti | Plani Plani Plani
Sasia
Koste totale (n8 mijé leks)
Kosto pér njési (né mijé leké) 23
Ndryshimi né %i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totaie
Ndryshimi né %1 kostos pér njési
1.1.C.} Produkti
: Kodi i Projektit
P&rshkrimi & Produktit:
Njgsia Matése
2026
Plani
Sasia
Kosto totale {n& mijé leké&}
Kosto pér njési [n8 mijé [ekE)
Ndryshimi ng %1 Sasisé
Ndryshimi n& % i kostos totale
:': Ndryshimi ng& %1 kostos pér njési
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5.1.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve t€ Programit

PBA 2024-2026

] Projektet e Investimeye |

|nglami ] 04520 |Rrjeti Rrugor Rural !

| A | as | s
4 bueti | Plani | Plani | Plani
9462 10542 19542 10542

1110123

Shprrsime

01012003 (01012026

5.1.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky scksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t€ programit, g€ mund ta
ndihmojné lexuesin t€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T¢ dhénat e Programit
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Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet € ardhshme t& PBA-s€ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PBA 2024-2026

| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

[ programi [ o0si0  [Menaxhimii Mbetieve |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL}

2023 - [ z023° 2024 2025 2026
Buhetf .| Bushet! Plani Plani Plani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 103,259.0 102,560.0 110,524.0 114,524.0 84,319.0 84,319.0 84,319.0
Sigurimnet $hoq. & Shéndetésore 601 12,389.0 17,048.0 18,457.0 18,457.0 14,0810 14,081.0 14,081.0
Shpenzime Korente t& Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 37,9200 54,768.0 62,000.0 82,000.0 87,000.0 87,000.0 87,0000
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té fashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil, & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
T& Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interess pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Rezervit 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Patrupézuara 238 0.0 00 0.0 0.0 g0 0.0 0.0
Aktive t& Trupgzuara 231 11,087.0 29,819.G 28,000.0 33,0000 29,000.0 33,0000 33,600.0
Shpenzime Transferirme Kapitale 232 0.0 08 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI | | 154,655.ﬂ| 204,195.0 218,981.0| 243,981.0| 214,400.0| 213,400.0] 218,400.0

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata e
Politikés sé Programit éshté paragitur n& Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés sé& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do
vit t&€ PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRANMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

Programi

05100

Menaxhimi i Mbetjeve

Pé&rshkrimi i Programit

Pastrim dhe higjenizim | hapsirave publike , menaxhim | mbetiebve urbane

Permiresimi | cilesise se jetes se gytetareve nepermjet shtimitte

1 Qéfiimi i Politikés sé& Programit sip te mbuluara me sherbim pastrim, dizifektim, dhe
grumbullimin | mbetjeve urbane cdo dite
Treguesit e Performancés né nivel Qgltimi 2023 2024 2025 2026
Mbeatje t bull t jithe territori
e J.e e{;rum ulluar ne ton ne gjithe territorine 24000 0.8 0.82 0.85
Bashkise Fier
Hap‘slre_e pastrl:lar ne territerine bashk-lse, 0.8 0.82 0.84 0.86
territori i bashkise se mbuluar me pastrim
Shtimi | pikave te grumbuilimit te mbetjeve ne 200 0.2 0.25 03
numer
S bulli betjesh jesit t
rumpudlim mbetjeshn nga punonjesit ne zana 250 05 0.55 06
rurale na ton
. e . Rritja e sip te pastruar dhe shtimi | nrte pikave te grumbullimit
1.1.jObjektivi i Politikés sé Programit ! ptep N P
te mbetjeve
Treguesite Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Patrimi, dizifekti dhe larje te hapsirave publike 0.8 0.83 G.84 0.85
Grumbultim mbetjesh nga penonjesit ne zonat 0.8 0.82 0.84 0.86
rurale dhe urbane
Grumbutlimi dhe trasportimi | mbetjeve urbane per ne ladfili,
1.2.1 Objektivi | Politikés sé P it grumbullimi | mbetjeve cdo dite, pastrimi, larja dhe dizifektimi ¢
-c4Ubjektivi ] Folitikes s€ Program) vendgrumbullimve te mbetjeve nga 1 here ne jave ne dy here ne
jave ne vere
Treguesite Performancés pér Objektivin . -';2b23 : 2024 2025 2026
Mbetfe t bult t jithe territori
2 ]E e-grum uliuar ne toa ne glithe ierrsiorin e 0.75 0.8 0.82 0.85
Bashkise Fier
Hap.esu'.e e past'ruarne territorin e bas f.tkls e, 0.8 0.83 0.85 0.87
territori | bashkise se mbuluar me pastrimne m2
Shtimi | pikave te grumbullimit te mbetjeve ne nr 200 0.2 0.25 0.3
1.3.]Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performanciés per Objeksivin 2023 2024 2025 2026
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s€ Programit, paragitet informacion pér produktet
qé do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin

emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t& produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve t€ Produkteve 1€ Programit
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SHPENZIMET £ PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
|Programi l 05100 IMe naxhimi i Mbetjeve |
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit RS € STP (e pastruar ane snam [ (e pikave te grumpuTimi ]
1.1.A.} Produkti Stafi pastrimit dhe mbetefe urbane perrealizimin e sherbimit
Kodii Profektit I
pershkrimi i Produktit: Stafitotal ge merret me realizimin e ketij s herbimi
Njesia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 135 135 135 135
Kosto totale (né mijé leké) 123,239.0 98,400 98,400 98,400
Kosto pér njési{né mijé lek&) g03.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshimi né %i Sasisé -13.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %t kostos totale +0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pér njési 15.2% 0.0% 0.0%
1.1.B.j Produkti Pajisje per funksionimin e zyrave
KodiiProjektit
Pérshkrimi i Produktit: Blerie kompjutrerz, fotokpje, kondicionere etj.
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti = - Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale {n& mijé leké&}
Kosto pérnjési [né mijé lekd) 23
Ndryshimingé % i Sasisé
Ndryshiminé % i kostos totale
Ndryshiminé % i kostos pér njiési
1.1.C.[Produkti Pajisie teknike
Kodii Projektit
Pershkeimi t Preduktit: paisje per riparimin e gomave,grirese degash
Njésia Matése nr
2023 ° 2024 2025 2026
- Buxheti . - Plani Plani Plani
Sasia 2 1 1 1
Kosto totale (né mijé leki) 2,200.0 2,000
Kosto pér njési (n& mijé jeké) HVALLIE! HVALUE! HVALUE] H#VALUE!
Ndryshimi né % i Sasis@é H#VALUE! H#VALUE! HVALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUED
Ndryshimi né %i kostos pér njési #VALUE! HVALUE! HVALUE!
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| SHPENZIMET E PRODUKTYEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026

IProgrami | 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

BETja @ mundur qe te 01ronen Pane DUrimeve NJerezore staf |

aralifilonarno-finllelostoononmicncimibtaccilacicn oo o boshimit

1.1.} Objektivi i Politikés sé Programit

1,1.D.; Produkti Kentenier
Kodii Projektit |
P&rshkrimi i Produktit: Kosha per mbetje 1,1m3
Niésia Matése ar
2023 20248 2025 2026
Biixheti Plani Plani Plani
Sasia 500 10 204 204
Kosto totale {né& mijé leks) 6,559.0 6,000 10,000 8,000
Kosto pér njési (né mijé leks) H#VALUE! H#VALUE! H#VALUE! #VALUE!]
Ndryshimi ng %iSasisé #YALLE! HVALUE! H#VALUE!
Neiryshimi né % i kostos totale HVALUE! HVALUE! HVALUE!
Ndryshimi né % i kostos pé&r njési HVALUE! #VALUE! #VALUE!
1.1.E.] Produkti
Kodii Projektit I
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
20230 2024 2025 2026
Buxheti :: Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale {né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
MNdryshiming % i kostos pérnjési
1.1.F.[Produkti
Kodii Projektit

Pé&rshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

202455 30280 [0 T 20267

S Planis b Plan | Plani

Sasia

Kosto totale {né mijé leks)

Kosto pér njési (ngé mijé leka)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos p&r njési
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1 SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT l

iProgrami Buxhetor Afatmesém i 2024-2026
IProgrami , 05100 Menaxhimi i Mbetjeve ]
1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit o s
1.2.A. Produkti Materiale te pergjithsme zyre
Kodi i Projektit
pirs hkrimi i Produktit: Blerje materiaie te pergj|thshmf";?irt:ir:|:5:\t:‘mmm ezyrave, ieter, mat pasir,
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20 8 8 8
Kosto totale (né mijé leké} 480.0 480 480 480
Kosto p&r njési (né mijé leké) 806.4 289 239 239
Ndryshiming % | Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -64.2% -17.4% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -64.2% -17.4% 0.0%
1.2.B.Produkti Sherbime trasporti te pergjithshme
Kodii Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Blerje karburant, pjese kembimi, goma, vaj, sig mjeti, nr makinave aktuale
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
- Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 26 26 26
Kosto totale (né mijé leké} 56,103.0 61,600 61,600 61,600
Kosto pér njési {(né mijé lekg) 34.1 54 54 52
Ndryshimi né % i Sasisé 8.5% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 73.2% -4.4% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos p&r njési 59.6% 0.0% -4.4%
1.2.C.IProdukti Vashje, vegla pune dhe te tjera speciale
Kodii Projektit
pirehkrini i Produktit: Bier]e veshje per pUt’!OI'I}ESIt, v'Eé‘!'a‘““ﬁ'fs'ﬁ"e'}"v‘égla TETjera 18
paeriithchmo antidoad
Njésia Matése nr
D028 2024 2025 2026
© ' Buxheti - Plani Plani Plani
Sasia 200 120 120 120
Kosto totale {n& mijé [eké) 3,200.0 3,200 3,200 3,200
Kosto pér njési (né mijé leké) H#VALUE! H#VALUE! #VALUE! H#vaLUE]
Ndryshiminé % Sasisé BVALLUE! #VALUE! HVALUE!
fdryshimi né % i kastos totale HVALUE! #VALUE! HVALUE!
Ndryshimi né % i kostas pér njési HVALUE! H#VALUE! HVALUE!

78




SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

fProgrami Buxhetor Afatmesém

f

2024-2026

|Programi | os100 Menaxhimi | Mbetjeve
1.2.{ Objektivi i Politikés s& Programit AN
1.2.D.{ Produkti Blerje mjeti
Kodi i Projektit
P&rshkrimi i Produktit: Blerje makine teknologjike aktual eshte 12
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 4 2 2
Kosto totale (né mijé leké) 24,241.0 23,000 23,000 23,000
Kosto pér njési [né mijé leké) HYALUE! H#VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasis& H#VALUE! HVALUE! #VALUE!
Ndryshimi né %ikostos totale HVALUE! H#VALUE! H#VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési HVALUE! H#VALUES H#VALUE!
1.2.E.}Produkti
Kodii Projektit
PErshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti: Plani Plani Plani
Sasia
Kostototale {n# mijé lekg]
Kosto pér njési [n& mijé leké)
Ndryshiminé % i Sasisé
Ndryshiminé % i kostas totale
Ndryshimi né % ikostos pér njési
1.2.F.:Produkti Pesticide+shpenzime te tjera
Kodi i Projektit
P&rshkrimi i Produktit: materiale per dizinfektim +shpenzime te tjera
Njésia Matése
T 2028 Py
Plani Cplani.
Sasia 247 247
Kostototale [né mijg lakg) 21,720 21,720
Kosto pér njasi {né mijé leks) #VALUE! HVALUE] HVALUE! #VALUE!
Ndryshimi né %iSasisgé H#VALUE! HVALUE! HVALUE]
Ndryshiminé % i kostos totale #VALUE! HVALUE! H#VALUE!

Ndryshimi né % i kostos pér njési

H#VALUE!

H#VALUE!

H#VALUE!

79




5.1.3 Projektet ¢ Investimeve t€ Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve (€ Programit

} Projektet e Investimeve |
|Pmmm§ | 05100 |Menaxhimi§Mhetjeve I
Sl M s pill} 0%
Rt bRk Buheth | Pni Pl | Plani
1110284 [Blerje: Makine Teknilogjike 10000( Bashkia Fier | 00052021 § 3112301 10000
1110283 lBIefje:MakinerEﬁhepaEsie 1087| Bashkia Fier | 01052021 | 31123021 1087
1110284 lBlerje:MakineTeknifogjike 12800| Bashiia Fler | 01012022 | 31322012 12800
1110283 lBIerje:Kontmiecl.lmS 12950| Bashkia Fier | 01012022 | 31123002 12606
1110309 lRiparimIBasen[neshazewanilnepa:l:anqenérare 4566( Bashkis Fier | 01012022 | 31122012 4413
1110284 lhiietetransparﬁ MY Bashida Fler | 01011023 | 31120013 L3
1110283 [Kontener §755| Bashkia Fier | 00012023 | 31022013 8158
Pjisje zyre dhe specizle Bashida Fier | 00052004 | 312N
1110283 |Kontenier Bashida Fler | 01012024 | L0 5600
lEIefje mjeti {makineti) Bashida Fler | 01012824 | 31122004 2008
1110284 [Mietetrans porti Bashkiz Fier | 0LO1205 | 31122028 2000
1110283 ll(untener Bashida Fler | 01012825 | 31122035 10000
1110284 |Mjetetranspurti Bashkia Fier | 01012076 | 3L122026 23000
1110283 IKuntEﬂer Bashiia Fier | 00012026 | 31123076 lﬂﬂﬂﬂll

Programi

1110234 7 Blerje : Makine Teknilogjike

1110283 Blerje : Makineri dhe paisje

1110234 Blerje : Makine Teknilogjike

1110283 Blerje : Kontenier 1.1 m3

1110309 Riparim | Basenit te shatervanit n
gendrore

1110284 Mfete transporti

1110283 Kontener

Pjisje zyre dhe speciale
1110283 Kontenier

Blerje mjeti (makineri}

1110284 Mijete transporti
1110283 Kontener
1110284 Mjete transporti
1110283 Kontener
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5.1.4 T& Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t€ dhéna dhe statistika specifike t& programit, g& mund ta

ndihmoiné lexuesin t& kuptojé mé mir€ profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

| Té Dh&na Baz& mbi Programin

|Programi i 05100 |Menaxhimi i Mbetjeve

i20197: [ 202008 F i doaa 2022 ] 2023
KAZANE PLEHRASH NE TOTAL ] 900 900 900 200 1200
PIKA TE VENDQENDRIMIT TE KONTENIEREVE PER GRUMBULLIMIN E MBETIEVE 450 450 450 450 450
SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE {NE KM2} 619.9 619.9 619.9 619.9 620
MAKINERI PASTRIMI NE TOTAL 4 6 8 11 14

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t&€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e
Politikés s€ Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s&€ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do

vit t€ PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

g1




PBA 2024-2026

| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

[ prosrami | os260  [Shérbimet Publike Vendore |

Shpenzimet e Bashkisé {000 ALL)

2023 2023 2024 2025 2026
::;‘:::r' :""t::e; Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 96,802.0 157,750.0 161,738.0 175,450.0 242,924.0 2429240 2429240
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 15,386.0 24,4700 27,012.0 29,300.0 40,572.0 40,572.0 40,572.0
Shpenzime Korente t& Tjera
Mallra dhe Shirbime 602 158,8420| 188,0500( 2025840 227,584.0] 196,6120f 196,6120| 19,6120
Subvencion 603 80 0.0 0.0 0.0 0.0 00 8.0
Transferta 1€ Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 G 0.0
Transferta {8 Jashtme 805 8.0 0.0 0.0 &0 0.0 80 0.0
Transferta pér Buxh, Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0.0 0.0
Té Tjera Huzmarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 a0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 4.0 00 0.0 0.0 ¢o 0.0 0.0
Rezervat 609 4.0 00 0.0 8.0 00 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupgzuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 1,58R.0 6,137.0 3,100.0 6,5340 58,400.0 9,034.0 95,0340
Shpenzime Transferime Kapitale 232 00 0.0 0.0 0.0 00 0.0 6.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
TOTALI | 272,618.0| 375,415.D| 394,434.0| 438,868.0! SSS,SDB.OI 489,142.D| 489,142.0
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

l Programi Buxhetor Afatmesém I 2024-2026

|Pr0grami I 06260 Shérhimet Publike Vendore

Pérshkrimi i Programit |

Planifikim i permiresimit dhe zhvillimit te strukturave rekreatuve, hapsirave te perbashketa per komunitetin
‘Rritja e cil&sise s& investimeve dhe mirémbajtjes s& aseteve rrugoré rurale sipas standardeve mé té& miré
bashkékohoré pér t& garantuar jetégjatésingé dhe shfrytézimin e rrugés,shtimi | siperfageve te gjelberta ,
mirembajtja e siperfageve te gjelberta , rrethimi i varrezave, permiresimi i sherbimit te varrezave

Permiresimi i infrastruktures rrugore rurale,duke siguruarlidhjen
e te gjithe gendrave te banuara me rrietin rrugor urban dhe me
sistemin g infrastruktures kombetare nepermjet
rikonstruksioneve te rrugeve rurale

1{Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 2023 2024 2025 2026
Shtimi 1 sip rruge te shtruara me rere bituminaze

(Zbulim,ngarkim,transport me mjetl reres 16000 16000 16000
bituminoze,shirim | reugeve ne m3)

Rritja e sipse rrugeve te shtruara e zhavarr 80000 80C00 80000
Shtimi | tombinove ne rruge 2605 2087 2608

Permiresimi i infrastruktures rrugore rurale,duke siguruarlidhjen
e te gjithe gendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe me
sistemin e infrastruktures kombetare nepermjet
rikonstruksioneve te rrugeve rurale

1.1.[Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Perfarmancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Realizimi i planifikimit te rikonstruksionitme rruge
te shtruara me rere bitzminoza m2 ne vit 0.8 0.8 0.85 0.95
Realizimi i planifikimit te rikonstruksion me rruge 1 1 1 1
te shiruara me zhavorr m2 ne vit
Realizimi ne kohe dhe ne sasi procesit te 1 1 + 1
vendosjes e tombineve ne rruge rurale
1.2.] Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancis pér Objektivin . 2023 SRS S 2@24_.: 2025 o 2026
1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit & Performancés pér Objektivin i 2{}25 3 2025 : o
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesg&m

2024-2026

I

Programi

06260

Shérbimet Publike Vendore

Pérshkrimi i Programit

Planifikim i permiresimit dhe zhviilimit te strukturave rekreatuve, hapsirave te perbashketa per komunitetin
'Rritia e cilgsise s&investimeve dhe mirémbajtjes sé aseteve rrugorérurale sipas standardeve mé t& miré
bashké&kohoré pér t& garantuar jetégjatésing dhe shfrytézimin e rrugés,shtimi | siperfaqeve te gjetberta ,
mirembajtja e siperfageve te gjetberta , rrethimi i varrezave, permiresimi i sherbimitte varrezave

Krijimi dhe rahahilitimi [ hapsirave te gjelberat ne juridiksioni e

2i1Q&llimi | Politikés sé Programit Bashkise Fier si dhe mirembajtja dhe kryerjha e sherbimit te
varrimit

Treguesit e Performanciés né nivel Qétlimi 2023 2024 2025 2026
Siperfaqe te gjelberta , parget, lulishtet m2 474000 4820 4900 5000
Rrethimi | 20 varrezave publike nr c.1 0.35 Q.5
Mirembajtja e pothuaj te te giitha varrezave me

80 0.8 0.85 0.88
sherbim pastrimi

2.1.

Mirembajtia ruajta , krijimi [ hapsirave te gjeberta, mirembajta e

Objektivi i Politikés s& Programit varrezave si dhe rrethimi | tyre
Treguesite Performanciés pér Objektivin 2023 2024 2025 2025
si . ;

!:erfaqe te gjeberta te mirembajtura totali 4740 4820 4500 5000
{siperfaqe m2)
Siperfage e mirembajtur e varrezave publike ne 20000 200 200 200
Njesit Administative {siperfage m2)
Sherbim mirembajtje e v ve publiks t

. ' ]e-e arrezve ke ne Qyte 199 1.94 1.94 1.94

{hr punonjesve ge mivemban)
Nrtotal | varrezave publike te mirembajtura nr 1399 194 i94 194

2.2,

Rrethimi E varrezave nga 20 ne 30varreza deri ne vitin 2026 si dhe

ialctivii itikiss si . i h
Objektivi | Politikés s& Programit rritja e sip te gjeberta nga 474000 m2 deri ne 506000 m2
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2013 20248 2025 2026
Mi bajt; hapsirave te gieberta

lrem. JjaE. P © gleberta ne m2 4740 4820 4500 50G0
kundrejt totali
Krijieni [ hapsirave te reja te gieberta 37000 80 F:1e) 100
Rrethimilvarrezave 10 0.05 0.05 0.1
Sherbimet funerale{vieresimil bazu

. " e ( stmifnrt hazuarne 420 420 420 420
historikun e vitit te meparshem)

2.3.

Objektivi | Politikés s& Programit

Permiresimi | cilesise se jetes se gyietareve, mbjellja e pemeve
si dhe mirembajtja e mjedisit

Treguesit e Perfermancés pér Okjektivin

Rritja e Numrit te pemeve te mbjeila {nrtatall
pemeve dekorative}

16200

18700

17000

17z00

Nrl pemeve dekorative te shtuara he vit

450

500

300

200
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

! Programi Buxhetor Afatmesém

| 2024-2026

|Programi

| os260

Shérbimet Publike Vendore

P&rshkrimi i Programit

Planifikim i permiresimit dhe zhvillimit te strukturave rekreatuve, hapsirave te perbashketa per komunitetin
'Rritja e cilésise sé& investimeve dhe mirémbajtjes s& aseteve rrugoré rurale sipas standardeve mé t& miré
bashkékohoré pér t& garantuar jetégjatesing dhe shfrytézimin e rrugés,shtimi | siperfageve te gjelberta ,

mirembajtja e siperfaqeve te gielberta , rrethimi i varrezave, permiresimi i sherbimitte varrezave

w

Shtimi | sperfageve publike te mirembajtura,(rruge , ndertesa)

QEllimi | Politikés s& Programit dhe te ristrukturara ne krahasim nga viti 2020 deri ne 2026
Treguesit e Performancés né nivel Qellimi 0 0 0 o
v} 3 o] ] )
o] [+) [«] 1] o]
8] 2] a] 0 0
0 +] aQ 4] 0

Shtimi t sperfageve publike te mirembajtura,{rruge , ndertesa

1 j ivi i Politikés s& Programi . .
3.11Objektivi i Politikés s& Programit tortuare} dhe te ristrukturara ne vite,
Treguesit e Performancés pér Dbjektivin 2023 2024 2025 2026
Siperfage rruge te rikonstrukfuruara m2 7500 7500 7800 £100
Siperfaqe rruge te mirembajtura m2 7500 7500 7800 8100
Tartuare te rikonstruktuara ne km linear ] 7 9 10
Nrl ndertesave te rikenstruktuara 98 121 121 121
Rritja e siperfages se mbulluar me ndricim si dhe rritja e
3.2} Objektivi i Politikés s& Programit siperfages se ndricuar te mirembajtur nga 2020 deri ne vitin
2027
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 i 2024 v 2025 L2026
Siperfage e mbuluar me ndricim km2 23.8 24.9% 25.9 27
Siperfaqe e ndricuar e mirembajtur, km2 14.7 152 21 22
Siperafqe totale e Bashkise kmz 619.9 619.9 619.9 619.2
Rritja e sipérfages publike t& mbuluar me ndrigim
o | 3.0202 0.,0202 0.0242 0.021
kundrejtsip totale te Bashkise ne %
3.3{Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve t€ Produkteve (& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t&€ shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet
qé do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t& produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve t& Programit
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SHPENZIVIET E PRODUKTEVE TE PROGRAVIT

Programi Buxhetor Afatmesém

|

2024-2026

|Programi

| 06260

IShérbimet Publike Vendore

PETMIFESIMI | 1NTTastrUKILTes rTugoie rurale,duke STguruar IaHjen

1.1.{Objektivi i Politikés s& Programit et it e oo rtel e i e b po s ot ortre ertebl rs ettt b oben . e n oot
1.1.A.iProdukti Nr | stafit te programit
Kodi i Projektit 1
P&rshkrimi i Produktit: Numri total | punonjesve per realizimin e produkteve
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 38 35 35 35
Kosto totale (né mijé lek&} 24,160.0 26,160 26,160 26,160
Kosto p&r njési (né mijé leké} 903.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshiming % i Sasisg -13.6% 0.0% 0.0%
Ndryshiming %1 kostos totale 0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos pér njési 15.2% 0.0% 0.0%
1.1.B4 Produkti Materiale te pergjith. Speciale zyre
Kodi i Projektit
P&rshkrimi i Produktit: Blerje veshje, shtypshkiime, bojera et;
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Bixheti = Plani Plani Plani
Sasia 38 35 35 35
Kasto totale (né mijé lekg) 2,368.0 1,076 1,076 1,076
Kosto pErnjési (né mijé lekg) 28.8 27 27 23
Ndzyshiming % i Sasisé 12.5% 0.0% 11.1%
Ndryshiminé % i kostos totale 4.3% -4.2% 0.0%
Ndryshiming % i kostos pér njési -7.2% 0.0% -13.8%
1.1.C.1Produkti Karburant, pjese kembkimi, taksa te mjeteve
Kodi i Projektit

Pirshkrimi i Produktit:

Blerje karburanti per mjete si dhe shrebimet e mjeteve

Njésia Matése nr

i do2d: 20257 |0 20267

CCplani b lani | plani

Sasia =] 9 9 9
Kosto totale (né mijé leké) 24,634.0 26,398 26,398 26,398
Kosto pErnjési (né mijé lekg) #VALUE! HVALUE! HVALUE! H#VALUE!
Ndryshimi né %1 Sasisé HVALUE! HVALUE! HVALUE!
Ndryshiming %1 kostos totale HVALUE! H#VALUE! HYALUE!
Ndryshiming % i kostos pér njési H#VALLE] #VALUE! #VALUE!
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l SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém I 2024-2026 |
[Programi | 06260  [sharbimet Publike Vendore
1.1.| Objektivi i Politikés s& Programit o e e
1.1.D.4 Produlkti Zbulim rere hituminoze, rere mali, ngarkim, trasport dhe shtrim
KodiiProjektit
Pérshkrimi i Proguktit: ZbulimiTreres se malit, reres b:t:::r:ize stdhe shtrimi | rrgeve,Blerje
Njésia Matése m3
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16,000 16,000 16,000 16,000
Kosto totale (nié mijé leke) 7,628.0 14,643 6,643 6,643
Kosto pérnjési {n& mijé leké) HYALUE! HVALUE! #VALUE! HVALUE!
Ndryshimi ngé % Sasis& H#VALUE! HVALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % kastos totale HVALUE) HVALUE! #VALUE!
Ndryshimi né %ikostos pér njési HVALUE) HYALUE! #VALUE!
1.1.E4Produkti Tombino
Kodi i Projektit
P&rshkrimi i Produktit: Blerje turbinosh dhe vendasje ne rruge
Njésia Matése nr
2023 . 2024 2025 2026
‘Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,087 2,087 2,087 2,087
Kosto totale {né mijé lekg) 9,9587.0 8,509 8,509 8,502
Kosto p&rnjési [né mijé leké) H#VALUE! #VALUE! HVALUE! HVALUE!
Ndryshimi né %1 Sasis& HVALUE! HvazLE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale HVALUE! HVALUE] #VALUE!
Ndryshimi ngé % i kostos pér njési HVALUE! HVALLIE! #VALUE!
1.1.F.jProdukti Pajisje zyrash perstafin nrstafi
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Blerje kompjuter, printer, fotok, karrige,
Njésia Matése ne
2023 0 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 6 ]
Kosto totale (n@ mijé leké) 600.0 300 600 600
Kosto pér njési (né mijé lekg) #VALUE! HVALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % Sasisé HVALLFE! #VALLE! HVALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale H#VALUE! H#VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési H#VALUE] HVALUE! #alLUE!
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| SHPENZIMET £ PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetar Afatmesém E 2024-2026
IProgrami | 06260 |Sh'érbim et Publike Vendore
2.1.] Objektivi i Politikés s& Programit WOTETRO3 2 Tuafea , AN [ Rapsiiave G Ereberts, miremoalt & |
2.1.A.1Produkti Stafi tekaik | gielberimit, mirm, vars
Kodii Projektit !
P&rshkrimi i Produktit: Menaxhimi, mirembajtja e hapsirave te gjelberta dhe varrezave
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 199 199 199 199
Kosto totale (né mijé lekg) 97.845.0 137,500 137,500 137,500
Kosto pér njési (né mijé lekd) 2,272.7 2,300 2,100 #DIv/0}
Ndryshimi né %i Sasisé 54.5% 0.0% ~100.0%
Ndryshimi né %1 kostos tatale -54.0% -8.7% -100.0%
Ndryshimi né %1 kostos pérnjési 1.2% -8.7% #DIV/Q!
2.1.B.} Produkti Pajisje zyrash speciale dhe te pergjithshme
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Blerje pajisje zyrash te pergjitheshme, kompjuter, printer,tavolina, karrig
Njésia Matése nr
2023 - 2024 2025 2026
. Buxheti - Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Kosto totale (né mijé leks) 120.0 300 120 120
Kosto pérnjési (ng mija leki) 3.0 5 5 5
Ndryshimi né % Sasisé 25.0% 0.0% 0.0%
Neryshiminé %i kostos totale 108.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimiaé % i kostos p&r njési 66.7% 0.0% 0.0%
2. 1L Produkti Materiale te pergjithshme zyrash
Kodi i Projektit
P&rshkrimii Produktit: Blerje leter, shtypshkrime, boje etj
Njésia Matése nr
L2028 202400 2025 7 2028
. Buxheti | plani | Plani . Plani
Sasia 22 22 22 22
Kosto totale (né mijé leké) 360.0 480 480 480
Kosto pérnjEsi (ng mijé lekg) #VALUE! #HVALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshiminé % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Mdryshiming % i kostos totale #VALUE! HVALUE! #VALUE!
Ndryshiming % i kostos pér njési HYALUE! HVALUE! HVALUE!
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SHPENZIVIET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

|?rogrami

] 06260

|Shérbimet Publike Vendore

2.2,

Objektivi i Politikés sé Programit

LR el

Rretfimi | VATTEZa Ve NEa <0 ne Jgvarreza deri ne viun 202651 dhe

Lt adrarta s aa LA oD d i,

0000 o),

2.2.4. Produkti Mbielleje pranv.dhe te tjera speciale{lule stine veshej, vegla pune ,etj)
Kodi i Projektit
arshirimi | Produktit: BIErje IUIE stine, herbicide, pestmlde:::era TVEEla pune,vesh|e punGn)esish.
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,500 3,500 3,500 3,500
Kosto totale (né mijé ekd} 7,700.0 7,700 7,700 7,700
Kosto pér njési (né mijé leké) 2.3 1 3 #OIV/OL
Ndryshiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -41.3% 0.0% -100.0%
Ndryshiminé % i kostos pér njési -41.3% 0.0% H#DIV/OL

2.2.B.

Produkti

Sherbime funerale

Kodi i Projektit

Pé&rshkrimii Produktit:

Sherbime funerale te kryera ne vit (statistika te marra nga vit | meparshem}

Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026

‘Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 420 420 420 420
Kosto totale (né mijé leké) 6,296.0 6,296 6,256 6,296
Kosto p&r njési(nd mijé leke) 29,000.0 30,000 30,000 30,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiming % i kostos totale 3.4% -3.3% 3.4%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 3.4% 0.0% C.0%

2.2.C.

Produldti

Blerje mjetesh

KodiiProjektit

|

P&rshkrimi i Produktit:

Blerja e bot uji vadites per vaditje pemsh, lulishtesh glate vitit

Njésia Matése nr

L2028 2024 2025 2026

_Buxheti- Plani Plani Piani

Sasia 8] 1 1 1
Kosto totale (n& mijé lek#) 2,380.0 21,500 2,380 2,380
Kosto pér njési (né mijé leké) #OIV/O! 18,000 18,000 18,000
Ndryshiminé % i Sasisg #DIv/0! 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 20.0% -11.1% 12.5%
Ndryshiminé % i kostos p&r njési #DW/O! 0.0% 0.0%
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Prngrami Buxhetor Afatmesém I 2024-2026
|Programi | 06260 Ishérbimet Publike Vendore
2.2 Objektivi  Politiks s& Programit e i n mims n iomthmi
2.2.0.8 Produkti Blerje karburanti, pjese kembimi, sherbime mjetesh, taksat
Kodii Projektit !
Pérshkeimii Produktit: Bierja karburant, pjese kembimi, sherbim mjeti, taksa te mjeteve
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia b 4] 6 2]
Kosto totale (né mijé leké) 9,510.0 9,510 9,510 9,510
Kosto p8r njési (né mijé lekd) 1,000.0 200 167 #DIV/0!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 20.0% «100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -80.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -80.0% «16.7% #DIV/0!
2.2.E.|Produkti Blerje paisje zyrash
Kodi | Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Blerje paisje per funksionimi e zyrave te administrates
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 20286
;. Buxheti. Plani Plani Plani
Sasia 2 6 b &
Kasto totale {ng& mijé leké) 120.0
Kosto pér nj8si (g miji feke) #YALUES #VALUE] HVALUE! H#VALUE!
Ndryshiming %1 Sasisé HVALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % kostos totaie HVALUE!
Ndryshimi ag %t kostas pér njési #VALUE! #VALUE! HVALUE!
2.2.F.i Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkeimi i Produktit:
Njésia Matése
2025000 [ 2026
Plani -~ [: Planii
Sasia
Kosto totale {né& mijé lekg)
Kosto pér njési {né mijé lekg)
Ndryshimingé % Sasisé
Ndryshiming %1 kostos totale
Ndryshiminé %1 kostos p&rnjést
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| SHPENZIVIET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

[Programi Buxhetor Afatmesém [ 2024-2026

lProgrami l 6260 |5hérbimet Publike Vendore I

Permerestii & CEIESTSE SE€ Jetes s& gytetareve, MBeija e pemeve

E A, oY mbxamebaitin o miodicit,

2.3.; Objektivi i Politikés s& Programit

2.3.A.[Produkti Peme dekorative
Kodi i Projektit !
Pérshkrimi i Produktit: Mbjelleje pemesh dekorative
Njgsia Matése nr
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 450 450 450 450
Kosto totale [nE mijé leké) 1,%34.0 2,000 1,934 1,934
Kosto pBrnjési [né mijé lekg) 3,049.0 HYALLIE! HVALUE! #DIv/0!
Ndryshimi ng %i Sasisé #VALLIE HVALUE! H#/ALUE!
Neryshiming %i kostos totale #VALUES #VALUE! HVALUE!
Ndryshiminé %1 kostos pérnjési #VALUES H#VALUE! HALUE!

2.3.8.] Produkti

Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
‘Buxheti . - Plani Plani Plani
Sasia 420 420
Kosto totale [ng mijié leks) 6,296 6,296
Kosto pérnjési {né mijé leks) 18,353 30,000
Ndryshiminé %1 Sasisé 95.8% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale -93.4% 3.4%
Ndryshiming % i kostos pér njési
2.3.C.} Produkti
Kodi | Projektit
Pérshkrimi i Praduktit:
Njé&sia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti - Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totaie [n& mijé leké)

Kasto p&r njési {né mijé leké)

Ndryshiminé %i Sasisé

Ndryshimi né %1 kostos totale

Ndryshimi né % kostos pérnjési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

| 06260

|Shérbimet Publike Vendore

31

Objektivi i Politikés s& Programit

3.1.D. Rikanstuksion ndertesash
Kodi i Projektit I
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzime perrikonstrusionin e ndertesave te ndryshme ndertimere
nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
151 97 a8 o8
Kosto totale {né mijé leks) 16,396.0 4,139 4,371 4,371
Kosto pér njési {né mijé leke) HVALUEL H#YALUE] HYALUE] #OIV/al
MNdryshiminé % i Sasisé #VALUE! HVALUEI HVALUE!
Mdryshimi né % i kostos totale HVALUEL #VALUEI #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njésj #HVALUE! HVALUE! H#VALUEL
3.1.E, Materiale , veshje pune, materiale te pergjith
Kodi i Projektit

P&rshkrimii Produktit:

Blerje materialeve te pergjithshme zyrash, veshje pune, te tjera materiale

nr
L2023 2024 2025 2026
" Buxheti Plani Plani Plani
174 78 102 a6
Kosto totale (ng mifé leké) 5,638.0 2,103 1,856 1,856
Koste p&r njési (n& mijé iekg) H#VALUEI #VALUEI HVALUEI HVALUE!
Ndryshimi ng % i Sasisé HVALUEI #VALUEI HVALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! H#VALVE! HVALUE!
Ndryshimi né % i kostes pér njési HVALUEL H#VALUE] #VALUEI

e

Karburant, pjese kembimi, sherbime mjeti, taksa mjeti

Kodii Projektit

pershkrimi i Produktit:

Shpenzime per karburantin e mjete dhe te tjera shpenzime per mjete

nr

- 2023 S 2024 J2025°0 |0 2036
- Buxheti {7 Planis L | Plani” . planiz
15 120 90 115
Kosto totale [n& mijé leké) £1,129.0 17,559 17,559 17,559
Kosto pér njési {né mijé leka) #VALUE! #VALUEI HVALUE| #VALUEI
Ndryshiminé %i Sasisé #VALUEI #VALUE! HVALUEL
Ndryshiminé % kostos totale #VALUEI H#VALUE! H#VALUEL
#YALUE!

Ndryshimi né %} kostos pér njési

#VALUE!

#VALUEI
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SHPENZIVIET £ PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

l?rogrami

06260

Shérbimet Publike Vendore

Riifjd € sipernages s¢ moulivarme ndriam 51 dhe frifja

3.2{Objektivi i Politikés s& Programit e e e st e oein
3.2.A. Produkti Shpenzime per enargiine elektrike dhe te tretet
Kodii Profaktit
Parshirimi i Produlitits Shpentzime perpagesee eni:gj:sipe,‘,‘:?il:“?ﬂm reugor, sl die pagesa te
Njésia Matése nrkontatash
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 298 298 298 300
Kosto totaie (né& mijé leke) 84,870.0 76,570 76,570 76,570
Kosto pir nj@si {né mije teke) #vaLUE! HYALUE! HYALUE! #DIVIOL
Ndryshimind %1 Sagisé #VALUE! HVALUE! HVALUE!
Ndryshirmi nd %51 kastos totale #VALUE! HVALUE! HYALUE]
Ndryshimi né %§ kostos pér njési HVALUE! #YALUE! BVALUEL
3.2.B.1Produkti Blerje pajisjeve teknike dhe pajisjeve te tejra zyrash
Kodi i Projektit
Pérshkeimii Produktit: Shpenrime perblarje matrapik, kopiuter, iventar ekonomik etj
Njdsia Matése ar
- 2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 27 27
Kosto totale {n& mijé leke) 1,500.0 300 300 360
Kosto pér njesi {né mijé leks) HUALUEL HVALUE! HVALUES
Ndryshimi né 25§ 5asisd HVYALUE! HYALUE]
Ndryshimi nd %1 kostos totale HVALUE! HYALUE! #YALULE
Ndryshimi né % kostos pér njasi HVALUE! BVALUE!
3.2.C. Produkti slesje makine pertrasport
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Bierje kamjoncing
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
. Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2
Kosto totale (aié mije leki) 26,000 3,700 3,700
Kosto pér njési (ng mijé leks) #VALUE! HUALUE! HYALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé HVALLSE! HVALUE!
Ndryshimin& %1 kostos totale HVALUE! EVALUE!
Nedryshimsi o %1 kastos pir ajési RVALUEL #VALUE!
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5.1.3 Projektet e Investimeve 1€ Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve & Programit

| Projektet e Investimeve

[pegeni 06260 [Shérhimet Publike Vendore |
itk i) itk 0%
- - _ _ +:|  Bushet Plant Flani Plant
1110282 |INFRASTRUKTURE YRTARE PAISIE KOMIUTERIKE DHE AKOMODIMI BUXHER | SHTETIT s 0 608, 600 660 600,
1110164 |paisie teknike 431 {Bashiia Fier lmm.znzz 3110200 0, LEi|
L1064 pompa 38 mashiiaFier (010102 [31.02022 g 53
1110285 [xamjpncine - |Bashida Fier lﬂl.ﬂl.l[)l! 31122022 0 0
1110208 Toame dekorative 4,363 [Bashida Fier [Dl.01.2022 31122022 4 463 1434
1110297 |Paisjekompjuterlke 215 Bashiia Fier IDLULZUZZ 3112200 215
09 |orendizee M stiabier lone120m  [3tozem 2
1110292 iXondicioner 120igashidaFier  [DL0L2022  [3142.202 120
L0208 i9eme dekorative Bashiia Fier | 01.00.2023 | 31122026 1434 2000 1934 1534
Miet trasporti , bot uji BashiiaFier | 01012003 | 31122026 3000 21500 1380 1380
1110165 [glerje betaniers 115 1Bashkia Fier | 01012021 | 3112202 115
1130165 [Blevje pisie topografike 91 {Bashia fier | 0L0L2021 | 3112201 o
1310165 | Blerje pakje teknike 840 gashia Fier | 01002021 | 3112200 840
110165 |pajisie ayre fiventar ekosomis) fotakopje 110 {Bashia Fier | 01002021 | 3112202 120
1110165 |pasje zyrefivantar chonomijkarrige 76 {Bashida Fier | 01082021 | 3112200 %
1120165 | Blerje paksle tekndke (saldatrice] 50 {Bashkia Fier | 01012022 | 3L2H0R 50
110165 |Pajsie zyre komyjuteike fiventar ekonamd) 1] |Bashhia Fer | 0102023 | 31122022 [
1L10165  |pasje zyrediventar ekonomik) 10 |Bashkia Fier | 010L20n | 3nxon 103
110165 | Blarje paksje teknike 1,030 [Bashiia Fier | 01012003 | 31122023 1130
1110165 {Pasje zyzefiventar ekonomik) 310 |Bashiga Fier | 01012023 | 31122083 n
1110265 | Blerje pasje teknike topografike 1,130 [Rashkia Fier | CLOL2024 | 31123624
1110265 |Pafispe zyve fventar ekonomik) 370 [Bashkia Fier | 01012024 | 31122024 300 30 30
110165 | Blerje paisie teknike 2300 |Bashkia Fier | 1012025 | 31122035
1110284 |nlerje %amiondravelshiarkuese 1080 [Bashiia Fier | 01012025 | 31122025 8000
1110165 |pajisie zyreljventar ekonomik) 1% lBashkia fier | BL0L0Z5 | 31122005 120 10
10165 | ere i tehuke 230 [Reshkis Fie | OL0L2026 | 31122006
11024 |Blarje kamiondna vetskkarkuese 150 lBashkiaEier 01002036 | 31322006
10165 | pagsie eyrefiventar ekenomik) 120 lBashkia Fer | 01002026 | 31122006
Mjetetransponti ]Bashkia Fler 26000 3700 300,
|

5.1.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, g¢ mund ta

ndilimojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit
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| Té Dhéna Razé mbi Programin ]

|Frogrami [ 06260 |shérhimet Publike Vendore

2019 | 20000 [ 2001 | 2022:7] 2003

Staf | progamit 38 38 38 33 38
Rruge me inerte te shtruara,M2 347382 347382 347382 347382f 347382
Rruge me rere bituminoze,M2 58000 59000 61000 62000 62000
Rruge rurale ne administrim te programit,M2
PEMEVE DEKORATIVE TE BASHKISE {NE NUMER} 15600 15600 15600 15800 15850
NUMR! | STAFIT TE PROGRAMIT 120 129 129 129
NUMRI VARREZAVE PUBLIKE Qi MIREMBAHEN / SHERBEHEN NGA BASHKIA NE VITIN KO 129 129 129 129
NUMRI TOTAL | KJESIVE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE g9 9 9 9 9
NUMRI VARREZAVE PUBLIKE GE MIREMBAHEN / SHERBEHEN NGA BASHKIA NE VITIN KO 129 129 129

SIPERFAQE E GIELBER NE TOTAL [NE M2} 437000 437000 455000 465000 465500
NUMRI TOTAL | NJESIVE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE 9 9 9 9 9

SHPENZIME PER MIREMBAJTIEN E NDRIGIMIT {NE LEKE) 17010356| 28662143| 47396882/ 47396882| 47396882

SIPERFAQUA TOTALE E BASHKISE (NE KM2) £19.9 619.9 £19.9 619.9 619.9

TROTUARE NE TOTAL (NE KM LINEAR) 2 4 4 5 6

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-s& (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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PBA 2024-2026
| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategerive Ekonomike |
[ Programi_ | o720 [Trashégimia Kulturere, Eventet Artistike dhe Kulturore
Shpenzimet & Bashkisé (000 ALL)
2023 2023 : 2024 2025 2026
FBI!IJ!::::: PT::;::; Plant Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Persaneli 00 22,7490 32,499.0 32,709.0 32,109.0 43,050.0 43,050.0 43,050.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 379990 5,013.0 5,394,0 5,394.0 7,187.01 7,187.0 7,187.0
Shpenzime Korente t& Tjera
Mallra dhe Shérbime B0G2 22,4760 25,020.0 35,820.0 40,8200 27,5200 27,8200 27,9200
subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.6 0.8 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 00 0.0 oo 0.6 0.6 0.0 0.0
Transferta t& Jashtme 605 1] 0.0 0.0 0.0 0. 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 3010 0.0 0. o] 0.8 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme {dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.6 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrie Brendshme 651 00 0.0 0.0 0.¢ 0.0 0.0 c.0
Rezervat 605 0o 0.0 0.0 0.c 0.6 0.6 co
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Patrupduara 230 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 09 0.0
Aktive 1€ Trupézuara 231 1,767.0 481.0 1,000.0 1,000.0 5000 50090 5000
Shpenzime Transferime Kapitate 232 0.0 0.0 0.0 040 0.4 04 0.0
Té Dala Huadhénie & NEnhuadh, Brendsh 255 2.0 0.0 0.0 08 0.0 0.0 .0
TOTALE 51,0920 74,013.0 75,9230 80,923.0 78,657.0 78,6570 78,6570

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politikés s€ Programit €shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objekiivat e Politikés sé Programit
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l DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

l Programi Buxhetor Afatmesém l 2024-2026

IProgrami l 08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kultur:

Pérshkrimi i Programit |

Ky program lidhet me
Shérbimet Artistike - Kulturore,Historike e Promovimi t& Vlerave, qé do 18 ofrohen pér vitet 2023-2025 ,nga
Galeria e Artit “Vilson Kilica”,Biblioteka “Dritéro Agolli”,Teatri “Bylis”,Muzeu Historik,Qendra Artistike
Kufturore,Drejtoria e Artit,Kulturés e Promovimit t& vlerave Fier

Cfrimi i sherbimeve artistike- kalturore,pamore ,promovuese te
nje cilesise te larte,duke zbatuar standartet bashkekohore me
gellim rritjien e interesin e publikut si dhe reajtes dhe percues i
vierave t& artitskenik e artistik.

i

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performanciés né nivet Q&llimi 2023 2025 2026
Shérbimet kulturore ,artistike, histarike dhe

promovues nép&rmjet aktiviteteve ,deri né vitin 40820 0.1

2026

Shtimi | numrit t& aktiviteteve deri né vitin 2026 56 0.15

Promovimi sa mé | madh | vlerave kulturore artistike,sportive né
1.1.}Ohjektivi i Politikés sé Programit nivel kombétardhe [okal népé&rmjetrealizimit t& aktiveteve té
ndryshme nga DAK&QKF

Treguesit e Performancés pér Objektivin - 2023 2024 2025 2026
Shtimi | aktiviteteve kulturore ,artistike,sportive e 0.29
promovuese )

Promovimi $a mé | madh 1vlerave kulturore 18 artit skenik né
1.2.i Objektivi i Politikés sé Programit nivel kombétar dhe lokal népérmjet realizimit té aktiveteve t&
ndryshme nga Teatri

Treguesit e Performancés p&r Objektivin © 2023 ' 2024 2025 2026

Shtimi | aktiviteteve g& do t& realizohen nga Teatri

Promovimi sa mé | madh | vierave kulturore artistike,pamore né
1.3.] Objektivi i Politikés s& Programit nivel kombg&tar dhe lokal népé&rmjet realizimit t& aktiveteve té
ndryshme nga Galeria

Treguesit e Performancés pér Objektivin Czo2s v 2024 2025 2026

Shtimi | aktiviteteve q& do t& realizohen nga
Galeria
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRANMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

Programi

08220

Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kultur

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me

Shérbimet Artistike — Kulturore,Histerike e Promovimi 1& Vierave, qé do t& ofrohen pér vitet 2023-2025 ,nga
Galeria e Artit “Vilson Kilica”,Biblioteka “Dritéro Agolli”, Teatri “Bytis”,Muzeu Historik,Qendra Artistike
Kulturore,Drejtoria e Artit Kulturés e Promovimit té Vlerave Fier

Ofrimi i sherbimeve né& biblioteka dhe muze ,duke zbatuar
standartet bashk&kohore me qé&llim rritjen e interesit t& publikut

2iqallimii itikés sé it e ps . R )
Qéllimi i Politikés s& Program ndajvierave 1& trashégimisé historike ,letrare ,si dhe ruajtes dhe
shtimit t& fondit muzeor dhe t& bibliotekave
Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi
Sherbimet ndaj vlerave letrare dhe historike
Shtimi | aktiviteteve letrare dhe historike 0.01325
Promovimi sa mé { madh | vlerave dhe veprave letrare né nivel
2.1.i Objektivi i Politikés sé Programit lokal dhe komb&tar népérmjet realizimit té aktiviteteve 8
ndryshme me nxénés,mésues e shkrimtaré .
Treguesit e Pesformancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Pjesemarrje me & madhe ne aktivitetet o1 0.12 0.12 0.12
Shtimisa me | madh | aktiviteteve 0.1 0.1 0.1 0.1
Promovimi 5a mi | madh | vlerave historike né nivel lokal dhe
2.2.t0bjektivi | Politikés s& Programit kembétar népérmjet realizimit t& aktiviteteve té& ndryshme me
historiane ,arkeologé dhe figura t& shquara.
Treguesit e Performancés p&r Objektivin Ao 2024:-f . L :_2'0.25-_ SE08 R 202_6- .
Rritfa e numnit t& aktiviteteve historike 0.1 0.06 0.06 ¢.06
Perthithja e 5a m& shumé# nxénésve né aktivitetet 10 041 0.42 013
dhe projektet historike ) ) )
2.3.}Objektivi i Politikés s& Programit

freguesit e Performanciés pér Objektivin
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| DEXLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

]Programi

08220

Trashi&gimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kultur

Pérshkrimi i Programit

Ky program lidhet me

Sherbi met Artistike — Kulturore Historike e Promaovimi té Vlerave, qé do %€ ofrohen pér vitet 2023-2025 ,nga
Galeria e Artit “Vilsen Kilica”,Biblioteka “Dritéro Agolli®, Teatri “Bylis”,Muzeu Historik,Qendra Artistike
Kulturore,Drejtoria e Artit ,Kulturés e Promovimit té Vierave Fier

L

Qéllimi i Politikés s& Programit

Ofrimi i sherbimeve né biblioteka dhe muze ,duke zbatuar

standartet bashk&kohore me qéllim rritjen e interesit t& publikut
ndajvierave té trashégimisé historike ,Jetrare ,si dhe ruajtes dhe

shtimit t& fondit muzeor dhe té bibliotekave

Treguesit e Pesfarmances né nivel Qéllimi

Sherbimet ndaj vlerave letrare dhe historike

Shtimi | aktiviteteve Eetrare dhe historike

D.01325

Pramovimi sa mé | madh | vierave dhe vaprave letrare né nivel

2.1.]0bjektivi i Politikés s& Programit lokal dhe kombé&tar népérmjet realizimit té aktiviteteve té
ndryshme me nxénés,mésues e shkrimtaré .
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Pjesemarrje me e madhe ne aktivitetet 0.1 0.12 0.12 0,12
Shtimisa me E madh | aktiviteteve 0.1 0.1 0.1 0.1
Promovimi sa mé | madh | vierave historike né& nivel lokal dhe
2.2.1Objektivi i Politikés sé Programit kombétar népérmjetrealizimit t& aktiviteteve t& ndryshme me
historiane ,arkeclogé dhe figura t& shquara.
Treguesit e Performancis pér Ohjektivin 2023 2024 2025 2026
Rritja e numrit té aktiviteteve historike 0.1 0.06 0.06 0.08
Perthithja e sa mé& shum& nx&nésve né aktivitetet 10 011 012 0.13
dhe projektet historike ) ) :
2.3.; Objektivii Politikés s& Programit

‘Treguesit e Performancés pér Objektivin
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s€ Programit, paragitet informacion pér produktet
qé do t€ kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin

emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasingé e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve 1€ Produkteve 1€ Programit
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAIT |

IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026

|Programi | 08220 ITrashé’gimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kultur:

PYGTROVITTT 54 e T madn [ vierave KUiturore aiEISEIEE,SpD ave ne

arbStandh
Stafi per realiziimin e aktiviteteve

1.1.} Objektivi 1 Pelitikés sé Programit
1.1.A.f Produkti

bl LaJenl einsbemintaasaliaionliiolotiyakonn.ti

Kodi | Projektit i

PErshkrimi i Produktit: Pagat a administratés dhe sigurimet shogérore

Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plant Plani Plani
Sasia 59 57 57 57
Kosto totale (né miji leka) 35,628.0 50,237 50,237 50,237
Kosto pérnjési (né mijeé leké} 2903.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshiminé %i Sasisé -13.6% 0.0% 0.0%
Ndryshiming % i kostos totale 0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshiming % i kostos pér njési 15.2% G.0% 0.0%

1.1.8.| Produkti Aktivitetet kulturore ,artistike, historike e promovuese
Kodi i Projektit
Pé&rshkrimi i Produktit; Te gjithe aktivitetet ge do te realizohen nga BAK &QKF
Nigsia Matése ar
2023 - 2024 2025 2026
Buxheti - Plani Plani Plani
Sasia 22 14 14 14
Kaosto totale (né mijé [eké) 38,600.0 20,700 20,730 20,730
Koste pér njési (né mijé fekd) 28.8 27 27 23
Ndryshiminé %i Sasisé 12.5% 0.0% 11.1%
Ndryshiming %i kostos totale 4.3% -4.2% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos pérnjési -7.2% 0.0% -13.8%
1.1.C. Produkti Materiaie te ndryshme per administraten
Kodii Projektit E

Pérshkrimii Produktit:

Bierje kancelari,detergjent,bojra printeri,revista,gazeta et etj

Nj#sia Matése nr
20230000 2024 2025 2026

" Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 59 57 57 57
Kosto totale (nE mijé leks) 3,000.0 3,000 3,000 3,000
Kosto pér njési (né mijé leké) HVALUE! #VALUE! HVALUES HVALUEL
Ndryshimi né % Sasisé #VALUE! HVALUES H#VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale HVALUE! #ALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési MVALLE! #VALUE! #YALUE!
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| SHPENZIMET £ PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

{Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026

|Pr0grami , 08220 |Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kultur:

BETja & MURTUr ge TE OO NER pdane BUrimeve njerezore HEL

loos Lifile s o fiinloniandosnernmicacioit o cilocic r rbvaoehienid,

1.1.10bjektivi i Politikés s& Programit

1.1.D.i Produkti Pajisfe te pergjithshme zyrash
Kodi i Projektit ‘
P&rshkrimii Produktit: Kompjuter,printera,kondicioner etj etj
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia B 4 3 4
Kosta totale {(n& mijé leké) 1,000.0 500 500 500
¥osto pér njési {né mijé teks) HVALUE! HVALLE) H#HVALUE! HVALUE!
Ndryshimingé % i Sasisé HVALUE! H#VALUE! H#VALUE!
Ndryshiming % i kostos totale #VALUE! HVALUE! #VALUE!
Ndryshimi ng % i kostos pér njési HYALUE! HVALLE! #VALUE!
1.1.E. Produkti
Kodi i Projektit [
PErshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
202300 2024 2025 2026
< Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale [né mijé teks)
Kasto pir njési [ng mijé leks}
Ndryshiminé %1 Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostes pérnjiési
1.1.F.|Produkti
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Njgsia Matése

2024 © | U 20250

SO Planic o U Planit

Sasia

Kosto totale (né mijé lekg)

Kosto pér njési [né mijé lek#}

Ndryshiming % Sasisé

Ndryshimi né %1 kostos totale

*-. {Ndryshimi né %i kostos pér njési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

20243-2026

IPrugrami

08220

ITrashégEmia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kultur

PrOMOviT sa Me 1 madh | VIEfave RUITUFOre 18 artii SKeaik Ne

1.2.1 Objektivi i Politikés s& Programit T T .
1.2.A.F Produkti Shfagje teatrale dhe komedi
Kodii Projektit l
Pérshkrimii Produktit:
Njésia Matése nrshfaqjes
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7 7
Kostatotale (né mijé leké) 2,000.0 2,000 2,000 2,000
Kosto pér njtsi (né mijé leké) 806.4 289 239 239
Ndryshiminé %1 Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé %1 kostos totale -64.2% -17.4% 0.0%
MNdryshiminé % i kostos pér njési -64.2% «17.4% 0.0%
1.2.B.} Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkeimii Praduktit:
Njgsia Matése
© 2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kostotatate {né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé lekg)
Ndryshimi né %1 Sasisé
Ndryshimingé % i kostos totale
Ndryshimingé % i kostos pér njiési
1.2.C. [ Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale {né mijé leké)

Kosto pér njési (né mijé lekg)

Ndryshiming % Sasisé

Ndryshiminé % i kostos totale

Ndryshiminé % i kostos pér njési
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
|Programi l 08220 ITrashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kuitur
1.3 Objektivi i Politikés & Programit ikt A ol oottt Al it 1
1.3.A. Produkti Ekspoazitat e piktoréve
Kodi | Profektit i
P&rshkrimi i Produktit: Té gjitha aktivitete qé do t& realizohen nga Galeria
Njésia Matése nr ekspozitash
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10
Kosta totale {nd mijé leké) 1,500.0 1,500 1,500 1,500
Kosta pér njési {né mijé lek&) 174.0 150 190
Ndryshiming %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& %1 kostos totale 9.3% 0.0% 0.0%
Mdryshimi né %] kostos pér njési 9.3% 0.0% 0.0%
1.3.8.) Produkti
Kodii Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 .- 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale {n& mijé lekg)
Kosto pér njési {né& mijé {eke)
Ndryshiming % Sasisé
Ndryshiming %i kastos totale
Mdryshimi ng %1 kostos pér njési
1.3.C.j Produkti
Kodii Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
Sr202g0 |02 |G 20260
Plani | Pranic s L Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé lek&)
Kosto pér njési [né mijé lekg)
Ndryshiminé % i Sasisé
Ndryshiming& %1 kostos totale
Ndryshimingé % i kostos pér njési
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5.1.3 Projektet ¢ Investimeve t& Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve ¢ Programit

1110282

PBA 2024-2026
Projekiet e Investimeve I
|P:azrsfm’ | 81 |Trash§gimia1(ulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore |
8 By e mE | W5 | Wb
i1 Falti | Bucheti | Plani | Plani | Plani
Pajie aye te pergfthsfme 2000[Bushe Bastilanar |Dijetor I I I -

5.1.4 T€ Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, gé mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptoj& mé mir€ profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. T€ dhénat e Programit

Té& Dhéna Bazé mbi Programin

IProgrami

08220

|Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturmi

ASETE TE TRASHEGIMISE KULTURORE 18 18 18 18]

HAPESIRA PUBLIKE CLODHESE DHE ARGETUESE NE M2 26132 24132 24132 24132

NDERTESA FUNKSIONALE PER CESHTIET E KULTURES 5 5 [ 5

STRUKTURA DHE TERRENE PER VEPRIMTARI SPORTIVE {fusha lojérash, fusha tenisi, pishin 4 4 4 4
|

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t€ PBA-s€ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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PBA 2024-2026

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

Programl

09120

| Arsirai Bazé pérfshirg Parashkollerin

Shpenzimet e Bashkisé {000 ALL)

2023 2023 2024 2025 2026

Buxheti Buxheti N A K

Rilestar | Pritshgm | F° Plani Plani

Paga & Sigurime
Paga, Shprblime & Tjera Personeli 600 163,015.0 175,180.0 186,280.0 186,280.0 205,868.0|  205,868.0 205,868.0
Sigurimet Shog, & Shéndetésore 601 27,0820 32,2970 31,1090 31,109.0 34,380.0 34,3800 34,380.0
Shpenzime Korente té Tjera
Malira dhe Shérbime 602 G0 4,274.0 Do 0.0 0.0 o0 0.0
Subvencion 603 00 0.0 U 0.0 0.0 ¢4 0.0
Transferta t& Brendshme 604 ag 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Jashime 605 ag 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 00 0.0 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 [¢4] 0.0
Rezervat 609 00 0.0 40 0.0 0.0 a0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.6 00 0.0 0.0 0.6 D.0
Aktive t8 Trupézuara 231 00 [134] Q0 0.0 i8] 134] n.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 08 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Data Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 60 00 0.0 2.0 04 0.0
TOTAL | 190,097.0| 211,751.01 217,389.U| 217,389‘0| 240,248.0| 24D,Z4B.O| 240,248.0

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit
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5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politikés s€ Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé.




| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

!Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026

|Programi I 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

Pérshkrimi i Programit

ESRIE TUNKsion | perbasnket 1 IOV {Bashkia Fier) dhe Pushtetit Jendror (MINIStrise se Arstinit) Juke
pérgatitur kushtet e nevojshme qé té gjithé fémijét t& ndjekin arsimin bazé dhe parashkollor.Siguron njé
shérbim mé cilésor né arsimin parashkollor dhe bazé. Siguron arsim té mbéshtetur né té drejtat e njeriut né
pérgjithési dhe t& fémijve né veganti; krijimin e shanseve dhe kushteve 1& barabarta arsimimi pér té gjithé

Frewzisidb. SArrNIprAcirnion o et edsare (iAo Lbilee b oiin e 83X mmnmatan coformalimaim o leiceeilen LB - radaletimein deait

Arsimi cilésor dhe giithépérfshirés me synim plotésimin e
Qéllimi i Politikés s& Programit standardeve europiane, né gjithé territorin administrativté
Bashkisé s5& Fierit.

Ju

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi 2023 2024 2025 2026
Numri | femijeve te regjistruar ne sistemin
! . g] 26659 2600 2600 2600
parashkollor publik/privat
Rap—cf:rtlshtet/p_rwat !numnt te femnijve te 0.82 0.85 0.85 0.85
regjistruar ne sistemin parashkolior
Numrii femijve te komunitetit R dhe Egjipti
iife j .e_um nitetit Rome dhe Egjiptian - 80 80 50
qe ndjekin arsimin parashkollor
Numri | femijve me aftesi te kufizuar qe jane
- ! - qaed 6 10 i0 10
regiistruar ne arsimin parashkellor
Klasa ne sistemin parashkolior 137 137 137 137

Mbulimi me stafte kualifikuar percdo instuticion te arsimit baze
1.1.} Objektivi i Politikés s& Programit dhe te parashkollorit ne territorin e Bashkise Fier, ne
pérmbushjen e funksioneve e misionit té edukimit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026

Stafmenaxherial ne sistemin parashkollor 13 13 13 13

Edukator ne sistemin parashkollor 174 174 174 174

Stafm'beshtetes ne arsimin parashkollor dhe o3 03 03 93

arsimin baze

Trajnime ne vit 3 4 3 3
1.2.] Objektivii Politikés sé Programit

freguesit e Performancés pér Objektivin 2023 . 2024 2025 2026
1.3.i Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

’Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

|Programi

| 09120

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

Pérshkrimi i Programit

oaokaclaniarclisl

FBemal i M o S palaediceiscoiaa

ESTite funksion | perbasnhket 1 NJOV {BashKia Fier} dhe Pus ntett endror (VTSNS E 58 ArS 1ty ,duke
pérgatitur kushtet & nevojshme gé t& gjith& fémijét té ndjekin arsimin bazé dhe parashkollor.Siguron njé
shérbim mé cilésor né arsimin parashkotlor dhe bazé. Siguron arsim t& mbéshtetur né t& drejtat e njeriut né
pérgjithési dhe t& f€mijéve né vecanti; krijimin e shanseve dhe kushteve t& barabarta arsimimi pér té gjithé

Leiknbaziine il boomnatansn safoermaiomin obyerilbl8e: codilbioin dAraid

2iQeéllimi i Politikés sé& Programit

Pramovimi | vierave artistiko kulturore nepermjet te rinjve te

qytetit,si dhe zbulimi | talenteve te reja.

totalit te aktiviteteve artistiko kulturore

Treguesit e Perfarmancés né nivet Q&llimi 2023. 2024 2025 2026
Numri | te rinjeve pjesmarres ne aktivitete

e 600 1600 1000 i0oo
artistike kulturore
Aktivitete artistiko kulturore perte rinjet kundrejt 0.18 0.2 0.2 0.2

2.1.[Objektivi i Politikés s& Programit

e talenteve te reja.

Mbulimi me stafte kualifikuarte Qendres se Aktiviteteve
Kulturore , ne pérmbushjen e funksioneve e misionit te
promovimit te vlerave artistko kulturore tek te rinjet dhe zbulimin

Treguesit e Performancés pér Objektivin R 2523'; 2024 2025 2026
Staf menaxherial per Qendren e Aktiviteteve
11 10 10 i0
Kulturcre
Staf mbeshtetes ne Qendren e Aktiviteteve
1 1 1 1
Kulturore
2.2.|0Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit & Performancés pér Objektivin i 2024 B R 2025' : 2025 St

2.3.]Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve t€ Produkteve t€ Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit t€ shé&rbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet
gé do t€ kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkieve t€ Programit
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026 i

IProgrami

| 09120

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

vbultmi me stat te KualifiIKkuar per cdo (nstutzcion te arsimit baze

1.1.}Objektivi  Politikés s& Programit s s o b oLt et s s B el EL it o r
1.1.A. Produkel Mbeshtetja e stafit te arsimitparashkellor
Kodi i Projektit '
Pé&rshkrimi i Produktit: Perdorimi | fondeve per pagat dhe trajnimet e stafit te arsimit parashkollor
Niésia Matése Nz
2023 2024 2025 2026
Buxheti- Plani Plani Plani
Sasia 187 173 173 173
Kosto totale (né mijé feké) 1£9,355.0 175,069 175,069 175,069
Kosto pér njési {né mije leka) 903.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshimingé %1 Sasisé «13.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % 1 kostos totale 0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos pgrnjési 15.2% 0.0% 0.0%
1.1.B.|Produkti Mhbeshtetja e stafit mbeshtetes
Kodii Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Perdorimi | fondeve per pagat e sektoritmbeshtetes
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti. Plani Plani Plani
Sasia 93 96 96 96
Kosto totale [né mijé lekié) 59,045.0 58,179 58,179 58,179
Kesto pér ni@si [né mijé leké) 28.8 27 27 23
Ndryshimi ng& %i Sasisé 12.5% 0.0% 11.1%
Ndryshimi ng %i kostos totale 4.3% -4.2% 0.0%
Ndryshiminé %1 kostos pérnjési -7.2% 0.0% -13.8%
1.1.C.iProdukti
Kodii Projektit E

P&rshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

L2025 [ 2026

Plani [ plani;

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pBrnjiési {né mijé leks)

Mdryshiming %i Sasisé

Ndryshiminé %j kostos totale

Ndryshiminé % i kostos pér njési
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém 1 2024-2026
lProgramE | 08120 |Ar5imi Bazé pérfshiré Parashkollorin
2.1.] Objektivi | Politikés sé Programit e s o
2.8 Produktl tbeshtetja e stafit te Oendres se Aktiviteteve Kulturore
Kodii Projektit |
Pérshkrimi i Produktit: Perdorimi i fondeve per pagat e stafit te QAK
Nj&sia Matise Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 11 10 10 10
Kostototale (né mij [ekE} 8,440.0 6,440 6,440 5,440
Kosto pér njési (né mijé [ekg) 2,272.7 2,300 2,100 #DIV/0!
Ndryshiminé %5 i Sasisé -54.5% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale «54.0% -8.7% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 1.2% -8.7% #oIv/o!
2.1.B.} Produkti Mbeshtetja e stafit mbeshtetes per Qendren e Aktiviteteve Kulturare
Kodi i Projektit
P&rshkrimi i Produktit: Perdorimi | fondeve per pagat e sektorit mbeshtetes te OAK
Njésia Matiése Ny
2023 2024 2025 2026
‘Buxheti . Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale {né& mijé lek&) 580.0 560 560 560
Kosto pér njési {ng mijé leka} 3.0 S 5 5
Ndryshiming %i Sasisé 25.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiming %i kostos totale 108.3% 0.0% 0.0%
Ndryshiming %i kostos pér njési 66.7% 0.0% 0.0%
2.1.C.} Produkti
Kodi | Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
.2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kasta totale (né mijé leki)
Kosta pér njési (né mijé leké)
Nedryshiming % Sasis@é
Mdryshimi né %1 kostos totale
Ndryshimi né %1 kostos pér njési
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5.1.4 T€ Dhéna mbi Programin

Ky seksion 1 dokumentit paraqet t€ dhéna dhe statistika specifike t& programit, ¢& mund ta
ndihmojng lexuesin 1€ kuptojé mé mirg profilin dhe kontekstin e programit,

Tabela 9. Té dhéncn e Progreanir

| T8 Dhéna Bazé mbi Programin

|ngrami | 9120 |Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

2019 [aoao [ oaner [ aoa | a0

NUMRI | FEMUEVE TE REGIISTRUAR NE SISTEMIN PARASHKOLLOR 2630 2576 2576 2576
KLASA NE SISTEMIN E ARSIVIT BAZE 589 585 585 585
KLASA NE SISTEMIN PARASHKOLLOR 135 137 137 137
KOPSHTE / SHKOLLA 9 VIEGARE TE RIKONSTRUKTUARA 7 4 4 4
NUMRI | MESUESVE NE SISTEMIN £ ARSIMIT BAZE 901 887 887 BR7
MESUES NE SISTEMIN PARASHKOLLOR 171 171 m 171
NDERTESA TE ARSIMIT BAZE DHE PARASHKOLLOR TE MIREMBAITURA 18 15 15 15
NXENES TE REGJISTRUAR NE ARSIMIN 9-VIEGAR 10671  10458| 10458| 10458
SHKOLEA  KOPSHTE NE TE CILAT ESHTE SKSURUAR NGROHIA 68 70 70 70
NDERTESA FUNKSIONALE TE ARSIMIT BAZE DHE PARASHKOLLOR 68 70 70 70
NUMRI | NXENESVE QF PERFUNDOINE SISTEMIN E ARSIMIT BAZE (9 VIEGAR) 120t 17| 179 1179
STAF MBESHTETES NE ARSIMIN PARASHKOLLOR 49 53 53 53
NUMRI | FEMUEVE TE MOSHES 3 - 6 VIEG 4110 4646|4646 4646

Tabela 3, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-sé {parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimert e Programit sipas Kategorive ekonomike
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PBA 2024-2026

| Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

[ Programi | 09230 Arsimi i Mesém i Pérajithshém |

Shpenzimet e Bashkisé {000 ALL)

2023 2023 2024 2025 2026
:::t::: pBr';"s:::' Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 15,828.0 22,2900 23,7400 23,740.0 27,9134 27,9130 27,9130
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 2,7280 2,794.0 3,965.0 3,865.0 4,660 46610 4661.0
Shpenzime Kerente té Tiera
Mallra dhe Shérbime 602 38340 5,427.0 6,341.0 65,3410 3,674.0 3,674.0 36740
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0% 40
Transferta t& Brendshme 604 049 00 0.0 00 0.0 0.0 20
Transferta té Jashtme 605 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0 o0&
Transferta pér Buxh, Famil. & Indiv. 606 0.0 00 00 00 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala} 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0o
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 00 04 0.0 0.0 08
Rezervat 609 0.0 00 0.0 a0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 a0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 0.0 00 00 08 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 G0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Té Data Huadhgnie & Nénhuadh. Srendsh 255 0.0 08 00 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI | 22,391.B| 30,511.0| 34,046.0| 34,046.0| 35,248.ﬂ| 36,248.0| 36,248.0

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e
Politikés s& Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢cdo
vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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| DEXLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

I Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

'Programi

| o9z30

Arsimii Mesém i Pérgjithshém

Pérshkrimii Programit

Eshte funksion i perbashket i NJQV {Bashkia Fier) dhe Pushtetit Qendror (Ministrise se Arsimitl.Ky program
kensiston ne permisimin e infrastruktures ,te kushteve te gendrimit dhe ushqimit ne konvikt ,me synim
arritjen e standarteve optimal bashkekohore mesimore per brezat e rinje.

1} Qéllimi i Politikés sé Programit

mesimare.ne.

rhrezat e rinie

mMundesimi i kushteve te mira te gqendrimitdhe ushgimit ne
konvikt ,per te glithe nxenesite shkollave profesionale te
Bashkise Fier,bazuarne kriterin e largesise se vendbanimit nga
shkolla,me synim arritjen e standarteve optimal bashkekohore

Treguesit e Performancés ng nivel Q&llimi 2023 2024 2025 2026
Numri | konvikteve 2 2 2 2
Nxenes ge qendrojne ne konvikt 60 110 110 110
Nxenes konviktor ae u sigurchet bursa /kuota

. i 1 1 1
ushgiomore falas
Objektet e arsimit profesional{vetem konviktilge
plotesojne standartin ligjor te kushteve te sigurise 2 2 2 2
se shendetit
Objektet e arsimit baze dhe parauniversitarge
plotesojne standartin ligjor te kushteve te sigurise 58 58 58 58
se shendetit kundrejt totali 58

Berja e mundur qe te ofrchen pane burimeve njerezore staf|
kualifikuar ne funksion te permiresimit te cilesise se sherbimit
dhe funksionimin e proceseve te brendshme.

1.1.iObjektivi i Politikiés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 . 2024 2025 2026
Stafi | konviktit 17 17 17 17
Stafi mbeshtetes perarsimin parauniversitar 26 26 26 26

1.2.; Objektivi i Politikés sé Programit Mbéshtetje périnfrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetése

Treguesit e Performancés pér Objektivin P ‘2024 " 20285 2026
Nxenes ge qendrojne ne konvikt 60 110 110 110
Akomodimi i nxénésve né konvikte béhet sipas 378 578 3.78 3.78
standardit kombgtar kuadrejt totali te dhomave ’ ) . -
Shkolla ku sigurohetngrehja kundrejt totalit 1 1 1
kundrejte totalit 1
Shkolla ku sigurohen kushtet higienosanitare dhe

N " . B 1 1 1 1
te sigurise kundrejte totalit

1.3.] Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 20211 : .:2025}. '::_1.:20.2.6_ :
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet
gé do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t& produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve (€ Produkteve t€ Programit
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém |

2024-2026

Programi

| 09230

Arsimi i Mes&m i Pérgjithshém

1.1.|Objektivi i Politikés & Programit A
1.1.A. Produkti Mbeshtetja per punonjesit e konviktit
Kodi i Projektit
pershkrimi i Produktit: Mbeshtetje me fonde per paga dhe sigurime per punonjesit e konviktit
Njésia Matise nr
20623 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 17 17 17
Kosto totale (aié mijé leks) 12,152.7 13,000 13,000 13,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 903.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshimi ng %1 Sasisé -13.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %i kostos totale -0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos pérnjési 15.2% 0.0% 0.0%
1.4.8.Produktl Paga dhe sigurime per punonjesit mbeshtetes te arsimit parauniversitar
Kodi i Profektit
oarshkrimi | Produktit: fbeshietje mie fonde perfififlis:mw
Njésia Matésa nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 26 28 28 28
Kosto totale (n& mijé lek&) 16,416.4 19,574 19,574 19,574
Kosto pér njési {né mijé lakg) 28.8 27 27 23
Ndryshiminé %i Sasisé 12.5% 0.0% 11.1%
Ndryshiminé %i kostos totale 4.3% -4.2% 0.0%
Ndryshimi ng % kastos pér njési 1.2% 0.0% -13.8%
1.1.C.jProdukti
Kodii Projektit
pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
202457
"7 Plani
Sasia
Kosto totale (n& mijé fekg)
Kosto pér njési (né mijé lekg)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi ngé % i kostos totale
Ndeyshimi né %i kostos pér njési
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
|Programi | 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
1.2.; Objektivi i Politikés sé& Programit Mbéshtetie périnfrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetése
1.2, 0.0 Produkti Shpenzime te pergjithshme per funksionimin e konvikteve
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit: ~hpenzme perj}W
Njésia Matése nxenes

2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 60 110 110 110
Kosto totale (né mijé lekg) 6,341.0 3,674 3,674 3,674

Kosto pér njési (né mijé lekE) 806.4 2859 239 239
mMdryshiminé %i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
wdryshimi ng %1 kostos totale -64.2% -17.4% 0.0%
mdryshimi ng %1 kostos pér njési -64.2% -17.4% 0.0%

1.2.B.} Produkti

Kodi I Projektit

PErshkrimi i Produktit:

Njsia Matése

2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale [ng mijé lakg)

Kosto pér njési {né mijé leki)

Ndryshimi né %1 Sasisé

Ndryshimi né %1 kostos totale

Ndryshimi né %1 kostos pér njési

1.2.C.} Produkti

Kodi i Projektit }

P&rshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale [né mijé lekg)

Kosto p&r njési [né mijé leké)

Ndryshimi né %1 Sasisé

Ndeyshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos p&rnjési
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5.1.4 T& Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike té programit, g8 mund ta

ndilimojné lexuvesin t€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhiénar e Progromit

| Té Dhéna Bazé mbi Programin

|Prngrami

I

09230

|Ars'|mi i Mesém i Pérgjithshém

1o | 20w | 2o | 20w | oo

KLASA NE SISTEMIN E ARSIMIT TE MESEM 97 98 98 98
NDERTESA FUNKSIONALE TE ARSIMIT TE MESEM 11 i1 11 11
NXENES TE REGJISTRUAR NE SISTEMIN E ARSIMIT TE MESEM 2701 2717 2717 27117
SHKOLLA FUNKSIONALE TE ARSIMIT PROFESIONAL z ) 2 2
NUMRI I NXENESVE TE AKOMODUAR NE KONVIKTE 85 58 68 68
NUMRI { DHOMAVE TE KONVIKTEVE 18 18 18 18
NUMRI 1 KONVIKTEVE 1 1 1 1

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet fotale té programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshime (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i

pritshmi) dhe tre vitet ¢ ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programil sipas Kategorive ekonomike
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PBA 2024-2026

Shpenzimet Totale té Bashkis@ sipas Kategorive Ekonomike

Programi

10430

| Pérkujdest Sacial

Shpenzimet e Bashkisé (D00 ALL)

2023 2023 2024 2025 2026
Buxheti Bushetl Plani Plani Plani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 10,2200 §7,336.0| 107,0350| 107,0350( 150,862.0| 150,862.0| 1508620
Sigurimet Shoy. & Shéndetésore 601 18410 15,3840 17,875.0 17,8750 25,1620 25,162.0 25,162.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 5,350.0 43,1150 103456.0{ 118456.0 93,7120 98,712.0 98,712.0
Subvencion 603 0.0 LI 04 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té 8rendshme 604 0.0 6o 04 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 00 04 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrie Brendshme (dala) 166 0.0 0.6 040 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 Q.0 4.0 04 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.6 09 0.0 0.0 00 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupgzuara 230 0.0 2.6 048 00 0.0 08 0.0
Aktive t8 Trupéuara 231 00 34220 4,500 9,500.0 7,7000 25000 75000
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 09 0.0 a0 00 0.0
Té Dala Huadhénie & NEnhuadh. Brendsh 255 00 20 0.0 0.0 0.0 0.0 00
TOTALI 17,431.0| 1492570 232,866.0| 252,866.0{ 2824360 2822360 282,236.0

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata e Politikés s&
Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé programit, objektivat
¢ politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t& PBA-sé.




I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Prcgrami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
IProgrami l 10430 Pérkujdesi Social
Pérshkrimi i Programit I

Perkujdesi social, Menaxhim | financave te Qendres Ekonomike te Arsimit Fier dhe burimeve njerzore ne
permisim te ofrimit te sherbimit cileser

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té

sistemit parashkollor,arsimit prefesional (vetem konviktet) dhe

te cerdheve duke krijuar kushte te sigurta sipas legjislacionit ne
fuqi dhe standarteve eurapiane.

=

Q£llimi i Politikés s& Programit

Treguesite Performancés né nivel Q&llimi 2023 2024 2025 2026
Numri 1shkollave te arsimit baze dhe te arsimit

. . 58 58 58 58
parauniversitar
Numri | kopshteve ne total 76 76 76 76
Numri | cerdheve ne total 5 5 5 5
Numri | kanvikteve te cilat akomadojna nxenesite

. 2 2 2 2

shioliave profesionale
Siperfage te kopshteve ne M2 6529 6529 6529 5529

Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve te sigurta dhe konform
1.1.jObjektivi i Politik&s s& Programit standarteve ligjore perrealizimin e procesit m&simor né
sistemin parauniversitar dhe parashkallor.

Treguesit e Performancés pér Objektivin C L0 2023 ¢ 2024 2025 2026
Objektet e arsimit parashkollor ge pletesojne
standartin ligior te kushteve te sigurise se 72 72 T2 72

shendetit te totali 72

Objektat e cerdheve qe plotesojne standartin
ligior te kushteve te sigurise se shendetit kundrejt 5 5 5 5
totali ge eshte 5

Objektet e arsimit baze dhe parauniversitar ge
plotesojne standartin ligjor te kushteve te sigurise 58 5B 58 58
se shendetit kundreejt totali 58

Dhjektet e arsimit profesional(vetem konviktilge
plotesojne standartin ligjor te kushteve te sigurise 2 2 2 2
se shendetit

1.2.}Objektivi i Politikés s& Programit Funksionimi i mencave sipas standarteve ligjore.

20240 | 2025 2026

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Numsi | kopshteve me ushqgim Kundrejt totalit te

kapshteve 76 11 1 1 11
Numzi | cerdhev e me ushgim kundrejt totalit te

5 S 5 5
cerdheve
Numri | shkollave me ushqgim (Shkella Harizont) 1 1 1 1

Arsimi cilésor dhe gjithépérfshirés me synim plotésimin e
1.3.] Objektivi i Politikés s& Programit standardeve europiane, né gjithé territorin administrativté
Bashkisé s& Fierit.

Treguesite Performancés p&rObjektivin 2024:': s ._; L .2.025 > I':: & 202
Numri | femnijeve te regjistruarne sistemin
2669 2600 2600 2500
parashkollor publik/privat
Raporti shtet/privat | numrit te femijve te
iy . . 0.82 .85 D.85 0.85
regjiistruar ne sistemin parashkollor
Numril femijve te komunitetit Rame dhe Egiiptian
: 78 80 80 a0
gqe ndjekin arsimin parashkallor
Numri | femijve me aftesi te kufizuar qejane
i - G i0 i0 10
regjistruar ne arsimin parashkollor
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Prugrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

’Prugrami

| 10430

Pérkujdesi Social

pérshkrimi i Programit

Perkujdesi social, Menaxhim | financave te Qendres Ekonomike te Arsimit Fier dhe burimeve njerzore ne
permisim te ofrimit te sherbimit cilesor

Qéllimi i Politikés sé Programit

stafit.

Permbushja e objektivave dhe gellimeve te Gendres Ekonomike
te Arsimit Fier pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit té

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2023

2024

2025

2026

staf menaxherial

Staftenik (Administrata QEA)

stafne cerdhe

staf meshtetes
Sherbime publike ne tunksion te mireadminisTrimit te
dokumentacionit ,mbajtjen e ambjenteve ne kushte te
2.1.} Objektivi i Politikés s& Programit pershtateshme per punonjesitdhe performancen e QEA-

nrocasittbe. oo

asimaibenies

se,krijimi | kushteve shlodhese dhe argetuese ,dhe permisimii

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026

Staf menaxherial [ L] <] G

Staftenik {Administrata QEA} 19 19 19 15

Stafne cerdhe 32 35 335 35

Stafmeshtetes 131 131 131 131
2.2.iObjektivi i Politikés s& Programit

Treguesite Performancés pér Chjektivin 2023 2024 2025 2026

2.3.

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesite Performancés pér Objektivin
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026

lFrogrami | 10430 Pérkujdesi Social

Pérshkrimi i Programit l

Perkujdesi social, Menaxhim | financave te Qendres Ekonomike te Arsimit Fier dhe burimeve njerzore ne
permisim te ofrimit te sherbimit cilesor

Perfshirja e femijeve dhe te rinjeve ne shkollat normale si dhe
Qétlimi i Politikés s& Programit integrimi | sa me shume femijeve ne shkellat profesionale deri
ne punesim

w

Treguesit e Performancés né nivel C&llimi o - 0 D
0 [s] o »]
0 0 ] 0

Te behete mundur ge te sillen femije prane genderes aq sa

8.1} Gbjektivii Politikés s& Programit eshte edhe kapaciteti | plote | sajne 100 persena

Treguesite Performancés pér Objektivin So2023 2024 2025 2026
femije ne gendren Harizant 80 82 B3 85
Kapaciteti | qendres 100 100 100 100

Terinj te punesuarnepermjet progameve te

5 -] 1 10
qgendres
Te rinj ge ndjekin kurse profesionale =] 9 9 ]
3.2| Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin _:' 202 2024 2025 .

3.3{ Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet q& do té
kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e produktit,
pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési té produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
|Programi | 10430 Pérkujdesi Social ]
1.1.iObjektivi i Politikés s& Programit KNJ:’T AlﬂaﬁT?ie,?f:i ,.,i T‘Jf,..iisi‘f ne“f’lgfj m;iimo:l f;m
1.1.A.iProdulkti Objekte me gera per perdorim kopsht dhe cerdhe
KodiiProjektit
Pérshkrimi i Produktit: OFAPET Siguruar mietise cllesore per Znvillimin & procesit mesimore ne
sistamingasasbkolandbecendbe marissmbiante maosm bamnoon
Njésia Matése Godina
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 9 9 9
Kosto totale (né& mijé lekg) 12,000.0 10,635 10,635 10,635
Kosto piérnjési (né mijé leks) 903.0 1,040 1,040 1,040
Ndryshiminé % i Sasisg -13.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshirminé %t kostos pér njési 15.2% 0.0% 0.0%
1.1.B.1Produkti Materiale per garantimin e kushteve te higienes dhe shendetit
Kodi i Projektit
parchkrimi i Produktit: Blerje materiale hi gjea? sanlt‘a.re per shlfolla,ko?shte dhe cerdhe,furnizim
masiimhaitis neenhts m ambleantes,
Njésia Matése shkolla/kopshte/cerdhe/konvikt
2023 . 2024 2025 2026
! Buxheti Plani Plani Piani
Sasia 135 135 135 135
Kosto totake {né mijé leké) 15,697.4 15,549 15,549 15,548
Kosto pérnjési (né mijé lekd) 28.8 27 27 23
Ndryshiminé % i 5asisg 12.5% 0.0% 11.1%
Ndryshimi né % i kostos totale 4.3% -4.2% 0.0%
Ndryshiming % i kostos pér njési -7.2% 0.0% -13.8%
1.1.C.| Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit: BIETje materiale per runksmn;:il?fis'zandarteve bashkeﬁaﬁ'&mm:
Njésia Matése shkolla/kopshte/cerdhe fkonvike
2024 SO 20250 1 2026005
i guxhett Ul prame o [0 Plans 1 P
Sasia 135 135 135 135
Kosto totale (né mijé lek&) 1,100.0 3,400 2,400 2,400
Kosta pérnjési (n& mijé feks) #VALUE! H#VALUE! #VALUE! #HVALUE!
Ndryshimi ng % i Sasisé #VALUEI #VALUE! HVALUE!
Ndryshiming % i kostos totale #VALUE! #VALUE! H#VALUE!
Ndryshiminé % i kostos pér njisi #VALUE! #VALUE! #VALUE!
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f

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

fProgrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

I Programi , 10430 Pérkujdesi Social I
1.1.| Objektivi i Politikes sé Programit AR
1.1.0.iProdulkti Kryerje sherbime dhe blerje pajisje pergarantim e sigurisé fizike te femijve.
Kodii Projektit
Perenicmi Frodu
Njésia Matése xopshte/cerdhe/konvikt
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 76 76 76 76
Kosto totake (n& mijé leké) 1,605.0 1,100 1,100 1,100
Kosto pér njési(né mijé lekg) H#VALUE! HVALUE! #IVALUE! #YALUE!
Nelryshiming % i Sasisé HVALUE! H#VALUE! #vaLugl
Ndryshimi a& % i kostos totale BVALUE! #VALLIE! H#VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési HVALUE! HVALUE! IVALUE!
1.1.E.{Produkti
Kodii Projektit
PErshirimii Praduktit:
NjEsia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totaie (né mijé lek&)
Kosto p&r njési(né mijé leké)
Ndryshimingé % i Sasisé
Ndryshiming % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.1.F.jProdukti
Kodii Projektit
Pérshkrimii Produktit:
Nj&sia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pér njési(né mijé leks)

Ndryshiminé % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési
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I SHPENZIVIET £ PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

2024-2026

|Programi Buxhetor Afatmesém

|Programi 10430 |Pérkujdesi Social
1.2.} Objektivi i Politikés s& Programit Funksionimi i mencave sipas standarteve ligjore.
1.2 Al Produkti Garantim me ush:r::?:fh::ff:i:i:Tf::lfj;o,.: PErcdo fremije ng
Kodi i Projektit
Pé&rshkrimi i Produktit: Furnizim me produkte dhe pajisje per funksionimin e kuzhinave.
Njésia Matése Instuticionet me ushgim
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Kosto totale {né mijé leké) 80,210.1 59,612 59,612 59,612
Kosto pér njési (né mijé feke) 806.4 288 239 239
Ndryshiminé % i Sasisg 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -64.2% -17.4% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -64.2% -17.4% 0.0%
1.2 8.1 Produkti Garantimi ne kohe i furnizimit me ushgime te mencave
Kodii Projektit
P&rshkrimi i Produktit: Blerje sherbim transporti per ushgimet ne kopshte,shkolla dhe cerdhe
Njésia Matése Instuticionet me ushqim
2023 -/ 2024 2025 2026
Buxheti . Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Kosto totale (né mijé leké) 2,112.1 3,450 3,450 3,450
Kosto pér njési {né mijé leké) 341 54 54 52
Ndryshiminé % i Sasis@ B.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ni % i kostos totale 73.2% -4.4% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 59.6% 0.0% -4.4%
1.2.C.j Produldi
Kodii Projektit
P&rshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 V202500 [ 20260000
. Buxheti: Plani " Plani © CPlanitii ]
Sasia
Kasto totale {n& mijé lekg)
Kosto pér nj&si (né mijé leké)
Ndryshimi n& % i Sasisé
Ndryshirni ng % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesiém

2024-2026

|Programi | 10430 |Pérkujdesi social
13 Objelivi Poltikes s Program AT GeFor oM BTEpeT e e sy protes e
1.3.A1 Produl PEFMISii £ procesit 1€ 16 NXenIt
Kodi i Projektit
pirshkrimi | Produktit: blerje materiale dld;an[ilii:,:,..a,r:,:Tf}::lii,iaeEun MG EEEEL
Njésia Matése Kopshte/Cerdhe
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 81 81 81 81
Kosto tatale (né mijé leké} 2,420.0 6,340 6,340 6,340
Kosto pérnjési {n& mijé leke) 174.0 190 190 190
Ndryshiming& % i Sasis& 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 9.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng % i kostos pér njési 9.3% 0.0% 0.0%
1.2.8.Produkti Rritja e cilesise se perkujdesit dhe mesimdhenies.
Kodi | Projektit
pPérshkrimii Produktit: Shpenzime pertrajnime dhe seminare per stafet
Njésia Matése nr.edukatore
12023 2024 2025 2026
* Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 231 225 231 231
Kosto totale (n& mijé tek&) 400.0 50 50 50
Kosto pér njési (né mijé [eké) 102.0¢ 109 109 109
Ndryshiming % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiming % i kostos totale 7.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostas pér njési 7.3% 0.0% 0.0%
1.3.C.{Produkti
Kodi i Projektit
PErshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kasto totale [(n& mijé leké)

Kasto pér njési {né mijé iek&)

Ndryshiminé % Sasisé

Ndryshimi né % 1 kostos totale

Ndryshimi né % i kastos pér njési
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRANMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

erogrami 10430 |Pérkujdesi Social |
. sherbime publTke ne TURKSIon 18 mireadministimit e
2,1.[Ohjektivi i Politikés s& Programit ,4 b“m“f‘ ;

nitwsnbadticowswaabisnionsaoloichin to

2.1 A.FProdukti Mbeshtetja me paga perstafin.
Kodi i Projektit
orehkrimi | Produktit: Strakturat mﬂehncazzu?se Jteknike dhe mbeshtet.:ese per a.rr[tjep € ODjeklivave
Njésia Matése Numer stafi
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 201 201 201 201
Kosto totale (n& mijé leke) 121,981.3 154,000 154,000 154,000
Kosto pér njési (n& mijé leké) 2,272.7 2,300 2,100 #DIV/01
Ndryshimi né %i Sasisé -54.5% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -54.0% -8.7% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pérnjési 1.2% -8.7% #DIV/01
2.1.B.] Produlkti Materiale te pergjithshme zyrash
Kodi | Projektit
Njésia Matése Instuticione
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 79 79 79 758
Koste totale {né& mijé leké) 1,200.0 306 306 306
Kosta p&r njési (né mijé leké) 3.0 5 5 s
Ndryshimi ng % i Sasisé 25.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ng %1 kostos totale 108.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi n& %1 kostos pér njési 66.7% 0.0% 0.0%
2.1.CIProdukti Materiale spectate dhe te pergjithshme per punonjesit
Kodi i Projektit

Pérshkrimii Produktit:

Materiale te pergjithshme duke u bazuar ne numrin e punonjesve

Njésia Matése

Gaodina e QFAsse

20250 2026
Plani:,. = Plani -

Sasia 1 1 1 k3
Kosto totale {n& mijé lekg) 4758.7 800 1,400 1,400
Kosto pér njési {ng mijé [eks) #VALUE| #VALUE! HVALUE! #VALUE!
MNdryshiming % i Sasisé H#VALUE] HYALUE! #VALUE!
Ndryshiminé % i kostos totale #VALUE! #JYALUE] #VALUE!
Ndryshimi ng % i kostos p&rnjési #VALUEI #/ALUEI #HVALUES
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; SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
|Programi | 10430 IPérkujdesi Social
2.1{Objektivi i Politikiés s& Programit oo s e oot s s asson i
2.1.D.[Produkti Sigurimi i sherbimit baze per funksionimin e administrates
Kodili Projektit |
P&rshkrimi i Produktit: Sherbimet nga te tretet
Njésia Matése Godina e QEA-se
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 i 1
Kosta totzle (né mijé leké} 605.0 240 240 240
Kosto p&r njési [n& mijé [ek&} #VALUEL H#VALUEI H#VALLE] H#DIV/0!
Ndryshiming %1 Sasisg HVALLUE] #VALUE! #VALUE!
Ndryshiminé % i kostos totale HVALUE! #VALUEI HVALUEE
Ndryshiming % i kostos pér njési #VALUE| #VYALLE| HVALUE!
2.1.E.[ Produkti
Kodi i Projektit
P&rshkrimii Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale {né mijé ieké)
Kosto pér njési (né mijé leké}
Ndryshiming % i Sasisg
Ndryshiming % i kostos totale
Ndryshiminé % i kostos p&r n8si
2.1 F.iProdukti
Kodi i Projektit
PErshkrimii Produktit:
Njésia Matése
2023 ’ 2024 2025 2026
Buxheti Piant Plani Plani
Sasia
Kosto totale (& mijs teké)
Kosto pér njési (né mijd feke}
Ndryshiminé %i Sasisé
tNdryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi ng % i kostos pér njési
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[ SHPENZIMET E PRODUXTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
| Programi l 10430 IPérkujdesi Social
3.1|Objektivi i Politikes s& Programis AR i
3.1.A.|Produkti Stafperecurine e punes ne kete program
Kodi i Projektit i
Pérshkrimii Produktit: Puncnjesit e punesuarne gendren Horizant
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 19 19 19 19
Kosta totale (né mijé leké} 16,910.0 22,024 22,024 22,024
Kosto pér njési {né mijé leké) #VALUE! HVALUE! HVYALUE! H#DIV/O!
Ndryshimi ng % i Sasis& #VALUEI HVYALUE! #VALUE!
Ndryshimi ng % i kostos totale #VALUE! H#YALUE! H#VALUE!
Ndryshimi n& % i kostos pér njési #VALUE] HVALUE! H#YALUE!
3.1.B.iProdukti Ushgime si dhe produkte te tjera ge perdoren ne mence
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit: blerje e ushgimeve dhe prod te tjera per mencen
Njésia Matése nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti : : Plani Plani Plani
Sasia 80 an 80 80
Kosto totale (n& mij§ lekg) 8,130.0 5,130 5,130 5,130
Kosto pér njisi (n& mij& leka) HVALUEL #VALUE] HVALUE! #VALUE|
Ndryshiming %iSasisé #VALUE! HVALUE! HVALUEI
Ndryshimi né %1 kostos totale HVALUEI HVALUE! H#VALUE!
Ndryshiming %1 kostos pér njési HVALUE] HYALLIE! #YALUEI
3.1.C.iProdukei Pajisje te domosdoshme perecurine dhe zhvillimin e ketij programi
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Blerje kamerave, pajisje te tjera per Qendren
Njésia Matése nr
2024 0|0 202500 C20260 0
Plani Plani= | i Plani @i
Sasia 80 80 80
Kosto totale (né& mijé leké) 0.0
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! H#VALUEL #VALUE] HYALUE!
Ndryshiming % i 5asisé HVYALUE! H#VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale HVALUE|
Ndryshimi né % i kostos p&rnjési HVYALLIEL HVALUE! #VALUE!
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Tabela 8. Projektet e Investimeve (€ Programit

5.1.3 Projektet e Investimeve t& Programit

PBA 2024-2026

Projektet e Investimeve

|Pragum|

10430

iPérkujdesiSucial

2023 2024 2025 2026
Buxheti | Pani Plani Plani

L110,167 |  Furnitim vendagje Kondiconer 804|Bashiia Fier  [01.012021  [3132.2001 804
1,110,282 |  8lezje inventar ekonomlk [Mchilje} a628 Baskki 01.01.2] 31,127 462
1,110,282 Blerje inventar ekonomik [Elektroshtepiake} 1,113.0| Bashkia Fier 01,01.7023 31.12.2021 1,113.0
1,110,282 Blerje pujisie kompjutedke 3160 | BashkiaFier | 31.122021| 05.61.2022 816.0
1,110,167 | Blerje pafisje audio vizive[Sistem kamerash} 947 Bashki 30.092 11.10.2 247
1,110,167 Furnizim Vendosje Konditioner 1,0410 | Bashkia Fier 1,040.0
1110282 Blerje pajisje per mbrojtien nga zjami 1190 | BashkiaFier | 04112022 | 07.11.2022 113.0
1,110,282 |  Blerje pajis]e kompjuterike 500 Bashki 04.11.2 09.11.2 500]
3,110,167 Fumizim vendosje Impient gozi Bashkia Fler | 01012023 | 31122023 5456
1,110,282 |  Blerje Moblje Bashki 01.01.2) 31129 600)
1,110,282 Blerfe orendi zyre Bashkia Fier [ 01.012023 | 31322023 1200
1,110,167 Blerje pajise per mbrojtien ngo Zjami Bashkia Fier [ 01012023 | 31.32.2023 1200
1,110,282 | Blesje inventar ekonomik [Eiektroshtepiake] Bashki 01.12.7] 05.12.) 114
1,110,325 Pajisje per kuzhinat Bashkia Fier | 01012023 | 31122023 5,000.0
1,110,282 Blerje inventar ekaromik (Mobilz) Bashkia Fier [ 01.012024 | 31322024 1,0000
1,110,167 Blerje pompa uji Bashkia Fier |  01.01.2024 | 31122024 1200
1,110,282 Blerje orendi zyre Bashkia fier | 01012024 | 31122004 120.0
1,119,167 Furnizim vendosje impiant gozi Bashkia Fier 01.01.2024 31,12.2024 4309
1,110,282 Blesje pajisiz kompjuterike Bashkia Fier | 01012024 | 31122024 1200
1,110,167 Fumnizim vendosfe Kendicioner Bashkiz fier | 01012024 | 31.12.2024 3000

Mjet transport ushgimesh ATV Bashkiz Fier [ 0101202 | 3132.2024 1500.0
1,110,167 Blerje pafisie per mbrojtjen nga zami Bashkia Fier [ 01.01.2024 | 31122024 120.0
1,110,167 Blerje pajisie audio vizive(Sister komerosk) Bashkia Fier | 01012024 | 31.12.2024 3000
1,110,325 Pojisfe per kuzhinat Bashkia ier | 01012025 | 31322024 690.0
1,110,282 Blerfe inventar ekonomik {Mobilje) Bashkia Fier 01.01.2025 31122025 2,000.0
1,110,167 Blerje pompa Ui Bashkiz Fier | 01012025 | 31122025 1200
1,110,282 Blerje orendi zyre Bashkia fier | 01012025 | 313122025 12040
5,110,167 Kende argetuese& dhe kabinete te ndryshme mesimore Bashkia Fier 01.91.2025 31.12.2025 23400
1,110,282 Blerfe pajisie kompjuterike Bashkia Fier | 01012025 31122035 50040
3,110,167 Fumizim vendosje Kondidoner Bashkia Fier | 01012025f 31122025 40040
1,110,325 Pajisje per kuzhinat Bashkia Fier |  01.012025] 31122025 10008
1,110,167 Blesje pajisie per mbrajtien ngo Zjam Bashkia Fier | 01012025 | 31322025 1200
1,110,167 Blerje pajisfe audio vizive(Sistem kamerash) Bashkia Fier | 01012025 | 31.12.2025 S00.6
1110282 | Blere inventar ekonomik (Mobilie) Bashkia Fier | 010120261 31122026 20000
1,110,167 Blerje pompa uji Bashkia Fier | 01012026 | 31122026 1200
1,110,282 Blerfe orendi zyre Bashkia Fier § 01012026 § 31122026 1200
1,118,167 Kende argetuese& dhe kabinete te ndryshme mesimore Bashkia Fier i 01012026 31122076 1,340.0
1,110,282 Blerje pajisie kompjuterike Bashkia Fier | 010120261 31122026 5000
1,110,167 Furnizim vendosje Kondidoner Bashkia Fier | 01012026 | 31.12.2026 §00.0
1,110,325 Pajisje per kuzhinat Bashkia Fier | 01012027 | 31122026 1,000.0
1,110,167 Blerje pajisje per mbrojtien nge zjani Bashkia Fier § 01012028 31122026 1200
1,110,167 Blerje pajisie audio vizive{Sistem komerask) Bashkia Fier i 010120283 311232036 5000
1110123 Blerfe pajisie suvejimi dhe te tjera heti | Bashkise Janar Dhjetor 20000 20000 20000 ( 1,0000
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5.1.4 Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t€ dhéna dhe statistika specifike té programit, q€¢ mund ta

ndihmojné lexuesin té kuptoj& mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat € Programit

T€ Dhéna Bazé mbi Programin

|Programi

10430

|Pérku]desi Social

EDUKATORE NE CERDHE 3 35 31 31
FEMUE TE REGIISTRUAR NE CERDHE 283 248 248
NDERTESA FUNKSIONALE TE GERDHEVE 4 4 4 4
NUMRE | QENDRAVE KOMUNITARE 3 3 3
Femije ne gendren Horizont 50 80 20
Kapatiteti  qendres 100 100 100

Faleminderit!

Drejtor i Drejtorise se Finances ,Buxhetit dhe Kontabilitetit

Nepunes Zbatues

KRYETAR
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